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Pijany kierowca  
zablokował ruch

Kierowca zatrzymał się samo-
chodem przy okienku typu drive-
-thru w jednym z płockich lokali 
i po złożeniu zamówienia nie za-
mierzał wcale odjeżdżać, całko-
wicie blokując ruch. Na tę sytu-
ację zareagował świadek zdarze-
nia. Gdy podszedł do samocho-
du, okazało się, że za kierownicą 
blokującego przejazd auta siedzi 
pijany kierowca. Świadek zabrał 
mężczyźnie kluczyki. Funkcjo-
nariusze przeprowadzili bada-
nie, które wykazało blisko 2,5 
promila alkoholu w organizmie 
40-latka. Mężczyźnie grozi do 
3 lat pozbawienia wolności. Do 
tego zdarzenia doszło w niedzie-
lę, 25 maja.

Ciało mężczyzny  
z raną postrzałową

Policjanci prowadzili poszu-
kiwania mężczyzny, który od-
dalił się z miejsca zamieszkania 
w gm. Słubice. - Jak wynikało 
ze zgłoszenia, mężczyzna mógł 
znajdować się w okolicznościach 
zagrażających jego życiu – mówi 
podkom. Monika Jakubowska 
z KMP w Płocku. Niestety, funk-
cjonariusze odnaleźli ciało męż-
czyzny z raną postrzałową. Na 
miejsce wezwano prokuratora.

Tragedia na płockim osiedlu
W poniedziałek, 26 maja 

w bloku przy ul. Batalionów 
Chłopskich doszło do tragedii. 
Mężczyzna najprawdopodobniej 
wyskoczył z okna. Komenda 
Miejska Policji w Płocku otrzy-
mała informację o zdarzeniu 
około godz. 14. - Ze zgłoszenia 
wynikało, że z jednego z bloków 
przy ul. Batalionów Chłopskich 
ktoś najprawdopodobniej wysko-
czył z okna – informuje podkom. 
Monika Jakubowska z Komen-
dy Miejskiej Policji w Płocku. 
Na miejsce wysłano patrol. Jak 
podaje policjantka, zgłoszenie, 
niestety, potwierdziło się, a ży-
cia 41-letniego mężczyzny nie 
udało się uratować. Na miejscu 
funkcjonariusze wykonali czyn-
ności pod nadzorem prokuratora.

Dlaczego uderzył  
w drzewo?

Do groźnego zdarzenia drogo-
wego doszło w piątek, 30 maja 
w Bielsku. Około godz. 9.30 
na ul. Klonowej samochód zje-
chał z drogi i uderzył w drzewo. 
O przyczynach zdarzenia infor-
muje Komenda Miejska Policji 
w Płocku. - 35-letni kierujący 
oplem z niewyjaśnionych na tę 
chwilę przyczyn zjechał z dro-
gi, uderzył w drzewo i wpadł do 
rowu – podaje podkom. Monika 
Jakubowska z KMP w Płocku. 
Powodem zdarzenia na pewno 
nie był alkohol. - Mężczyzna był 
trzeźwy i posiada uprawnienia 
do kierowania pojazdami – in-
formuje policjantka. W wyniku 
poniesionych obrażeń kierujący 
trafił do szpitala.
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LiterAkcje  
z Jaroslavem Rudišem

4 czerwca o 18.00 POKiS 
zapraszamy na spotkanie au-
torskie z Jaroslavem Rudišem 
– jednym z najważniejszych 
współczesnych pisarzy Europy 
Środkowej. Autor m.in. „Nie-
ba pod Berlinem”, „Ostatniej 
podróży Winterberga” i kulto-
wego komiksu „Alois Nebel” 
opowie o swojej twórczości, 
w której z pasją i wrażliwością 
portretuje złożone losy Europy 
Środkowej – Czech, Niemiec, 
Polski. Jego książki pełne są 
tematów tożsamości, pamięci 
i przemian kulturowych.

Jaroslav Rudiš to nie tylko 
prozaik – to również drama-
topisarz, scenarzysta i muzyk, 
członek zespołu Kafka Band. 
Jego dorobek został wielokrot-
nie nagrodzony, m.in. Preis 
der Literaturhäuser, Chamisso-
-Preis czy Nagrodą im. Natalii 
Gorbaniewskiej.

Trzydniowy BRUdoc

W dniach 6-8 czerwca 
w Płocku Międzynarodowy Fe-
stiwal Filmu i Sztuki Art Brut 
i Outsiderów. Organizatorzy 
zapraszają na trzy niezwy-
kłe dni, które przeniosą was 
w świat twórczości radykal-
nie niezależnej – pełnej pasji, 
buntu, szaleństwa i czystego 
instynktu. W sercu Polski spo-
tkają się filmy i ludzie z Polski, 
Czech, Francji, Wielkiej Bry-
tanii i Szwajcarii, by wspólnie 
celebrować Art Brut i Outsider 
Art – sztukę tworzoną mimo 
wszystko.

W programie: dokumenty 
o wybitnych artystach, którzy 
tworzyli bez kompromisów – 
z potrzeby ducha, z głębi sa-
motności, z boskiego nakazu. 
Poznacie m.in. Marię Wnęk, 
Nikifora, CHOMO, Pierre-
’a Avezarda, Michaela Golza. 
Zobaczycie zarówno współ-
czesne filmy, jak i perełki ar-
chiwalne z Paryża, Lozanny, 
Łodzi. 

Więcej informacji znajdzie-
cie na stronie internetowej PO-
KiS-u. 

950 lat  
Diecezji Płockiej

7 czerwca w Płocku będzie 
miała miejsce centralna uro-
czystość z okazji jubileuszu 
950-lecia diecezji płockiej. 
W programie m.in. XIII Marsz 
dla Życia i Rodziny i Marsz 
Wdzięczności za Dzieje Die-
cezji Płockiej (start o godz. 
10.00 ze Starego Rynku do 
ORLEN Areny); nabożeństwo 
chrzcielne – o godz. 11:30 (już 
w ORLEN Arenie); msza św. 
pod przewodnictwem kard. 
Ladislava Németa SVD – spe-
cjalnego wysłannika papie-
skiego, koncelebrowana przez 
biskupów i prezbiterów – godz. 
12.00. 

(kw)

Płoccy policjanci zainteresowali 
się w ostatnim czasie konkretnym 
hyundaiem. Mieli informacje, że 
mogą się nim przemieszczać oso-
by, które mają związek z prze-
stępczością narkotykową. Podej-
rzenia okazały się słuszne.

- Podczas przeprowadzonej kon-
troli funkcjonariusze zabezpieczy-
li w pojeździe ponad 200 gramów 
środków odurzających w tym mari-

huanę i mefedron – informuje pod-
kom. Monika Jakubowska z Komen-
dy Miejskiej Policji w Płocku.

Jak podaje policjantka, zatrzyma-
no również podróżujących samo-
chodem kobietę oraz mężczyznę.

Do posiadania narkotyków przy-
znał się 29-latek. Następnego dnia 
usłyszał zarzuty.

- Za posiadanie środków odurza-
jących odpowie w warunkach recy-
dywy, gdyż w przeszłość był karany 
za podobne przestępstwa – dowia-
dujemy się w Komendzie Miejskiej 

Policji w Płocku.
Mężczyźnie grozi do 15 lat po-

zbawienia wolności. Sąd zastosował 
wobec niego środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztu na 
czas 3 miesięcy.

Dzięki tej akcji płockich policjan-
tów z Wydziału do Walki z Prze-
stępczością Przeciwko Życiu i Zdro-
wiu – zwalczającego przestępczość 
narkotykową – kolejne narkotyki nie 
trafią na czarny rynek.  

BS

Podejrzenia płockich policjantów okazały się słuszne

Mefedron i marihuana w hyundaiu

67-letnia mieszkanka powiatu 
gostynińskiego została oszukana po 
tym, jak umieściła na jednej z popu-
larnych platform aukcyjno-zakupo-
wych ogłoszenie dotyczące sprzeda-
ży mebli ogrodowych. Straciła w ten 
sposób 26 tys. zł. Policja ostrzega 
przed oszustami grasującymi w in-
ternecie oraz apeluje do korzystają-
cych z portali aukcyjnych o większość 
ostrożność!

Przebieg oszustwa opisuje mł. asp. 
Paweł Klimek z Komendy Powiatowej 
Policji w Gostyninie.    

- Zaraz po publikacji oferty przez 
67-letnią mieszkankę powiatu gosty-
nińskiego skontaktowała się z nią oso-
ba rzekomo zainteresowana zakupem. 
Oszust, podszywając się pod kupują-
cego, przesłał na skrzynkę mailową ko-
biety wiadomość z linkiem, który miał 
służyć do finalizacji transakcji. 67-lat-
ka, chcąc szybko zakończyć sprzedaż, 
kliknęła w przesłany link i wypełniła 

znajdujący się tam formularz. Niestety, 
była to strona stworzona przez prze-
stępców, która miała na celu wyłudze-
nie danych – mówi policjant.

W wyniku udostępnienia danych 
do logowania do bankowości elektro-
nicznej sprawca przejął kontrolę nad 
kontem bankowym kobiety i wypłacił 
z niego ponad 26 tys. zł.

Poszkodowana zgłosiła się na po-
licję. Obecnie sprawą zajmują się 
funkcjonariusze gostynińskiej komen-
dy. Mundurowi apelują również do 
wszystkich o ostrożność w czasie inter-
netowych zakupów.

Przypominają, że nigdy nie należy 
klikać w linki przesyłane przez nie-
znane osoby, nawet jeśli wyglądają 
wiarygodnie. - Platformy sprzedażo-

we nie wymagają potwierdzania ofert 
za pomocą linków e-mailowych ani 
przekazywania danych do bankowości 
elektronicznej – zaznacza mł. asp. Pa-
weł Klimek z KPP w Gostyninie.  

Jak dodaje, w przypadku jakichkol-
wiek wątpliwości co do otrzymanej 
wiadomości, warto skontaktować się 
bezpośrednio z obsługą danego portalu 
lub sprawdzić jej autentyczność.

- Pamiętajmy! Oszuści coraz częściej 
wykorzystują zaufanie i pośpiech sprze-
dających. Zachowujmy czujność i nie 
udostępniajmy danych osobowych, 
loginów ani haseł do bankowości in-
ternetowej. Przestępcy działają szybko 
i sprawnie, a strata może być ogromna 
– tak jak w tym przypadku – przypomi-
na policjant. BS

Oszukano mieszkankę powiatu gostynińskiego

Chciała sprzedać meble, 
a straciła 26 tys. zł

Miejski Zarząd Dróg w Płocku 
przygotowuje się do przebudowy 
ulicy Narodowych Sił Zbrojnych. Za-
nim jednak rozpoczną się prace, musi 
powstać dokumentacja projektowa 
i kosztorysowa.

W przetargu na przebudowę uli-
cy Narodowych Sił Zbrojnych swoje 

oferty złożyło pięć firm: Tomasz Dą-
browski z Bronowa-Zalesia z kwotą 
245 tysięcy złotych brutto, In Tec Plan 
Marek Krawczyk z Sochaczewa – 346 
tysięcy złotych brutto, MBZ Andler, 
Tomczak z Włocławka – 396 060 
złotych brutto, TProjekt Tomasz Piłat 
z Gozdowa – 244 647 złotych brutto 
oraz Biuro Projektów i Inwestycji BPI 
Łukasz Jóźwiak z Płocka – 416 970 zło-

tych brutto. Zamawiający, czyli MZD, 
przygotował na sfinansowanie projektu 
kwotę 250 tysięcy złotych. Ostatecznie 
została wybrana oferta złożona przez 
firmę TProjekt Tomasz Piłat.

Zakres projektowanej inwestycji 
obejmuje budowę i przebudowę jezd-
ni wraz ze skrzyżowaniami i siecia-
mi, Przebudowane lub wybudowane 
zostaną także chodniki, droga rowe-
rowa, zjazdy, zatoki parkingowe i au-
tobusowe.

Przebudowa obejmie również oświe-
tlenie uliczne i sygnalizację świetlną na 
skrzyżowaniu ulic NSZ i Siennickiego, 
wraz z opracowaniem projektu stałej 
organizacji ruchu i programu sygnali-
zacji świetlnej. Przebudowana zostanie 
także kanalizacja deszczowa i sanitarna 
oraz sieć wodociągowa.

Przedstawiciele MZD zwracają 
w dokumentacji przetargowej uwagę, 
że „istniejące nawierzchnie są w złym 
stanie technicznym. Droga wymaga 
przebudowy lub budowy ze względu na 
zły stan techniczny”. 

Remont będzie prowadzony na całej 
długości ulicy NSZ, czyli odcinku oko-
ło 1,2 km.

(jac)

Ulica Narodowych Sił Zbrojnych 
do przebudowy

Ulica Narodowych Sił Zbrojnych wymaga remontu
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W Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Płocka dostępne są 
oświadczenia majątkowe za 2024 
rok, złożone przez płockich samo-
rządowców. Oprócz złożenia trady-
cyjnych PIT-ów, które każdy z nas 
składa do Urzędu Skarbowego do 
końca kwietnia każdego roku, są oni 
zobowiązani do złożenia oświad-
czeń, w których przedstawiają cały 
swój majątek. Taki obowiązek na-
kłada na samorządowców ustawa 
o samorządzie gminnym.

Do złożenia oświadczeń majątko-
wych przepisy zobowiązują prezy-
denta miasta, jego zastępców, skarb-
nika i sekretarza miasta oraz wszyst-
kich pracowników, którzy w imieniu 
prezydenta wydają decyzje admini-
stracyjne.

Przyjrzyjmy się majątkom za-
stępców prezydenta, skarbnika oraz 
sekretarza miasta. Zostały one już 
opublikowane w BIP-ie. W chwili 
zamknięcia tego numeru „Tygodni-
ka Płockiego” nie było tam jeszcze 
oświadczenia prezydenta Andrzeja 
Nowakowskiego, ale co roku jest ono 
publikowane później – ma to związek 
z procedurami formalno-prawnymi.

Zastępca prezydenta do spraw po-
lityki społecznej Łukasz Jankowski 
zadeklarował 112 tysięcy złotych 
oszczędności. Ponadto - jak widnieje 
w BiP - posiada dom o powierzchni 
112 m kw. oraz działkę o powierzchni 
600 m kw. – to wszystko o wartości 
105 tysięcy złotych. W skład majątku 
zastępcy prezydenta wchodzą także 
dwa mieszkania: jedno o powierzchni 
55,27 m kw. z piwnicą o powierzch-
ni 7,3 m kw. – o łącznej wartości 
214 tys. zł oraz drugie o powierzch-

ni 79,6 m kw. z komórką lokatorską 
o powierzchni 5,3 m kw. – o łącznej 
wartości 240 tysięcy zł. Łukasz Jan-
kowski jest również właścicielem 
gospodarstwa rolnego o powierzchni 
2,06 ha z budynkiem mieszkalno-
-gospodarczym – o wartości 80 tys. 
zł. Od grudnia 2016 roku końca maja 
ubiegłego roku był członkiem zarzą-
du Miejskiego Ośrodka Sportu Re-
kreacji w Płocku, obecnie jest człon-
kiem rad nadzorczych Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepl-
nej w Gostyninie oraz Prezero PGK 
w Płocku – z tego tytułu w ubiegłym 
roku osiągnął dochód 248 730,28 
zł brutto. Jako zastępca prezydenta 
miasta w ubiegłym roku Łukasz Jan-
kowski zarobił 159 331,45 zł brutto. 
Jako przewodniczący rady nadzorczej 
spółdzielni mieszkaniowej otrzymał 
kwotę 11 400 zł brutto. Spłaca rów-
nież dwa kredyty: kredyt zaciągnięty 
w mBanku na zakup działki – na ko-
niec ubiegłego roku do spłaty pozo-
stało 85 289,96 zł i drugi – na remont 
mieszkania i modernizację działki – 
zaciągnięty w Banku Spółdzielczym 

w Starej Białej – na koniec ubiegłego 
roku do spłaty zostało 106 613,35 zł.

Artur Zieliński – zastępca prezy-
denta do spraw rozwoju i inwestycji 
deklaruje 85 tys. zł oszczędności. Ma 
również dom o powierzchni 180 m 
kw. i wartości 450 tys. zł. W skład 
majątku wchodzą także trzy działki: 
rolna o powierzchni około 11 tys. m 
kw. i wartości około 50 tys. zł, bu-
dowlana o powierzchni około 905 m 
kw. i wartości około 450 tys. zł oraz 
budowlana o powierzchni około 3 
tys. m kw. i wartości około 140 tys. 
zł. Jest członkiem dwóch rad nadzor-
czych (Płockiego Parku Przemysło-
wo-Technologicznego oraz MTBS 
w Płocku), z tego tytułu w ubiegłym 
roku osiągnął dochód 88 568,41 zł. 
Jako zastępca prezydenta Artur Zie-
liński zarobił w ubiegłym roku 354 
137,29 zł. Posiada również mercedesa 
CLA z 2016 roku. Spłaca kredyt hi-
poteczny zaciągnięty w Alior Banku 
– na koniec ubiegłego roku; do spłaty 
pozostało 298 530,28 zł. Wszystkie 
składniki majątku są objęte współ-
własnością majątkową.

Piotr Dyśkiewicz to zastępca pre-
zydenta do spraw komunalnych. 
Deklaruje, że składniki majątku są 
objęte małżeńską współwłasnością 
majątkową. Według oświadczenia 
posiada około 100 tys. zł oszczędno-
ści. W skład majątku wiceprezyden-
ta wchodzi także dom o powierzchni 
282 m kw., stojący na działce o po-
wierzchni 0,0282 ha i o łącznej war-
tości 780 tys. zł oraz dwa mieszkania: 
o powierzchni 96,91 m kw. łącznie 
z piwnicą (370 tys. zł) i o powierzchni 
39,54 m kw. wraz z miejscem posto-
jowym (302 688 zł). Piotr Dyśkiewicz 
jest też współwłaścicielem działki let-
niskowej (majątek odrębny – współ-
własność z rodzicami) o powierzchni 
712 m kw. z domkiem letniskowym 
o powierzchni 68 m kw. (wartość 
około 90 tysięcy złotych) oraz wspól-
nie z żoną dwóch działek budowla-
nych: 1103 m kw. – wartość około 70 
tys. zł i 1576 m kw. – wartość około 
60 tys. złotych. Zasiada w dwóch ra-
dach nadzorczych: Mazowieckiego 
Szpitala Bródnowskiego w Warsza-
wie (dochód 56 573,02 zł) oraz PPP-T 
w Płocku (dochód 47 930,86 zł). Jako 
zastępca prezydenta miasta zarobił 
ubiegłym roku 319 370,73 zł. Posiada 
dwa auta: volkswagena polo z 2018 
roku oraz audi A4 z 2020 roku. Spła-
ca również dwa kredyty hipoteczne 
na zakup nieruchomości: w Banku 
Millenium na koniec ubiegłego roku 
do spłaty pozostało 548 425,97 zł, 
a w PKO BP – 229 879,18 zł.

Wojciech Ostrowski to skarb-
nik miasta. Deklaruje oszczędności 
w kwocie około 1.695 tys. zł (mał-
żeńska wspólnota majątkowa) oraz 
około 354,5 tys. zł (majątek odręb-
ny), a także 2 tys. euro (małżeńska 
wspólnota majątkowa). Wszystkie 
nieruchomości są objęte małżeńską 
wspólnotą majątkowa, są to: dom 
o powierzchni 230 m kw. (850 tys. 

zł); mieszkanie o powierzchni 48 m 
kw. (około 270 tys. zł); działka rol-
na o powierzchni około 1,6 ha oraz 
pozostałe grunty rolne o powierzchni 
około 2,9 ha o  wartości około 120 
tys. zł; udział w lokalu mieszkalnym 
o powierzchni 43 m kw. (wartość 
około 100 tys. zł), mieszkanie o po-
wierzchni 56 m kw. (wartość około 
400 tys. zł); wpłata na zakup lokalu 
o powierzchni 37 m kw. około 410 
tys. zł (majątek odrębny). Posiada 
380 udziałów w spółce Petrowodkan, 
z tego tytułu w ubiegłym roku osią-
gnął dochód w wysokości 30 780 zł. 
Jest członkiem rad nadzorczych PPP-
-T (dochód 48 782,25 zł) oraz PZOZ 
(dochód 37 924,12 zł). Jako skarbnik 
miasta w ubiegłym roku zarobił 334 
697,37 zł. Posiada hundaya coupe 
z 2002 roku (współwłasność małżeń-
ska), mercedesa z 2014 roku (mają-
tek odrębny) oraz obrazy o wartości 
około 50 tys. zł (współwłasność mał-
żeńska).

Sekretarz miasta Albert Dyna za-
deklarował, że cały jego majątek 
jest objęty małżeńską wspólnotą 
majątkową. Posiada oszczędności: 
13 326,96 zł (konto bieżące), 45 
tys. zł (konta oszczędnościowe), 26 
790 zł (wkład do Międzyzakładowej 
Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej), 
6 002,60 euro oraz 1 255,08 funtów 
brytyjskich. Nieruchomości to dom 
o powierzchni 181 m kw. (wartość 
724 tys. zł) oraz działka o powierzch-
ni 910 m kw., na której stoi dom 
(wartość około 100 tys. zł). Jako pra-
cownik Urzędu Miasta Płocka zarobił 
215 464,58 zł, a z umów-zleceń – 31 
tys. zł. Posiada również samochód 
marki Fiat Tipo Cross z 2021 roku. 
Spłaca kredyt na zakup domu zacią-
gnięty w ING Banku, na koniec ubie-
głego roku do spłaty pozostało 221 
917 zł.

Jacek Danieluk

Płock. Ile „na koncie” mają zarządzający prastarą stolicą Mazowsza?

Wiceprezydent, skarbnik, sekretarz…

W budynku przy ulicy Mościckie-
go 27, w którym jeszcze dwa lata 
temu mieścił się Ośrodek Opiekuń-
czo-Wychowawczy, powstanie 
Centrum Wsparcia Społecznego. 
Będzie to miejsce dedykowane 
seniorom. Na jego stworzenie 
miasto pozyskało ponad 4 miliony 
złotych unijnego wsparcia.

Obecnie placówki opiekuńczo-
-wychowawcze dla dzieci są trzy, 
a wcześniej były dwie – jedna o cha-
rakterze socjalizacyjnym, druga in-
terwencyjnym. Zgodnie z nowymi 
przepisami muszą one być mniejsze 
i są rozmieszczone w różnych czę-
ściach miasta.

Jednak budynek przy ulicy Mo-
ścickiego nie mógł stać nadal pu-
sty. - Wyzwaniem było to, co ma 
zadziać się właśnie w tym budyn-
ku. Od kilku lat moim marzeniem 
jest, aby w mieście było więcej 
placówek takich jak na ulicy Oto-
lińskiej, które zapewniają opiekę 
osobom starszym. Często zwraca-
ją na to uwagę zarówno radni, jak 
i mieszkańcy Płocka. Taka placów-
ka znajduje się także w Radziwiu, 
gdzie szczególne wsparcie zapew-
niamy osobom z różnego rodzaju 
chorobami otępiennymi. Z taką 

myślą podeszliśmy do tego budyn-
ku – mówi prezydent Płocka An-
drzej Nowakowski.

Tak narodził się pomysł stworze-
nia Centrum Wsparcia Społeczne-
go. - W budynku znajdzie się dom 
dziennego pobytu dla osób w wie-
ku powyżej 60 lat. Na pierwszym 
piętrze powstanie osiem mieszkań 
wspomaganych o powierzchni około 
30 metrów kwadratowych. Będą one 
przeznaczone dla osób starszych, 
samotnych, które nie są w pełni 
sprawne, czyli dla osób, które dziś 
są „więźniami czwartego piętra” 
i mają ogromne trudności z wydo-
staniem się z mieszkania. Nad tymi 
osobami będziemy sprawować opie-
kę. Na drugim piętrze powstaną ko-
lejne dwa mieszkania wspomagane 
oraz sześć mieszkań komunalnych, 
które będą kolejnymi „Mieszkania-
mi dla seniora” – dodaje prezydent 
Andrzej Nowakowski.

Szacowany koszt inwestycji to 
kwota ponad 7 mln złotych, z czego 
niemal 4,1 mln złotych to dofinanso-
wanie ze środków Unii Europejskiej 
(w ramach programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Mazowsza 2021-2027, 
Fundusze Europejskie dla wyższej 
jakości życia na Mazowszu), którą 
miasto już otrzymało. Cały projekt 
musi być rozliczony najpóźniej 
w 2027 roku, ale CWS może zacząć 
działać już w przyszłym roku.

W piwnicy budynku przy ulicy 
Mościckiego 27 powstaną pomiesz-
czenia gospodarcze i techniczne. Na 
parterze powstanie wspomniany już 
dom dziennego pobytu dla około 50 
osób w wieku 60+. Pierwsze piętro 
to osiem tzw. mieszkań wspomaga-
nych o powierzchni 30 mkw. Na dru-
gim piętrze powstaną kolejne dwa 
mieszkania wspomagane oraz  sześć 
dodatkowych – o statusie mieszkań 
komunalnych, co pozwoli samorzą-
dowi w późniejszym czasie samo-
dzielnie zdecydować o ich ostatecz-
nym przeznaczeniu. Na pierwszym 
i drugim piętrze znajdą się jeszcze: 
świetlice, pokoje wyciszeń i pralnia 
z suszarnią. 

Cały zakres prac – z branży bu-
dowlanej, konstrukcyjnej, sanitarnej 
i elektrycznej wraz z zagospodaro-
waniem terenu - zaplanowany został 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
Oprócz robót budowlanych plano-
wany jest montaż paneli fotowolta-
icznych. A w przypadku zagospoda-
rowania terenu – ogrodzenie, ciągi 
piesze i jezdne, elementy małej ar-
chitektury i zieleń.

Cały budynek będzie dostoso-
wany do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami – będzie platforma 
zapewniająca dostępność parteru 
oraz winda zapewniająca dostęp-
ność do pierwszego i drugiego 
piętra. 

Placówka zostanie wyposażona 
w sprzęt niezbędny do funkcjono-
wania CWS. 

W domu dziennego pobytu będą: 
szatnia, pomieszczenia administra-
cyjne, pomieszczenia rozdzielania 
posiłków, pracownia kulinarna, 
pokój wyciszeń, jadalnia i sala spo-
tkań. Dlatego niezbędne są między 
innymi: rolety, biurka, fotele krzesła 
biurowe, stół konferencyjny z krze-
słami, meble kuchenne, zmywarkę, 
lodówkę, płytę indukcyjną, stół do 
jadalni z krzesłami. W wyposażeniu 
pracowni kulinarnej znajdą się czaj-
niki, komplety sztućców, talerzy, 
garnków, szklanki i filiżanki. Dom 
dziennego pobytu wyposażony zo-
stanie również w telewizor, projek-
tor, komputery.

Do każdego z mieszkań dostar-
czone zostaną: stoły, krzesła, komo-
dy, łóżka kontynentalne, sofy, szafy, 

meble kuchenne, lodówki, płyty in-
dukcyjne, okapy, piekarniki, rolety.

Wyposażenie świetlicy na pierw-
szym i drugim piętrze to: fotele, 
meble, telewizor, stolik z krzesłami. 
Wyposażenie pokoju wyciszeń na 
pierwszym i drugim piętrze to fotel, 
stolik, łóżko kontynentalne. Wypo-
sażenie pralni z suszarnią: pralka 
i suszarka bębnowa, suszarka na bie-
liznę, żelazko.

Na razie jeszcze nie zapadła de-
cyzja, czy CWS będzie nadzorować 
któraś z komórek organizacyjnych 
urzędu miasta, czy może MOPS. 
Natomiast wiadomo, że do miesz-
kań wspomaganych oraz do domu 
dziennego pobytu będą kierowane 
osoby na podstawie decyzji admi-
nistracyjnej wydanej przez MOPS 
(w oparciu o przepisy ustawy o po-
mocy społecznej).

(jac)

Przy ul. Mościckiego powstanie Centrum Wsparcia Społecznego

Dawniej był tam dom dziecka

W budynku przy ul. Mościckiego 27 powstanie dedykowane senio-
rom Centrum Wsparcia Społecznego
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Już w najbliższym tygodniu roz-
pocznie się druga tura ważnych 
konsultacji społecznych. Mają one 
związek z budową linii 400 kV 
Grudziądz - Płock, która zgodnie 
z założeniami ma przebiegać m.in. 
przez tereny gmin: Stara Biała, 
Brudzeń Duży i Mochowo.
Pierwsze spotkania w ramach dru-

giej tury konsultacji z mieszkańcami 
i właścicielami nieruchomości mają 
miejsce w najbliższym tygodniu. We 
wtorek, 3 czerwca w godz. 12.00-
16.00 odbywało się ono w remizie 
OSP w Starych Proboszczewicach. 
Wspólne spotkanie dla mieszkańców 
gmin Mochowo i Brudzeń Duży zo-

stało zaplanowane na 25 czerwca 
(w godz. 10.00-18.00). Będzie mia-
ło ono miejsce w sali OSP w Turzy 
Małej.  

- Zapraszamy właścicieli nie-
ruchomości i mieszkańców gmin 
Stara Biała, Lisewo, Chełmża, Lu-
bicz, Łysomice, Kikół, Kowalewo 

Pomorskie, Ciechocin, Brudzeń 
Duży, Mochowo, Tłuchowo, Wiel-
gie, Czernikowo i Lipno na dyżury 
informacyjne dotyczące korekt trasy 
linii relacji Grudziądz-Płock. Spo-
tkania skierowane są zarówno do 
właścicieli nieruchomości, na te-
renie których planowana jest nowa 

infrastruktura przesyłowa, jak rów-
nież do wszystkich osób zaintereso-
wanych tematyką inwestycji. W trak-
cie dyżurów odpowiemy na państwa 
pytania dotyczące planowanego 
przebiegu trasy linii napowietrznej 
oraz opowiemy o dalszych kroków 
związanych ze współpracą z właści-
cielami nieruchomości na trasie in-
westycji. We wskazanych  miejscach 
i godzinach będą dyżurowali nasi 
pracownicy. Nie ma potrzeby uma-
wiania się na konkretny termin – za-
praszamy w dogodnym dla państwa 
miejscu i czasie – informują Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne S.A.

Jak podkreślają Polskie Linie Elek-
troenergetyczne S.A., budowa linii 
elektroenergetycznej 400 kV Gru-
dziądz – Płock ma kluczowe znacze-
nie dla zwiększenia pewności zasi-
lania centralnej i północnej Polski, 
będzie też służyć do wyprowadzenia 
w głąb kraju mocy z morskich farm 
wiatrowych powstających na Bałtyku.

- Budowa linii poprawi bezpie-
czeństwo pracy sieci elektroenerge-
tycznej w całym regionie i otworzy 
tym samym nowe możliwości inwe-
stycyjne. Pozwoli także ograniczyć 
ryzyko awarii, na jakie narażona jest 
starsza infrastruktura przesyłowa 
oraz zminimalizować przerwy w do-
stawach prądu – informuje inwestor.

Budowa dwutorowej linii 400 kV 
Grudziądz – Płock, o projektowa-
nej długości ok. 120 km, ma zostać 
zrealizowana na terenie 18 gmin 
w dwóch województwach: kujaw-
sko-pomorskim i mazowieckim.

Jak podkreślają Polskie Linie Elek-
troenergetyczne S.A., ze względów 
bezpieczeństwa nie jest możliwe po-
prowadzenie linii po istniejącym już 
śladzie. 

- Budowa linii 400 kV w śladzie 
istniejącej od 1993 roku linii 400 kV 
relacji nie jest możliwa. Wymagałoby 
to wyłączenia tej linii na okres budo-
wy, a jest to dla bezpieczeństwa re-
gionu jedno z kluczowych połączeń, 
za pomocą którego energia elektrycz-
na jest przesyłana z centralnej do 
północnej Polski. Dla nowej linii 400 
kV konieczne jest także zapewnienie 
pasa technologicznego o szerokości 
70 metrów, który ze względu na nor-
my ochrony zdrowia i środowiska 
musi być wolny od zabudowy miesz-
kaniowej. Ze względu na rozwijające 
się budownictwo mieszkaniowe, na 
niektórych odcinkach linii nie ma 
możliwości wytyczenia takiego pasa 
– informują Polskie Linie Elektro-
energetyczne S.A.
Uruchomienie nowej linii plano-

wane jest na 2030 rok. Dodatkowe 
informacje na temat inwestycji moż-
na znaleźć na stronie: https://inwesty-
cje.pse.pl/liniagrudziadzplock/

(ek)

Rusza druga tura ważnych konsultacji społecznych

Chodzi o gminy Stara Biała, 
Brudzeń Duży i Mochowo

Czy da się połączyć piłeczki teniso-
we, młodzieńczą fantazję i poważną 
wiedzę techniczną? Jak najbardziej. 
Potwierdzili to młodzi konstrukto-
rzy, którzy wzięli udział w I edycji 
konkursu Pacyfikator 2025, organi-
zowanego przez Politechnikę War-
szawską Filię w Płocku. Konkursu, 
w którym uczniowie szkół średnich 
stanęli do pojedynku na bardzo po-
mysłowe machiny miotające. 

Sporo huku i mnóstwo Ê
dobrej zabawy!

Tak organizatorzy i uczestnicy 
podsumowują I edycję Konkursu 
Konstruktorów Machin Miotających 
„PACYFIKATOR 2025”, który odbył 
się 28 maja na terenach zielonych Poli-
techniki Warszawskiej Filii w Płocku. 
Konkurs dla uczniów szkół ponad-
podstawowych zorganizował Zakład 
Matematyki, Fizyki i Informatyki PW. 
– Podstawowym celem konkursu jest 
zarówno rozwijanie wiedzy i umiejęt-
ności w dziedzinie nauk technicznych, 
jak i związana z tym dobra zabawa 
– mówi dr Adam Leszczyński, pomy-
słodawca i główny organizator konkur-
su. – Chcieliśmy, aby KKMM nie był 
kolejnym sprawdzianem wiedzy teo-
retycznej. Zależało nam na tym, żeby 
również uczniowie o zacięciu inżynier-
skim, czy też osoby lubiące przekuwać 
teorię w praktyczne konstrukcje oraz 
rozwiązywać w twórczy sposób napo-
tykane problemy także miały okazję 
się sprawdzić. Stąd pomysł konkursu 
drużynowego, który zapewniał miej-
sce zarówno dla teoretyków, jak i zło-
tych rączek czy osób o zdolnościach 
artystycznych z pomysłem na ciekawy 
design. To kolejny ze sposobów na re-
alizację na Politechnice Warszawskiej 

w Płocku koncepcji STEAM – dodaje dr 
Leszczyński.

Konkurs odbył się pod patrona-
tem marszałka województwa mazo-
wieckiego Adama Struzika, starosty 
płockiego Sylwestra Ziemkiewicza, 
starosty sierpeckiego Przemysława 
Burzyńskiego oraz prezydenta Płocka 
Andrzeja Nowakowskiego.

Kwantowe Świry, Ê
Elektryk Team, Piromani

Uczestnicy konkursu spotkali się 
na Terenach Zielonych PW z przy-
gotowanymi przez siebie autorskimi 
konstrukcjami armat zasilanych czy-
stym butanem, miotającymi piłki do 
tenisa ziemnego. Machiny oceniane 
były w kilku kategoriach, w tym za-
sięgu strzału i szybkostrzelności. Po 
kilku godzinach rywalizacji wyłoniono 
zwycięzców, którzy oprócz dyplomów 
otrzymali także nagrody rzeczowe. 
I miejsce zajęła drużyna „Kwantowe 
Świry” z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Władysława Jagiełły w Płocku,  II 
miejsce ex aequo: „Elektryk Team” 

z Zespołu Szkół Zawodowych im. Ma-
rii Skłodowskiej-Curie w Płocku oraz 
„Piromani” z Liceum Ogólnokształ-
cącego imienia Władysława Jagiełły 
w Płocku. Miejsce IV zdobyła „Czwar-
ta zmechanizowana kompania Sierpec-
ko-Okalewska artyleryjsko-produk-
cyjna armat miotających” z Zespołu 
Szkół nr 1 im. gen. Jose de San Martin 
w Sierpcu. 

Pacyfikator z klasą

W kategorii „Design”, w której ko-
mitet organizacyjny konkursu oceniał 
wygląd machiny oraz zastosowane 
rozwiązania techniczne, nagrodę oraz 
tytuł „Pacyfikatora z klasą” otrzymała 
drużyna, która zdobyła również I miej-
sce w całym konkursie, czyli „Kwan-
towe Świry”. – Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom i przypominamy, że ko-
lejna edycja konkursu planowana jest 
wiosną 2026 roku, dlatego warto już 
rozmyślać nad przyszłymi rozwiązania-
mi konstrukcyjnymi – mówią organiza-
torzy, zapraszając do udziału w przy-
szłorocznej edycji konkursu.  rad

Uczniowie wytoczyli na Politechnice ciężkie działa

W ruch poszły piłeczki tenisowe

W I edycji konkursu Pacyfikator 2025, organizowanego przez Filię 
Politechniki Warszawskiej w Płocku, uczniowie zaprezentowali 
swoje konstrukcyjne rozwiązania na machiny miotające
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7 milionów klientów PGNiG Obrót 
Detaliczny będzie mogło od 1 lipca br. 
taniej nabywać paliwo gazowe. Ob-
niżka cen za paliwo gazowe średnio 
o ok. 14,8 procent, na której skorzy-
stają gospodarstwa domowe, wspól-
noty i spółdzielnie mieszkaniowe 
oraz inne podmioty objęte ochroną 
taryfową, np. obiekty użyteczności 
publicznej, takie jak szpitale, domy 
pomocy społecznej, szkoły, przed-
szkola i żłobki, będzie możliwa dzięki 
zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki na kolejny rok 
nowej, niższej taryfy, o którą wnio-
skowała spółka w związku ze zbli-
żającym się końcem obowiązywania 
obecnej taryfy.

Zatwierdzona przez URE nowa ta-
ryfa od 1 lipca br. bezpośrednio prze-
łoży się na niższe rachunki za gaz dla 
milionów Polaków. Dla przykładu, 
czteroosobowa rodzina, zamieszkują-
ca 140-metrowy dom o dobrym stan-
dardzie energetycznym i wykorzystu-
jąca gaz na potrzeby własne, w tym 
do ogrzewania, zapłaci w skali roku 
średnio o około 890 zł brutto mniej niż 
dotychczas. W przypadku mieszkania, 
które zamieszkują dwie osoby korzy-
stające z gazu do przygotowywania 
posiłków oraz podgrzewania wody 
użytkowej, średnie oszczędności w cią-
gu roku wyniosą około 353 zł brutto. 

Natomiast jeśli gaz służy im jedynie 
do przygotowywania posiłków, roczne 
opłaty będą średnio niższe o około 42 
zł brutto.

Zgodnie z zatwierdzoną przez Preze-
sa Urzędu Regulacji Energetyki Taryfą 
PGNiG Obrót Detaliczny w zakresie 
obrotu paliwami gazowymi nr 16, od 
1 lipca br.:

- ceny netto (bez akcyzy) za pali-
wo gazowe w grupach taryfowych 
W.1–W.4, S.1–S.4 oraz Z.1–Z.4 będą 
wynosić 20,426 gr/kWh (dotychczas 
23,965 gr/kWh),

- ceny netto (bez akcyzy) za paliwo 
gazowe w grupach taryfowych W.5, 
S.5 oraz Z.5 będą wynosić 20,386 gr/
kWh (dotychczas 23,918 gr/kWh),

- stawki opłat abonamentowych we 
wszystkich grupach taryfowych, nali-
czane za obsługę odbiorców, pozostaną 
na obecnych poziomach.

Taryfa jest kalkulowana na pod-
stawie planowanych dla danego roku 
kosztów uzasadnionych PGNiG Ob-
rót Detaliczny, w tym uśrednionych 
kosztów ponoszonych przez spółkę 
na zakup paliwa gazowego na rynku. 
Proces zabezpieczania gazu na potrze-
by blisko 7 mln odbiorców taryfowych 
odbywa się stopniowo i rozpoczyna 
nawet na dwa lata przed terminem do-
staw. Oznacza to, że w kalkulacji taryfy 
uwzględniono zakupy wolumenów do-
konywane po różnych cenach, zgodnie 
z ofertą na rynku.

Informacje na temat taryfy dostępne 
są na stronie: pgnig.pl/dla-domu/tary-
fa-gazu oraz w cyfrowych kanałach 
PGNiG Obrót Detaliczny, Grupa OR-
LEN.

Opr. (kw)

Grupa ORLEN  
obniża ceny gazu

Zdjęcie poglądowe
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W sobotę, 7 czerwca w ORLEN 
Arenie odbędą się centralne obchody 
jubileuszu 950-lecia Diecezji Płockiej. 
Jest ona jedną z najstarszych diecezji 
w Polsce. W programie m.in. marsz 
wdzięczności ulicami miasta, nabo-
żeństwo chrzcielne, msza św. a także 
wiele towarzyszących wydarzeń.

Główne obchody jubileuszowe za-
planowano na Placu Celebry Papieskiej 
w Płocku, gdzie 34 lata temu z wier-
nymi spotkał się papież Jan Paweł II. 
– Dokładnie 7 czerwca 1991 roku die-
cezjanie modlili się w tym miejscu z Oj-
cem Świętym Janem Pawłem II. Teraz 
będziemy dziękować za 950 lat struktur 
diecezji. W wymiarze duchowym to 
czas, kiedy Kościół jest posłany, aby 
głosić Ewangelię, dawać świadectwo 
o Chrystusie – podkreślił biskup płocki.

Uroczystości rozpoczną się od Mar-
szu Wdzięczności za dzieje diecezji 
płockiej, połączonego z Marszem dla 
Życia i Rodziny. Wyruszy on za Sta-
rego Rynku o godz. 10:00 i przejdzie 
około 2 km w stronę ORLEN Areny. 
W wydarzeniu mogą wziąć udział 
wszyscy diecezjanie, a ci, którzy nie 
zdecydują się na przemarsz, będą 
oczekiwali uczestników w hali. – To 
wędrowanie będzie miało wymiar sym-

boliczny – mówi ks. Wojciech Kućko, 
dyrektor Wydziału ds. Rodzin Kurii 
Diecezjalnej. – Będziemy nieśli portre-
ty świętych, w tym papieża Grzegorza 
VII, który formalnie zatwierdził po-
wstanie naszej diecezji, a także relikwie 
świętych – zaznaczył ks. Kućko.

Relikwie, herma  
i wszyscy święci

Księża dziekani poniosą około 15 
relikwiarzy z parafii diecezji. Szcze-
gólnym znakiem obecności świętych 
będzie herma św. Zygmunta, patrona 
Płocka. Będzie obecna podczas cele-
bracji w ORLEN Arenie. Przedsta-
wiciele wszystkich parafii nieść będą 
z kolei wizerunki świętych i błogosła-
wionych związanych z diecezją. Wśród 
nich znajdą się m.in. św. Stanisław 
Kostka, św. Andrzej Bobola, św. Fau-
styna Kowalska, bł. bł. abp Nowowiej-
ski i bp Leon Wetmański.

Hasłem obchodów są słowa „Pielgrzy-
mi nadziei – w drodze do Źródła”. – Tym 
źródłem jest nasza historia, której chcemy 
dotknąć, ale jest nim też Jezus Chrystus, 
którego chcemy na nowo odkrywać – 
wyjaśnia bp Szymon Stułkowski.

Marszowi towarzyszyć będą orkie-
stry – z Zawidza na Starym Rynku 
i z Zielunia w ORLEN Arenie. W samej 
hali o godz. 11:30 przewidziano nabo-

żeństwo chrzcielne z odnowieniem 
przyrzeczeń chrzcielnych oraz udzia-
łem przedstawicieli innych wspólnot 
chrześcijańskich. Kulminacją uroczy-
stości będzie msza św. o godz. 12:00, 
sprawowana pod przewodnictwem 
papieskiego legata, kard. Ladislava 
Nemeta. W procesji z darami zostanie 
przekazana m.in. Księga Wdzięcz-
ności z kilkoma tysiącami podpisów 
wiernych, duchownych i świeckich. 
– Jedna z ksiąg pozostanie w diecezji, 
a drugą zawieziemy do Ojca Świętego 
Leona XIV w październiku, podczas 
naszej diecezjalnej pielgrzymki do Rzy-
mu – poinformował ks. Kućko.

Troje dorosłych przyjmie  
chrzest, bierzmowanie  

i Eucharystię

W czasie liturgii troje dorosłych 
przyjmie chrzest, bierzmowanie i Eu-
charystię – sakramenty inicjacji chrze-
ścijańskiej. Parafie otrzymają w darze 
krzyże z 1000-letniego drewna, które 
służyło niegdyś do budowy wałów gro-
du Mieszka I – symboliczny znak cią-
głości wiary. Otrzymają także Księgę 
Dziejów Apostolskich, z zaproszeniem 
do tworzenia współczesnych świa-
dectw działania Boga. 

Po Eucharystii przewidziany jest 
posiłek, a o godzinie 15:00 rozpocznie 

się adoracja Najświętszego Sakramen-
tu i modlitwa uwielbienia prowadzona 
przez Marcina Zielińskiego i wspól-
notę Strefa Serca, z zaangażowaniem 
księży klaretynów.

W przeddzień głównych uroczy-
stości, 6 czerwca, Legat Papieski od-
wiedzi Zakład Karny w Płocku, gdzie 
odprawi mszę św. z udziałem osadzo-
nych. To powrót do wydarzeń z 1991 
roku, kiedy Jan Paweł II modlił się 
w płockim Zakładzie Karnym podczas 
pielgrzymki do Ojczyzny. – Chcemy, 
by przedstawiciel Ojca Świętego mo-
dlił się z osadzonymi, w ich intencjach 
oraz intencjach pracowników, przeka-
zując słowa nadziei – bo mamy rok, 
który niesie nadzieję – zaznaczył bp 
Stułkowski. 

Miasto też włącza się  
w jubileusz

W jubileusz diecezji włącza się także 
miasto Płock. 7 czerwca w ratuszu zo-
stanie odsłonięta pamiątkowa tablica. 
Będzie ona upamiętniać osoby prze-
trzymywane w funkcjonującym w la-
tach 1939-1945 w piwnicach ratusza 
areszcie. Wśród tych osób byli również 
arcybiskup Antoni Julian Nowowiej-
ski i biskup Leon Wetmański. Jedną 
z osób, z inicjatywy których powstała 
ta tablica, jest Teresa Krowicka, była 

więźniarka obozu w Działdowie, która 
w rozmowach z ks. Stefanem Cegłow-
skim wielokrotnie podkreślała potrzebę 
upamiętnienia tego wydarzenia, napi-
sała ona również pismo w tej sprawie 
do prezydenta Płocka. 

Drugim wydarzeniem, będącym 
wkładem miasta w obchody jubile-
uszu diecezji, jest wydanie 1500 eg-
zemplarzy reprintu publikacji „Porta 
fidei: Brama Wiary. Romańskie Drzwi 
Płockie w Nowogrodzie Wielkim”, au-
torstwa ks. prof. Ryszarda Knapińskie-
go. Drzwi te wykonano w XII wieku 
w Magdeburgu, z przeznaczeniem do 
wznoszonej przez bp Aleksandra z Ma-
lonne katedry w Płocku. Na poszcze-
gólnych kwaterach umieszczono sceny 
obrazujące Skład Apostolski. Niestety, 
drzwi zostały zrabowane z Płocka już 
w XIII wieku i trafiły do Soboru św. 
Sofii w Nowogrodzie, gdzie obecnie są 
eksponowane na jednej ze ścian. W ka-
tedrze mamy jedynie kopię drzwi.

Symboliczne 950 sztuk reprintu trafi 
do Kurii. Pozostałe będą w dyspozycji 
Urzędu Miasta i Książnicy Płockiej.

Jako ciekawostkę warto też podać, 
że Poczta Polska wypuściła znaczek 
pocztowy z wizerunkiem Wzgórza 
Tumskiego, a także okolicznościową 
kopertą i stemplem.

Blanka Stanuszkiewicz

Już 7 czerwca czas na obchody jubileuszu 950-lecia Diecezji Płockiej w Płocku

Symboliczny marsz ulicami miasta  
na Plac Celebry Papieskiej
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Z konsultacji społecznych zosta-
nie sporządzony raport podsumo-
wujący ich przebieg, który razem 
z projektem uchwały zawierającym 
zmiany wynikające z przeprowadzo-
nych konsultacji społecznych zosta-
nie przedstawiony Radzie Miasta 
Płocka.

Warto przypomnieć, że „Płocka 
Uchwała Krajobrazowa” to potocz-
na nazwa uchwały, które określa 
zasady i warunki sytuowania na te-
renie naszego miasta tablic i urzą-
dzeń reklamowych, ogrodzeń oraz 
obiektów małej architektury. Służy 
zapanowaniu nad chaosem w prze-
strzeni publicznej oraz niekontrolo-
waną ekspansją reklamy zewnętrz-
nej w krajobrazie miejskim. Wska-
zuje katalog nośników reklamowych 
(tablic i urządzeń reklamowych), 
w tym tych stanowiących szyldy 
informujące o prowadzonej dzia-
łalności gospodarczej, które można 
sytuować w mieście. Określa zasady 
ich lokalizacji, gabaryty i materiały 
budowlane, z jakich mogą być wy-
konane.

W 2015 roku Sejm RP przyjął 
„ustawę krajobrazową”, która umoż-
liwiała samorządom wprowadzenie 
uchwał krajobrazowych w formie 
aktów prawa miejscowego, czyli 
dokumentów określających zasady 
lokalizacji reklam, ogrodzeń, małej 
architektury. – Z „zaśmieceniem” 
krajobrazu mamy do czynienia w ca-
łej Polsce. Nasz kraj przystąpił też 
do konwencji, która zobowiązywała 
nas do stworzenia regulacji krajo-
brazu. We wrześniu Rada Miasta 
przyjęła pierwszą uchwałę o przy-
stąpieniu do sporządzenia uchwa-
ły krajobrazowej. W tym roku mija 
już dziesięć lat naszej „przygody” 
z tym dokumentem. Podczas prac nad 
pierwszą jego wersją brakowało nam 
doświadczeń, nie było ekspertów od 
takich zagadnień, posiłkowaliśmy się 

architektami spoza urzędu. Wówczas 
też odbywały się konsultacje, spotka-
nia. Potem powstał projekt uchwały 
i w sierpniu 2020 roku Rada Miasta 
podjęła uchwałę. Stało się to bez gło-
sów sprzeciwu, były głosy za i głosy 
wstrzymujące się. Od tego momentu 
mieliśmy akt prawny, który regulo-
wał jakie i gdzie mogą być ustawiane 
reklamy, montowane typy ogrodzenia 
i co trzeba zrobić z tymi, które nie 
spełniają określonych w uchwale wa-
runków. Od wejścia uchwały w życie 
nowe reklamy i ogrodzenia musiały 
już spełniać wynikające z niej zało-
żenia, a te, które istniały wcześniej, 
musiały zostać dostosowane w ciągu 
dwóch lat – mówi Michał Balski, dy-
rektor wydziału strategii, architektury 
i urbanistyki Urzędu Miasta Płocka

Okazało się, że proces dostosowa-
nia nie przebiegał w takim tempie, by 
nośniki reklam i ogrodzenia zostały 
dostosowane do wymagań w ciągu 
dwóch lat. Wówczas podjęto decyzję 
o przedłużeniu okresu dostosowaw-
czego o kolejne dwa lata. Uchwała 
została zmieniona między innymi 
w tym zakresie.

We wrześniu ubiegłego roku skoń-
czył się przedłużony decyzją radnych 
okres dostosowawczy. - Od tego mo-
mentu wszystkie reklamy powinny 
być zgodne z uchwałą. Przystąpili-
śmy do identyfikacji największych 
skupisk reklam, które najbardziej 
oddziałują na krajobraz. Procedu-
ra wygląda następująco. Najpierw 
identyfikujemy niezgodność, potem 
sprawdzamy, czy reklamy mają po-
zwolenie na budowę, albo zgłoszenie 
robót budowlanych. Kiedy okazuje 
się, że takich pozwoleń nie mają, to 
informujemy o tym właścicieli nośni-
ka i nieruchomości, a w drugim kroku 
wzywamy do usunięcia. Jeśli nośnik 
reklamy nie zostanie usunięty, mamy 
podstawę do wszczęcia postępowania 
administracyjnego, którego celem 
jest nałożenie kary finansowej – do-
daje Michał Balski.

W międzyczasie Trybunał Kon-
stytucyjny wydał wyrok w sprawie 
dostosowywania reklam. Pierwot-
na ustawa krajobrazowa dawała 
gminom narzędzie, pozwalające na 
określenie sposobu dostosowania. 
Ten przepis został zaskarżony – jako 

niezgodny z Konstytucją – jako po-
zbawiający własności właściciela 
reklamy bez odszkodowania. Wyrok 
TK wskazuje, że jeśli reklama nie 
ma zgody budowlanej i nie spełnia 
warunków uchwały, musi zostać 
usunięta, jeśli natomiast miała zgo-
dę budowlaną, nie musi być dosto-
sowana, a kiedy samorząd gminny 
będzie chciał, żeby została dosto-
sowana lub usunięta, należy się 
odszkodowanie. - Okazuje się, że 
większość bilboardów reklamowych 
przy ulicach takich zgód nie ma. Za-
częliśmy sprawdzanie od większych 
skrzyżowań w mieście – wyjaśnia 
Michał Balski.

Pierwsze efekty działań miejskich 
urzędników już widać, z ulic znik-
nęła część banerów reklamowych, 
odsłaniając w ten sposób miejską 
przestrzeń.

Przygotowanie uchwały nie było 
łatwe, gdyż jej zapisy obejmują całe 
miasto. Musiały być zapisy uni-
wersalne, ale też dostosowane do 
specyfiki lokalnej. - Między inny-
mi kolejne aktualizacje – ta sprzed 
dwóch i pół roku oraz obecna to 
proces, w którym dostrzegamy pew-
ne rozwiązania, które nie były ujęte, 
a być powinny. Zmienia się też sam 
rynek reklamowy. To nieuniknione, 
że uchwała krajobrazowa będzie co 
jakiś czas aktualizowana – podkre-
śla Michał Balski.

Żeby ułatwić właścicielom no-
śników reklamowych samodzielną 
weryfikację zgodności konstrukcji 
z obowiązującymi przepisami, mia-
sto przygotowało specjalną aplikację. 
Podczas jednej z edycji maratonu 
programistycznego Hackathon jeden 
z zespołów zajął się przygotowaniem 
takiego narzędzia. - Aplikacja jest 
dostępna w przeglądarce interneto-
wej i jest zainteresowanie tym narzę-
dziem. To ułatwiło nam pracę – mówi 
Michał Balski.

Teraz nadszedł czas na zmiany 
w uchwale krajobrazowej. To wynik 
głosów płynących do urzędu miasta 
od przedsiębiorców. - Nie jest tak, że 
uchwała została przyjęta i koncentru-
jemy się na karaniu. Działa zespół 
do spraw estetyki, który opiniuje pod 
względem estetycznym przedsięwzię-
cia, które powstają na terenach nale-
żących do miasta. Tu też na bieżąco 
widzimy pewne rzeczy, które poka-
zują nam, w jakich zakresach można 
uchwałę krajobrazową polepszyć. 
Jeszcze raz podkreślę, że nie jest to 
ostatnia aktualizacja. Dotyczy ona 
strefy biznesowej, której otoczenie 
cały czas się zmienia i potrzebne są 
zmiany przepisów – dodaje Michał 
Balski.

Umieszczane przy płockich uli-
cach billboardy reklamowe powinny 
być umieszczone przynajmniej 2,5 m 
nad powierzchnią gruntu. Uchwała 
reguluje też umieszczanie tablic re-
klamowych na budynkach, kwestie 
reklamowania sklepów. 

Miasto jest podzielone na trzy 
obszary. Pierwszy to Stare Miasto 
i osiedle Kolegialna, drugi to obsza-
ry zabudowy wielorodzinnej – osie-
dla Miodowa, Dobrzyńska, Wilka 
Płyta, Podolszyce. Trzeci to pozo-
stałe tereny miasta, gdzie zabudowa 
jest jednorodzinna lub jej brak. To 
właśnie na trzecim obszarze ma być 
wprowadzona większa możliwość 
umieszczania billboardów reklamo-
wych. Regulacje dotyczą także wi-
tryn sklepowych. Pierwotna idea była 
taka, żeby witryny były bardziej do-
stępne, żeby było widać, co dzieje się 
w środku. Jednak w przypadku usług, 
na przykład kosmetycznych, dopusz-
czalne jest stosowanie na przykład 
folii szronionej, tak aby było to es-
tetyczne, jednocześnie zapewniając 
komfort osobom znajdującym się 
w środku, ale też nie raziło tych, któ-
rzy są na zewnątrz. (jac)

Które reklamy znikną z naszych ulic?

W ramach Płockiej Uchwały Krajobrazowej

Rusza dziewiąta edycja przy-
gotowanej przez Urząd Miasta 
Płocka akcji „Drzewa Młodych 
Płocczan”.  

Jej głównym celem jest upa-
miętnienie narodzin najmłodszych 
mieszkańców Płocka poprzez udział 
uczestnika akcji w sadzeniu drzewa 
na terenie wybranego przez siebie 
osiedla. Dodatkową formą upamięt-
nienia narodzin dziecka jest możli-
wość umieszczenia (poprzez wbicie 
w ziemię przed drzewem) tabliczki 
z wpisaną przez uczestnika akcji 
treścią, np. datą narodzin dziecka, 
imieniem, nazwiskiem itp.

W ramach akcji zaplanowane jest 
posadzenie do 53 szt. drzew na osie-
dlach: Łukasiewicza, Podolszyce 
Południe, Miodowa, Skarpa.

Do akcji może przystąpić każ-
dy pełnoletni mieszkaniec miasta 
Płocka, który pragnie upamiętnić 
narodziny dziecka urodzonego 
w okresie od 1 czerwca 2024 roku 
do 1 czerwca 2025 roku (dla każde-
go dziecka można posadzić 1 drze-
wo). Uczestnikiem akcji może być 

jedynie mieszkaniec miasta Płocka 
zameldowany w Płocku, co będzie 
weryfikowane przez organizatora 
w ewidencji ludności. Udział w akcji 
jest całkowicie bezpłatny, a zakupu 
drzew i pamiątkowych tabliczek do-
kona gmina.

Aby wziąć udział w akcji „Drze-
wa Młodych Płocczan”, należy wy-
pełnić – w okresie od 1 czerwca do 
1 września 2025 roku – formularz, 
który można znaleźć na stornie in-
ternetowej urzędu miasta. W przy-
padku wyczerpania puli drzew prze-
widzianych do posadzenia w IX 
edycji formularz zgłoszeniowy zo-
stanie wyłączony wcześniej. 

Sadzenie drzew zaplanowane jest 
jesienią 2025 roku oraz wiosną 2026 
roku. Nasadzenia realizowane będą 
według planu opracowanego przez 
Referat Ochrony Przyrody w Wy-
dziale Kształtowania Środowiska 
Urzędu Miasta Płocka.

Wszelkie pytania i uwagi można 
kierować na adres e-mail dedykowa-
ny akcji: drzewamlodych@plock.
eu. 

Opr. (jac)

Drzewa Młodych Płocczan

Już po raz dziewiąty

Rozpoczyna się dziewiąta edycja programu „Drzewa Młodych Płocczan”
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Po niespełna pięciu latach funkcjonowania w Płocku tzw. uchwały krajobrazowej przyszedł czas na jej zmianę. Będzie to już druga zmiana tego aktu – 
pierwsza miała miejsce w roku 2022. Na bazie dotychczasowych doświadczeń, zgodnie z decyzją podjętą przez radnych w czerwcu zeszłego roku, przygoto-
wano projekt uchwały, który został uzgodniony i zaopiniowany przez organy zewnętrzne, w tym m.in. wojewódzkiego konserwatora zabytków. Rozpoczęte 
w maju konsultacje społeczne tego dokumentu zakończą się 5 czerwca.
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22 maja ks. Grzegorz Walczak 
przyjął z rąk biskupa Szymona 
Stułkowskiego dekret, w którym 
powierzona została mu wspólno-
ta parafialna w Mochowie, której 
patronuje św. Marcin. Z kolei ks. 
Jarosław Kłosowski zostanie pro-
boszczem w parafii pw. św. Jana 
Chrzciciela w Rębowie (gm. Wy-
szogród) 

Dalej ks. Stanisław Gurzkowski 
przyjął od biskupa Szymona Stuł-
kowskiego nominację proboszczow-
ską do parafii pw. św. Jana Chrzci-
ciela w Szwelicach. Ks. Paweł 
Kułakowski został mianowany pro-
boszczem parafii pw. św. Stanisła-
wa Kostki w Ostrowitem, a nowym 
duszpasterzem parafii w Strzegoci-
nie został ks. Jacek Godos. 

W poniedziałek, 26 maja biskup 
płocki wręczył natomiast nomina-
cje nowym wikariuszom, księżom, 
którzy rozpoczną posługę duszpa-
sterską na prawach i obowiązkach 
wikariusza.

Zmiany w Płocku

Ks. Piotr Wilkowski, dotych-
czasowy wikariusz parafii pw. św. 
Maksymiliana Kolbego w Płońsku, 
mianowany został wikariuszem pa-
rafii pw. Świętego Krzyża w Płoc-
ku. Z kolei ks. Tomasz Gerek, do-
tychczasowy wikariusz tej płockiej 
parafii od sierpnia będzie wikariu-
szem parafii pw. św. Jana Kantego 
w Mławie.

Do Płocka trafi również ks. Mi-
chał Piekarski. Do tej pory był wika-
riuszem parafii pw. św. Jana Pawła 
II w Pułtusku. Czeka go posługa 
w parafii pw. św. Józefa w Płocku. 
Zastąpi on ks. Arkadiusza Czuba-
kowskiego, który został mianowany 
wikariuszem parafii pw. św. Bartło-
mieja w Świedziebni.

Zmiany wikariuszów szykują się 
również w parafii pw. św. Jakuba 
Apostoła w Płocku. Z parafii pw. 
św. Józefa w Ciechanowie trafi tu 
ks. Michał Podgórski, a z parafii pw. 
Wniebowzięcia NMP w Dobrzyniu 
nad Wisłą – ks. mgr Paweł Kowal-
ski. Parafię pw. św. Jakuba Aposto-
ła w Płocku opuszczą natomiast ks. 
Marcin Niesłuchowski, mianowany 
wikariuszem parafii pw. św. Józefa 
w Ciechanowie oraz ks. Piotr Para-
dowski, mianowany wikariuszem 
parafii pw. św. Maksymiliana Kol-
bego w Płońsku.

Roszady w Gostyninie

Decyzją biskupa ks. mgr Paweł 
Dobies, dotychczasowy wikariusz 
parafii pw. św. Marcina w Gosty-
ninie, mianowany został wikariu-
szem parafii pw. św. Maksymiliana 
Kolbego w Płońsku. Z Płońska do 
Gostynina trafi natomiast ks. Mar-
cin Stankiewicz. Do gostynińskiej 
parafii trafi również ks. mgr Robert 
Kępczyński, który przyjedzie z para-
fii pw. św. Jana Chrzciciela w Kro-
czewie.

Kto w Sierpcu?

Wiadomo już, że ks. mgr Tomasz Ka-
szanek – wikariusz parafii pw. Wszyst-
kich Świętych w Karniewie – przeniesie 
się do parafii pw. św. Maksymiliana Kol-
bego w Sierpcu. Zastąpi tu ks. Kamila 
Kozakowskiego, który przenosi się do 
parafii pw. św. Urbana w Baboszewie. 

Zamiana w Bodzanowie 

Ks. mgr Mateusz Kawczyński, 
wikariusz parafii pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Dobrzyniu nad 
Drwęcą trafi do parafii pw. Wniebo-
wzięcia NMP w Bodzanowie. Z Bo-
dzanowa wyjedzie natomiast ks. Da-
wid Mazurowski. Mianowany został 
wikariuszem w pobliskiej parafii pw. 
św. Wojciecha w Nasielsku.

W Drobinie też zmiana

Ks. Paweł Perdion, dotychczasowy 
wikariusz parafii pw. św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Pniewie, przyjął 
nominację z rąk biskupa i został mia-
nowany wikariuszem parafii pw. św. 
Stanisława BM w Drobinie. BS

Zmiany duchownych w Płocku, Sierpcu, Gostyninie, Bodzanowie, a także Drobienie

Jest też 5 nowych proboszczów!

Na terenie Zakładu Karnego 
w Płocku została zakończona klu-
czowa inwestycja. Ma ona istotne 
znaczenie nie tylko infrastruk-
turalne, lecz także społeczne – 
wiąże się z utworzeniem nowych 
miejsc pracy i rozwojem działal-
ności resocjalizacyjnej. A chodzi 
o nowe pawilony.

W Zakładzie Karnym w Płoc-
ku zakończyła się jedna z najważ-
niejszych inwestycji ostatnich lat. 
Otwarcie nowych pawilonów miesz-
kalnych to nie tylko zwiększenie po-
jemności jednostki, ale także szansa 
na rozwój lokalnego rynku pracy.

W związku z rozbudową powstało 
aż 60 nowych etatów, które zostaną 
obsadzone przez funkcjonariuszy 
i pracowników cywilnych. Nowe 
pawilony zostały zaprojektowane 
zgodnie z najnowszymi standardami 
bezpieczeństwa i funkcjonalności. 
Infrastruktura zapewnia odpowied-
nie warunki bytowe dla osadzonych 
oraz stwarza lepsze możliwości dla 
prowadzenia oddziaływań peniten-
cjarnych i resocjalizacyjnych.

– To ogromny krok naprzód dla 
naszej jednostki. Inwestycja nie 
tylko zwiększa nasze możliwości 
operacyjne, ale przede wszystkim 
daje nowe miejsca pracy dla miesz-
kańców regionu – dowiadujemy się 
w Zakładzie Karnym w Płocku.

Służba Więzienna prowadzi obec-
nie nabór na różne stanowiska, m.in. 
strażników działu ochrony, pracow-
ników administracyjnych oraz spe-

cjalistów, takich jak psychologowie 
czy wychowawcy.

Praca w formacji to nie tylko sta-
bilne zatrudnienie, ale także misja 
i możliwość realnego wpływu na 
proces readaptacji społecznej osób 
pozbawionych wolności. Więcej in-
formacji o trwającej rekrutacji moż-
na znaleźć na stronie: www.sw.gov.
pl/praca.

BS

Więcej miejsc pracy i nowe możliwości

W Zakładzie Karnym w Płocku
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W czwartek, 29 maja do Płoc-
ka przyjechał wicemarszałek Sej-
mu Piotr Zgorzelski. Uczestniczył 
w spotkaniu związanym z powro-
tem do Płocka Oddziału Urzędu 
Dozoru Technicznego. W rozmowie 
z „Tygodnikiem Płockim” podkreślił, 
jak ważne do wcielenia w życie było 
to dla niego zadanie. Ale to nie jedy-
na wspierana przez niego inicjatywa 
związana z naszym miastem. Na co 
jeszcze może liczyć Płock?

Powrót oddziału UDT do naszego 
miasta to efekt starań wielu osób. 
W powrót oddziału zaangażowali 
się obok pana także prezydent Płoc-
ka Andrzej Nowakowski oraz sta-
rosta płocki Sylwester Ziemkiewicz. 
Dlaczego było to dla pana takie waż-
ne zadanie?

Jako były samorządowiec dobrze 
wiem, jak ważna jest sieć instytu-
cji, które tworzą tkankę społecz-
ną, samorządową, instytucjonalną 
w danej wspólnocie samorządowej, 
stąd przywrócenie rangi Urzędowi 
Dozoru Technicznego dla płockie-
go oddziału było naszą największą 
i najpilniejszą potrzebą. W końcu 
jesteśmy mieszkańcami stolicy pol-
skiej chemii. Firmy takie jak OR-
LEN, PERN, ale także te drobne ko-
rzystają z usług UDT. Wiem też, że 
pracownicy UDT swoją pracę trak-
tują jak misję, służbę, wsparcie dla 
przedsiębiorców. Dzisiaj pokazu-
jemy, że Polska się nie zwija, tylko 
wręcz odwrotnie. Nadaje się Polsce 
lokalnej bardzo ważny atrybut, ja-
kim jest choćby oddział UDT.

W jakie inne tematy ważne dla 
Płocka się pan angażuje? 

Pod koniec roku – choć może być 
mały poślizg – przybędziemy do 
Płocka wraz z ministrem Klimcza-
kiem, który powie dobre wiadomości 
o S-10, ponieważ wykluczenie ko-
munikacyjne naszego miasta jest po 
prostu wstydem dla poprzednio rzą-
dzących. W tej sprawie nie zrobili nic. 
Ale jest też coś, co jest dla mnie naj-
ważniejszą, najpilniejszą i najbardziej 
bliską sercu sprawą do spełnienia ma-
rzeń wielu płocczan, aby Płock stał się 
w pełni miastem akademickim i żeby 
miał swój Uniwersytet Mazowiecki, 
płocki. Jesteśmy bardzo blisko tego. 
Współpracujemy z panem rektorem. 
Akademia Mazowiecka to jest kolej-
ny etap, a Uniwersytet Mazowiecki 
w Płocku to jest cel, do którego dąży-
my i jestem przekonany, że w tej ka-
dencji polskiego parlamentu uda nam 
się tę sprawę doprowadzić do końca.

BS

Na co Płock może liczyć przy kolejnej 
wizycie wicemarszałka sejmu RP?  

Dziś oddział UDT, 
a jutro...

Piotr Zgorzelski
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Ks. Grzegorz Walczak przyjął z rąk biskupa Szymona Stułkowskie-
go dekret, w którym powierzona została mu wspólnota parafialna 
w Mochowie
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Nowi duchowni pojawią się w parafiach w Płocku, Sierpcu, Gostyninie, Bodzanowie, a także Drobinie. W pięciu parafiach diecezji płockiej zmienią się rów-
nież proboszczowie. W ostatnich dniach biskup płocki Szymon Stułkowski wręczył nominacje.
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Kolegium Nauk Ekono-
micznych i Społecznych Po-
litechniki Warszawskiej Filii 
w Płocku świętowało jubi-
leusz 30-lecia. Uroczyste 
obchody odbyły się 30 maja 
2025 r. w ramach XIII Mię-
dzynarodowej Konferencji 
Naukowej pt. „Współczesne 
problemy rozwoju gospodar-
czego – Wyzwania gospo-
darki cyfrowej”. To wyjąt-
kowe wydarzenie połączyło 
rocznicowe obchody, konfe-
rencję naukową i spotkanie 
środowiska akademickiego 
z przedstawicielami otocze-
nia społeczno-gospodarczego.

Kolegium Nauk Ekonomicz-
nych i Społecznych utworzono na 
mocy Uchwały Senatu Politechni-
ki Warszawskiej z 5 marca 1995 
r. Była to pierwsza podstawowa 
jednostka organizacyjna Uczelni, 
której zadaniem było kształcenie 
studentów na kierunku innym niż 
inżynierski. – Pierwsze rozmowy 
dotyczące powołania Kolegium 
toczyły się w gabinetach PW Filii 
w Płocku, Urzędu Miasta Płocka 
i ówczesnej Petrochemii Płock. 
Zastanawiano się wtedy, skąd po-
zyskać specjalistów. Nie tylko in-
żynierów, których kształcił wtedy 

liczący już prawie 30 lat Wydział 
Budownictwa Mechaniki Petro-
chemii, ale także specjalistów zna-
jących się na ekonomii i finansach, 
których wtedy Płock potrzebował. 
Były dwa wyjścia: albo pozyskać 
ich z zewnątrz, albo wykształcić 
ich na miejscu. Postawiono wtedy 
na tę drugą opcję – przypomnia-
ła podczas jubileuszowej gali po-
czątki powołania Kolegium jego 
obecna dyrektor – dr hab. Mag-
dalena Kludacz-Alessandri, prof. 

uczelni. Dodając, że o podjęciu tej 
decyzji przesądziły także przepro-
wadzone wówczas wśród uczniów 
szkół średnich badania ankietowe, 
pokazujące, że 3/4 z nich chciało 
wtedy studiować ekonomię.

Ponad 6 tysięcy absolwentów, 
nowe pomysły na kształcenie
Przez trzydzieści lat w KNEiS 

wykształcono prawie 6400 ab-
solwentów. Uruchomiono studia 
I stopnia, studia magisterskie 

i kolejno kształcenie podyplomo-
we. W ostatnich latach o ponad 
50% wzrosła liczba samodziel-
nych pracowników naukowych 
Kolegium. Studenci Kolegium 
uczestniczą w stażach, a do płoc-
kiej uczelni przyjeżdżają naukow-
cy z całego świata. – W historii 
rozwoju Kolegium najważniejsi 
są ludzie – prowadzący je dy-
rektorzy, pracownicy, doktoran-
ci, studenci oraz nasi partnerzy 
z otoczenia społeczno-gospodar-
czego – mówi dyrektor KNEiS, 
dr hab. Magdalena Kludacz-Ales-
sandri, prof. uczelni. – To dzięki 
nim przez 30 lat kształcenia na 
kierunku Ekonomia powstała roz-
poznawalna marka edukacyjna, 
której absolwenci z powodzeniem 
rozwijają kariery w biznesie, ad-
ministracji i sektorze społecznym. 

Od ekonomii 
do cyfrowego marketingu

Kolejne lata funkcjonowania 
Kolegium były czasem ciągłego 
rozwoju, odpowiadającego na 
potrzeby współczesnego rynku. 
I wdrażania nowych kierunków 
zgodnych z nowoczesnym mode-
lem kształcenia. Najnowszy – Za-
rządzanie i marketing w gospo-

darce cyfrowej (dofinansowane 
z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Plus) – będzie uru-
chomiony już od nowego roku 
akademickiego. To innowacyjna 
propozycja kształcenia z wyko-
rzystaniem nowoczesnych metod 
i technik nauczania na odległość. 
Program łączy wiedzę ekonomicz-
ną z umiejętnościami cyfrowymi, 
przydatnymi w zarządzaniu, fi-
nansach i marketingu. – Chcemy, 
by studenci mogli uczyć się w no-
woczesny i elastyczny sposób, bez 
rezygnowania z własnych pasji 
czy pracy zawodowej. Dlatego 
wdrażamy innowacyjne techniki 
nauczania i stawiamy na praktykę 
– podkreśla dr Magdalena Kapela, 
z-ca Dyrektora ds. Studenckich.

Jubileusz 30-lecia Kolegium był 
czasem gratulacji i podsumowań 
pokazujących, że dorobek trzech 
dekad to mocne podstawy gwaran-
tujące rozwój nowoczesnej, otwar-
tej na zmiany Uczelni. – Mamy 
nadzieję, że nasze nowe projekty 
i nowy program przyciągną mło-
dzież do Płocka. Pozwoli im zoba-
czyć tu coś, co ich rozwija, a my 
dołożymy swoją cegiełkę do budo-
wania idei akademickiego Płocka 
– powiedziała dr hab. Magdalena 
Kludacz-Alessandri, prof. uczelni, 
która została uhonorowana przez 
samorząd województwa mazowiec-
kiego medalem „Pro Masovia”. 

* Materiał przygotowany we 
współpracy z Kolegium Nauk 
Ekonomicznych i Społecznych 
Politechniki Warszawskiej Filii 
w Płocku

rad

Jubileusz Kolegium Nauk Ekonomicznych i Społecznych w Płocku

Nowe kierunki, cyfrowe wyzwania i 30 lat historii

O historii i planach dalszego rozwoju KNEiS Politechniki Warszaw-
skiej Filii w Płocku mówiła podczas jubileuszowego spotkania dr hab. 
Magdalena Kludacz-Alessandri, prof. Uczelni – dyrektor Kole gium 
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Druga tura wyborów na Prezy-
denta RP odbyła się w niedzielę, 1 
czerwca. Mogliśmy głosować na 
jednego z dwóch kandydatów, którzy 
w pierwszej turze uzyskali najlepsze 
wyniki: reprezentującego Koalicję 
Obywatelską prezydenta Warszawy 
Rafała Trzaskowskiego lub na okre-
ślanego jako kandydat obywatelski, 
ale popieranego przez PiS prezesa 
IPN Karola Nawrockiego. Wyborczy 
wieczór zaczął się dobrze dla pierw-
szego z nich. Według sondaży exit 
poll podanych tuż po zamknięciu ko-
misji wyborczych o godz. 21.00 Rafał 
Trzaskowski miał 50,3 proc. głosów, 
a Karol Nawrocki – 49,7 proc. Pierw-
szy z kandydatów mówił w transmi-
towanym przez ogólnopolskie stacje 
telewizyjne przemówieniu, że będzie 
prezydentem wszystkich Polaków. 
Jego kontrkandydat mówił o skle-
janiu popękanej Polski i o tym, że 
rano obudzimy się w Polsce, w której 
prezydentem będzie Karol Nawrocki. 
W poniedziałek rano okazało się, że 
miał rację.

2 czerwca o godz. 8.30 Państwowa 
Komisja Wyborcza przedstawiła ofi-
cjalne wyniki wyborów. Zwycięzcą 
został Karol Nawrocki z poparciem 
50,89 proc. głosów. Rafał Trza-
skowski zdobył 49,11 proc. głosów. 

Potwierdziły się słowa R. Trzaskow-
skiego z wieczoru wyborczego, kiedy 
mówił, że zwrot „na żyletki” wejdzie 
na stałe do języka polskiej polityki. 

Frekwencja w drugiej turze wy-
borów wyniosła 71,63 proc. i była 
najwyższa od 1990 roku. Warto do-
dać, że pięć lat wcześniej – także 
w drugiej turze – frekwencja wy-
niosła 68,18 proc. Wówczas o fotel 
prezydenta rywalizowali Rafał Trza-
skowski (zdobył 48,97 proc. głosów) 
i ubiegający się o drugą kadencję pre-
zydent Andrzej Duda (zdobył 51,03 
proc. głosów). 

Mazowsze i Płock Ê
dla Trzaskowskiego

W drugiej turze tegorocznych wy-
borów prezydenckich frekwencja na 
Mazowszu wyniosła 77,51 proc.. To 
o 3,71 proc. więcej niż w roku 2020. 
W naszym województwie Rafał 
Trzaskowski uzyskał 50,28 proc. gło-
sów, a Karol Nawrocki – 49,72 proc.

W Płocku wyborcy, tak jak 
w pierwszej turze, więcej głosów od-
dali na Rafała Trzaskowskiego. Zdo-
był on 51,99 proc. głosów. Karol Na-
wrocki uzyskał poparcie 48,01 proc. 
osób uprawnionych do głosowania.

Frekwencja w naszym mieście wy-

niosła 72,24 proc. Pięć lat wcześniej 
było to 69,16 proc. Spośród obwodo-
wych komisji wyborczych najwięk-
szą frekwencję odnotowano w OKW 
nr 68 – 82,60 proc. Frekwencję po-
wyżej 80 proc. odnotowano także 
w OKW nr 53 – 81,81 proc., OKW nr 
52 – 81,79 i OKW nr 71 (Zakład Kar-
ny w Płocku) – 81,44. W trzech ko-
misjach frekwencja nie przekroczyła 
60 proc.: OKW nr 9 – 56,38 proc., 
OKW nr 11 – 58,01 proc., OKW nr 
7 – 59,50 proc.

Skoro o frekwencji mowa, to war-
to jeszcze wspomnieć o rywalizacji 
pomiędzy Płockiem i Ciechanowem. 
- Podjęliśmy rękawicę w rywalizacji 
miast o jak najwyższą frekwencję. Je-
śli wygramy, to prezydent Ciechano-
wa Krzysztof Kosiński przed naszym 
ratuszem będzie częstował płocczan-
ki i płocczan upieczonym przez siebie 
ciastem. Jeśli mieszkańcy Ciechano-
wa będą od nas pod tym względem 
lepsi, to ja pojadę z ciastem do ich 
miasta. W pierwszej turze byliśmy 
lepsi – Płock 67,93 proc., Ciecha-
nów 67,18 proc. – napisał w mediach 
społecznościowych prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski. 

Okazuje się, że w tej rywali-
zacji wygrał Ciechanów, chociaż 
zwycięstwo jest „na żyletki” – fre-

kwencja wyniosła w Ciechanowie 
72,55 proc. Wypada jeszcze dodać, 
że wyborcy z Ciechanowa w więk-
szości poparli Karola Nawrockie-
go 53,92 proc., Rafał Trzaskowski 
uzyskał 46,08 proc. głosów.

Powiat płocki

Większość wyborców z powiatu 
płockiego oddała swój głos na kan-
dydata popieranego przez PiS. Karol 
Nawrocki zdobył 67,92 proc. głosów, 
a Rafał Trzaskowski – 32,08 proc. 
Największa różnica pomiędzy kan-
dydatami była w gminie Bulkowo, 
gdzie na K. Nawrockiego zagłosowa-
ło 80,20 proc. wyborców, a na Rafa-
ła Trzaskowskiego – 19,80 proc. R. 
Trzaskowski wygrał jedynie w gmi-
nie Słupno, gdzie zdobył 52,20 proc. 
głosów, K. Nawrocki w tej gminie 
zdobył 47,80 proc. głosów.

Frekwencja w powiecie płockim 
wyniosła 68,28 proc. Najwyższa była 
w gminie Słupno – 77,97 proc, a naj-
niższa w gminie Drobin – 60,57 proc.

Powiat gostyniński

W powiecie gostynińskim wy-
grał Karol Nawrocki, zdobywając 
65,31 proc. głosów, Rafała Trza-

skowskiego poparło 34,69 proc. 
wyborców. Kandydat określany 
jako obywatelski wygrał zarówno 
w samym Gostyninie, jak też we 
wszystkich gminach powiatu: Go-
stynin, Pacyna, Sanniki i Szczawin 
Kościelny.

Frekwencja w powiecie gostyniń-
skim wyniosła 68,14 proc. Najwyż-
sza była w gminie Sanniki – 69,23 
proc., najniższa w gminie Pacyna – 
66,43 proc.

Powiat sierpecki

W powiecie sierpeckim również 
wygrał Karol Nawrocki, uzyskując 
69,49 proc. głosów. Rafał Trza-
skowski zdobył poparcie 30,51 proc. 
wyborców. Najmniejsza różnica po-
między kandydatami była w Sierp-
cu, gdzie K. Nawrocki zdobył 56,32 
proc. głosów, a Rafał Trzaskowski 
– 43,68 proc. Największa zaś była 
w gminie Rościszewo – K. Nawroc-
kiego poparło 80,74 proc. wyborców, 
a Rafała Trzaskowskiego – 19,26 
proc.

Frekwencja w powiecie sierpeckim 
wyniosła 66,41 proc. Najwyższa była 
w Sierpcu – 68,44 proc., a najniższa 
w gminie Mochowo – 64,17 proc.

(jac)

Płock, powiaty i gminy Mazowsza Płockiego

Gdzie Nawrocki, gdzie Trzaskowski…
Popierany przez Prawo i Sprawiedliwość Karol Nawrocki wygrał drugą turę wyborów prezydenckich. Zdobył 50,89 proc. głosów. Reprezentujący Koalicję 

Obywatelską Rafał Trzaskowski uzyskał 49,11 proc. głosów. Warto przypomnieć, że w pierwszej turze to obecny prezydent Warszawy zajął pierwsze 
miejsce, zdobywając poparcie 31,36 proc. wyborców, a szef Instytutu Pamięci Narodowej był drugi – z 29,54 proc. głosów.
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aktualności

Do 26 czerwca w Muzeum Ma-

zowieckim czynna będzie wysta-
wa „Sublimacja emocji – sztuka 
Majida Jammoula”. To wyjątkowa 
prezentacja rzeźb, prac graficznych 
i rysunków pochodzącego z Syrii 
artysty, który mieszka i tworzy 
w Polsce. Wydarzeniami towa-
rzyszącymi ekspozycji są opro-
wadzanie kuratorskie po wysta-
wie i warsztaty zaplanowane 15 
czerwca.

Majid Jammoul studiował sztu-
ki plastyczne w Centrum Sztuk 
Pięknych w Damaszku oraz dzięki 
stypendium – w Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie, w pracow-
niach profesorów Stanisława Kulona 
i Tadeusza Łodziany, Zofii Demkow-
skiej oraz Oskara Hansena (1975). Po 
powrocie do Syrii wykładał na Uni-
wersytecie w Damaszku, a następnie 
pełnił funkcję dyrektora Centrum 
Sztuk Plastycznych Adhama Ismaila. 
W 2003 r. ponownie osiadł w War-
szawie. Należy do Związku Polskich 
Artystów Plastyków. Artysta tworzy 
zarówno wielkoformatowe pomni-
ki, płaskorzeźby, kameralne dzieła 
przeznaczone do wnętrz oraz meda-
le. Prace artysty znajdują się w wielu 
muzeach świata, także w plenerze, 
m.in. na Polu Mokotowskim w War-
szawie („Isztar”), Centrum Rzeźby 
Polskiej w Orońsku, Chinach i Syrii.

- Być twórcą to wielka odpowie-
dzialność. Artysta musi być rozpo-
znawalny, oryginalny, utożsamiać 
ze swoją kultura i zarazem iść 
z duchem czasu, kroczyć w przy-
szłość. Takie pojęcia zawsze były 
dla mnie drogowskazem. Sztuka 
nie uznaje kompromisów, ma być 
dobra – napisał Majid Jammoul 
w katalogu.

Artysta lubi rzeźbę abstrakcyj-
ną. Nie odtwarza natury. Nie rzeź-
bi postaci, lecz to, co żyje w ich 
duszach. Powstałe prace stają się 
tworami mającymi swoje tożsa-
mości, imiona, wygląd, fizyczną 
obecność i samodzielne istnienie. 
Nazywa je „rzeźbami konkretny-
mi”. Jego zdaniem rzeźba powin-
na poruszać i wzruszać odbiorcę.

- Dla Majida Jammoula rzeźba 
jest głównym środkiem artystycz-
nego przekazu. Nie stroni jednak 
od innych form, takich jak grafika, 
rysunek czy medalierstwo. Sztuki 
medalierskiej uczył się w warszaw-
skiej ASP w pracowni profesor Zo-
fii Demkowskiej, która wychowała 
wielu znakomitych polskich me-
dalierów. Do medalierstwa wrócił 
już jako dojrzały artysta o ukształ-
towanym stylu. Na wystawie zo-
baczymy szczególnie przejmują-
ce, zarówno w treści, jak i formie 
medale poświęcone okropnościom 
wojny w Syrii. Medal Homo homi-
ni z 2015 roku, o jakże wymownym 
podtytule: „They have burned my 
home country” (oni spalili moją 
ojczyznę), przekazuje dramatycz-

ne treści. W cyklu czterech medali 
„Syria” z lat 2015-2018 artysta 
ukazuje kolejne fazy postępującego 
zniszczenia miasta. Bardzo ciekawą 
formę ma medal „W hołdzie Dame 
Zaha Hadid”, przygotowany na 
Kongres FIDEM 2018 w Ottawie. 
Majid Jammoul uhonorował świa-
towej sławy architekt – przedstawi-
cielkę dekonstruktywizmu urodzoną 
w Bagdadzie, nazywaną „królową 
krzywizny” – mówi kuratorka wy-
stawy w MMP, Grażyna Tryka.

Majid Jammoul używa różnych 
materiałów. Stworzył interesujące 
kompozycje w brązie („Feniks”) 
i marmurze („Genesis”, „Dualizm”). 
Wykorzystuje blachę miedzianą, 
żywicę („Płomień Erosa”), kamień 
(„Trzy religie, jeden Bóg”). War-
to zwrócić uwagę na czterostronny 
medal lany „Niedokończone roz-
mowy”. Nawiązując do Światowego 
Dnia Modlitw o Pokój we włoskim 
Asyżu (1986), zorganizowanego 
przez papieża Jana Pawła II, artysta 
wykonał medal zatytułowany „Bóg 
jest jeden”.

Na ekspozycji zobaczymy też 
rysunki. Jak podkreśla w katalogu 
Maria Teresa Krawczyk, „(...) Majid 
chętnie sięga po ołówek, długopis, 
flamaster lub węgiel, aby wyko-
nać rysunki koncepcyjne rzeźb, nad 
którymi pracuje, lub sformułować 
pomysły, które być może zrealizuje 
po latach (…). Tak było w przypad-
ku szkiców koncepcyjnych do rzeźb 
linearnych nakreślonych w 2005 r., 
a dziś urzeczywistnianych w kompo-

zycjach z drutu”. Rysunki posłużyły 
autorowi do stworzenia grafik kom-
puterowych.

15 czerwca o godz. 12.00 w od-
dziale MMP przy Kolegialnej 6 od-
będzie się oprowadzanie kuratorskie 
po wystawie w towarzystwie autora. 
Następnie uczestników czekają rzeź-
biarskie warsztaty muzealne, które 
odbędą się w sali edukacyjnej. Opro-
wadzanie potrwa półtorej godziny, 
warsztaty – godzinę. Wydarzenie jest 
dostępne dla osób poruszających się 
na wózku.
- Chętne osoby zaprosimy do wie-

lozmysłowej podróży do świata rzeź-
by. Oprócz spotkania z samym arty-
stą i wysłuchania opowieści o jego 
sztuce oraz procesie powstawania 
dzieł, wydarzenie zostanie wzboga-
cone doświadczeniem zmysłowym. 
Z myślą o osobach z niepełnospraw-
nością wzroku przygotowaliśmy moż-
liwość dotykania niektórych rzeźb 
artysty. Dodatkowo wystawa wypo-
sażona jest w audiodeskrypcje trzech 
wybranych obiektów oraz opisy tych 
obiektów w polskim języku migowym. 
Można je odtworzyć po zeskanowa-
niu telefonem kodów QR, umiesz-
czonych na ścianie przy wejściu na 
wystawę – informują organizatorzy.

Wydarzenie „Sztuka na dotyk” jest 
bezpłatne, ale liczba miejsc ograni-
czona. Zapisy przyjmowane są tele-
fonicznie, pod numerem telefonu: 24 
364 70 72 lub 24 364 70 73 lub pod 
adresem mailowym: promocja@mu-
zeumplock.eu.

Lena Szatkowska

Sztuka na dotyk w Muzeum Mazowieckim w Płocku

Rzeźby konkretne Majida Jammoula

Około 180 miast i gmin weźmie 
udział w rywalizacji o Puchar Ro-
werowej Stolicy Polski. Akcja od-
bywać się będzie przez cały czer-
wiec, a płocczanie wezmą w niej 
udział po raz szósty.

Ubiegłoroczna rywalizacja za-
kończyła się dla Płocka zajęciem 35. 
miejsca wśród 53 miast. Wówczas 
płocczanie wykręcili ponad 111 tys. 
km. Liderka wśród kobiet – Katarzyna 
Łengowik przejechała rowerem 3 tys. 
km. A w klasyfikacji mężczyzn naj-
lepszy był Krzysztof Szymczak, który 
przejechał blisko 4 tys. km. W kate-
gorii uczniów płockich szkół tryum-
fowali Mateusz Piestrzeniewicz z SP 
nr 23 w Płocku – 1,2 tys. km i Julia 
Kopera z SP nr 21 w Płocku – 343 km.

I tym razem czerwcowe zmagania 
wyłonią najbardziej rowerowe mia-
sto prezydenckie oraz najbardziej 
rowerową gminę w Polsce. By wziąć 
udział w rywalizacji, płocczanie wy-
bierają z menu aplikacji „Rywaliza-
cje” i zaznaczają „Miasto Płock”.

Dla 3 kobiet i 3 mężczyzn, któ-
rzy przejadą najwięcej kilometrów 
w ramach akcji, Urząd Miasta Płoc-
ka ufundował nagrody w formie 
voucheru – karty podarunkowej, 
o wartości odpowiednio: 800 zł za 
I miejsce, 600 zł za II miejsce, 500 
zł za III miejsce. Takie same nagro-
dy zostaną przyznane w klasyfikacji 
dziewcząt i chłopców ze szkół śred-
nich i podstawowych w kategorii 
„Uczniowie płockich szkół”.

Aby zachęcić wszystkich miłośni-
ków dwóch kółek do większej ak-

tywności i odkrywania uroków na-
szego pięknego miasta i jego okolic, 
rozszerzony został zakres działania 
aplikacji „Aktywne Miasta” poprzez 
dodanie dodatkowych funkcji. Dzię-
ki nim użytkownicy aplikacji będą 
mogli dołączyć do płockich gier 
oraz rywalizacji, a zwycięzcom będą 
przyznawane wirtualne odznaki.

Każdy, kto jeszcze nie przyłączył 
się do zabawy, ma okazję, by w koń-
cu dołączyć do akcji i kręcić kilome-
try dla Płocka.

Aby wziąć udział w rywalizacji, 
zainstaluj w swoim telefonie aplika-
cję Aktywne Miasta z właściwego 
dla siebie sklepu (Google Play lub 
AppStore). Następnie zarejestruj 
się i z menu wybierz „Rywaliza-
cje”, następnie w zakładce „Ogólne” 
– „RSP 2025 dla miast”; wybierz 
„Płock”; wybierz jedną z grup – 
„uczniowie płockich szkół” – jeżeli 
chcesz rywalizować w grupie szkół 
średnich i podstawowych,  „ogólną” 
lub grupę, z którą się identyfikujesz 
i przyłącz się lub zaproponuj swo-
ją i razem w przyjaciółmi weźcie 
udział w rywalizacji.

Przed nami 30 aktywnych dni na 
rowerach. Podsumowanie akcji – na 
początku lipca. Nawet jeśli aktualnie 
przebywasz w innym miejscu Pol-
ski, to swoje aktywności możesz re-
jestrować dla Płocka. Jeżeli jeździsz 
po Płocku, pamiętaj, że możesz ko-
rzystać z dróg rowerowych również 
poza jego granicami. Szlaki rowero-
we rozbudowują się też w gminach 
sąsiednich, np. Gąbin, Łąck czy Sta-
ra Biała.

Opr. (jac)

Płock zostanie  
stolicą Polski?Uczniowie Szkoły Podstawowej 

nr 22 w Płocku wygrali V Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Komendanta 
Miejskiego Policji oraz Prezydenta 
Miasta Płocka. Na drugim miejscu 
podium stanęła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej nr 8, a na trzecim - 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
11 w Płocku. W meczu finałowym 
uczniowie zmierzyli się przedstawi-
cielami płockich służb mundurowych.

Sportowa rywalizacja toczyła się 
pomiędzy uczniami płockich szkół 
podstawowych, pod czujnym okiem 
sędziów z płockiego Stowarzyszenia 
Sportowego FutbolGang. Mecze roze-
grano we wtorek, 27 maja na stadionie 

Stoczniowca w Płocku. Wszystkich 
powitał tu w imieniu organizatorów 
mł. insp. Krzysztof Szymański – Ko-
mendant Miejski Policji w Płocku. 
Obecna była również Agnieszka Busz 
– dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Płocka.

- Poza sportową rywalizacją dla 
uczestników turnieju przygotowano 
wiele atrakcji m.in. gry, pokazy sprzę-
tu policyjnego. Przedstawiciele służb 
mundurowych z Płocka przygotowali 
specjalne stoiska, gdzie zaintereso-
wani mogli dowiedzieć się, jak wyglą-
da ich codzienna praca. Uczniowie 
z Liceum Ogólnokształcącego FE-
NIKS w Płocku przygotowali pokazy 
swoich umiejętności – wymienia pod-
kom. Monika Jakubowska z Komen-
dy Miejskiej Policji w Płocku.

Na zakończenie sportowych roz-
grywek liderzy turnieju rozegrali 

mecz towarzyski z drużyną, w której 
wystąpili m.in. Łukasz Jankowski – 
zastępca Prezydenta Miasta Płocka, 
nadkom. Robert Nolbert – zastęp-
ca Komendanta Miejskiego Policji 
w Płocku oraz przedstawiciele służb 
mundurowych.

- Organizatorzy dla każdej z drużyn 
przygotowali nagrody. Żaden z uczest-
ników nie opuścił murawy bez nagro-
dy za udział w turnieju – zaznacza 
policjantka.

Turniej zorganizowali wspólnie 
Komenda Miejska Policji w Płocku 
oraz Urząd Miasta Płocka. Współ-
organizatorzy: Stoczniowiec Płock, 
Płocki Okręgowy Związek Piłki Noż-
nej, Futbolgang, Fundacja dla Bezpie-
czeństwa. Partnerem wydarzenia był 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego.

BS

Uczniowie z SP nr 22 w Płocku wygrali wyjątkowy puchar!

Ten turniej odbył się po raz piąty!  

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 22 w Płocku wygrali V turniej piłki nożnej o puchar Komendanta 
Miejskiego Policji oraz Prezydenta Miasta Płocka
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kultura

Prace sześciu artystów pochodze-
nia żydowskiego, którzy w Płocku się 
urodzili lub byli związani z miastem, 
pokaże na najnowszej ekspozycji 
czasowej oddział MMP przy Kwiat-
ka. Wernisaż odbędzie się 3 czerwca 
o godz. 18.00. Kilka dni później (10 
czerwca) Muzeum zaprasza na pokaz 
prac Szymona Zaremby.

Wystawa „Artyści żydowscy 
z Płocka” zaprezentuje przechowy-
wane na co dzień w magazynach ob-
razy, rysunki, grafiki. Ich autorzy to: 
Maksymilian Eljowicz, Alfred Jesion, 
Natan Korzeń, Dawid Tuszyński, Fe-

liks Tuszyński i Fiszel Zylberberg. 
Zobaczymy obrazy, rysunki, grafiki 
różnych rozmiarów – część z nich po 
raz pierwszy. 

10 czerwca o godz. 18.00 w MŻM 
gościć będzie Justyna Majewska, au-
torka książki „Mury i szczeliny. Prze-
strzenie getta warszawskiego”. Publi-
kacja swoją premierę miała w styczniu 
2025 roku. - Autorka opowiada w niej 
o przestrzeni getta warszawskiego – 
zamkniętej w granicach murów, opre-
syjnej, zaprojektowanej tak, by doko-
nać ekonomicznego drenażu i fizycz-
nego wyniszczenia jej mieszkańców. 
Przestrzeń ta przemienia się w miejsce 
doświadczane. Autorka podejmuje 
próbę zrozumienia tego doświadcze-

nia, odtworzenia perspektywy ludzi, 
którzy zostali stłoczeni w granicach 
murów; jak je widzieli i odczuwali – 
informują organizatorzy.

Justyna Majewska jest kulturo-
znawczynią, socjolożką, kuratorką, 
autorką haseł w „Encyklopedii getta 
warszawskiego” (red. Maria Ferenc, 
Andrzej Żbikowski). Pracuje w dzia-
le naukowym Żydowskiego Instytutu 
Historycznego imienia Emanuela Rin-
gelbluma w Warszawie. Współpracu-
je z United States Holocaust Memorial 
Museum w Waszyngtonie w ramach 
„Holocaust Justice Project”. Spotka-
nie poprowadzi Rafał Kowalski.

10 czerwca o godz. 17.00 oddział 
MMP przy Kolegialnej 6 zaprasza na 

otwarcie wystawy Szymona Zaremby 
„5 x 4, cykle malarskie z lat 2015 – 
2023”. To prace, które powstały na 
wystawy prezentujące w kolejnych 
latach dorobek płockiego środowi-
ska artystycznego: „Natura rzeczy” 
(2015), „Między obserwacją a inter-
pretacją” (2017), „Co widać” (2019), 
„Rzeczywiste, wyobrażone” (2021), 
„Bliskie, znajome” (2023). Termin 
wystawy został dobrany tak, żeby mo-
gli ją zwiedzić również uczestnicy XX 
Zjazdu Małachowiaków i obchodów 
845-lecia szkoły. Szymon Zaremba, 
absolwent Małachowianki i UMK 
w Toruniu, pracuje w Dziale Sztuki 
MMP.

17 czerwca o godz. 18.00 w ramach 
pierwszej odsłony cyklu „Kino przed-

wojenne w MŻM” odbędzie się pokaz 
filmu „Przez łzy do szczęścia”. To 
opowieść o dzieciach mieszkających 
w sierocińcu prowadzonym przez 
miejscowego lekarza (w tej roli wy-
stąpił Franciszek Brodniewicz). Pew-
nego dnia jest on świadkiem wypadku 
samochodowego, którego ofiarą pada 
znana aktorka, grana przez Irenę Mal-
kiewicz-Domańską.

Film z 1939 roku wyreżyserował 
Jan Fethke. W obsadzie także: Mie-
czysława Ćwiklińska, Józef Orwid, 
Maria Żabczyńska i Stanisław Sie-
lański, znany ze swoich kreacji ko-
mediowych, który urodził się w Łodzi 
w 1899 roku jako Szlama Salomon 
Nasielski.

(l.)

Dwie nowe wystawy i spotkanie autorskie

Muzeum Mazowieckie w czerwcu

Ośmioro najzdolniejszych uczniów 
płockich szkół muzycznych wystąpi 
niebawem na dorocznym koncercie 
z płockimi symfonikami pod batutą 
Adama Banaszaka. Już można ku-
pować bilety w cenie 40 zł (z Płocką 
Kartą Mieszkańca - 20 zł) w kasie bi-
letowej POS oraz serwisie Bilety24.pl.

Na „Płockie Talenty” – organizo-
wane we współpracy z Państwową 
Szkołą Muzyczną I i II st. im. Karo-
la Szymanowskiego oraz Ogólno-
kształcącą Szkołą Muzyczną I i II 
stopnia – POS zaprasza 13 czerwca 
o godz. 19.00. Wystąpią: Katarzyna 
Brzezińska (akordeon), Maciej Mie-
rzejewski (tuba), Filip Igielski (obój), 
Sandra Studzińska (saksofon), Domi-
nika Wiśniewska (śpiew), Antonina 
Ogończyk-Mąkowska (wiolonczela), 
Ewelina Rasińska (klarnet) i Krzysz-
tof Oprawka (skrzypce). W przygoto-
waniach do koncertu weźmie udział 
Justyna Chmielek-Korbut, dyrygent 
– rezydent Płockiej Orkiestry Symfo-
nicznej w latach 2024-2025.

W programie m.in.: I Koncert wio-
lonczelowy a-moll op. 33 cz. II i III Sa-
int-Saënsa, Koncert f-moll na tubę ba-
sową i orkiestrę cz. I R. V. Williamsa,  
Koncert na obój i orkiestrę F-dur op. 52 
cz. I F. V. Krommera, Aria Cherubina 
z I aktu opery „Wesele Figara” KV 492 
Mozarta, Koncert skrzypcowy D-dur 
op. 6 cz. I Paganiniego.

Koncert jest współorganizowa-
ny przez Narodowy Instytut Muzyki 
i Tańca w ramach programu „Dyrygent 
– rezydent”.

(l.)

Akordeon, tuba, wiolonczela

Płockie Talenty zagrają z orkiestrą

Kabaret „Ad hoc”, Teatr Reme-
dium i Jacek Karaman otrzymali 
nagrody w II edycji Mazowieckich 
Spotkań Artystycznych Uniwersy-
tetów Trzeciego Wieku i Klubów 
Seniora odbywających się w War-
szawie. Wystąpili w koncercie 
galowym, a wieczór zakończyła 
potańcówka z DJ Alicją.

Kabaret „Ad hoc” trzyma poziom. 
Przygotowuje kolejne programy 
i zdobywa laury na ogólnopolskich 
przeglądach. Działa od 2021 roku 
pod kierownictwem pianisty, autora 
aranżacji i kompozytora Kazimierza 
Chlebowskiego. Występują w nim: 
Zofia Pepłowska, Krystyna Kłak 
i Ryszard Kwiatkowski – utalento-
wani wokaliści i aktorzy, którzy grają 
również w Teatrze Remedium dzia-
łającym przy Uniwersytecie Trze-
ciego Wieku im. Janiny Czaplickiej 
w Płocku. Premiery i próby kabaretu 
„Ad hoc” odbywają się w Spółdziel-
czym Domu Kultury PSM-LW. Pod-
czas majowych Mazowieckich Spo-
tkań Artystycznych Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku i Klubów Seniora 
„Ad hoc” pokazał program „Zrób ka-
baret” i otrzymał Srebrny Laur.

- W przeglądzie startowały róż-
ne zespoły: teatry, kabarety, chó-
ry, soliści z bardzo zróżnicowanym 
repertuarem. Ponieważ regulamin 
zakładał tylko 30 minut prezenta-
cji, przygotowaliśmy nowy, myślę, 
że ciekawy program. Tuwimowski 
tekst „Ostatnia dziewica” zaaran-
żowałem na trzy panie, z których 
jedna jest narratorką, i wyłaniają-
cego się z morskiej toni ducha ryce-

rza (granego przez Ryszarda Kwiat-
kowskiego). Publiczność owacyjnie 
przyjęła również naszą interpre-
tację piosenki Kabaretu Starszych 
Panów „W czasie deszczu dzieci się 
nudzą”. Czwórka wykonawców po-
służyła się tutaj lalką przytulanką. 
W zabawnym skeczu o monitoringu 
wykonawczyni przez lornetkę przy-
glądała się widowni. Publiczność 
bawiła się świetnie – mówi Kazi-
mierz Chlebowski.

Zofia Pepłowska, Krystyna Kłak, 
Wanda Drzewoszewska i Ryszard 
Kwiatkowski otrzymali również na-
grodę jako Teatr Remedium (Brązo-
wy Laur) za spektakl na podstawie 
komedii Gabrieli Zapolskiej wyre-
żyserowany przez aktora Teatru im. 
J. Szaniawskiego w Płocku i opieku-
na grupy – Henryka Jóźwiaka.

Dodajmy, że Jóźwiak za pracę 
z osobami starszymi, pomaganie 
w nabyciu kompetencji w zakresie 
poruszania się na scenie, mowy cia-
ła, doskonalenia dykcji i impostacji 
głosu, a także rozwijanie uzdolnień, 
został nominowany do tytułu Oso-
bowość Roku 2024 w ogólnopol-
skim plebiscycie.

Do nagrodzonych na Mazowiec-
kich Spotkaniach Artystycznych 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku 
i Klubów Seniora płocczan należy 
również Jacek Karaman. Wystąpił 
jako solista z towarzyszeniem gitary 
i uzyskał Brązowy Laur.

Koncert galowy laureatów odbył 
się w Okęckiej Sali Widowisko-
wej DKW w Warszawie. Srebrni 
laureaci czyli kabaret „Ad hoc” 
z nagrodzonymi piosenkami wystą-
pił w Pierwszej Kawie, w ramach 
wieczorów artystycznych.

(l.)

Mazowieckie Spotkania Artystyczne

Płocczanie z nagrodami

Od lewej: Krystyna Kłak, Ryszard Kwiatkowski, Wanda Drzewo-
szewska, Zofia Pepłowska
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wieści  z Gostynina

Z okazji jubileuszu 35-lecia Odro-
dzenia Polskiego Samorządu w Go-
styninie miasto przygotowało wy-
darzenia, które dały mieszkańcom 
możliwość wspólnego świętowania, 
rozmów i wspomnień. Nie zabrakło 
momentów wzruszających i skłania-
jących do refleksji.

28 maja 1990 roku miały miejsce 
pierwsze całkowicie wolne wybory do 
rad gmin, co zapoczątkowało zmiany 
w polskiej rzeczywistości i przywró-
ciło obywatelom prawo do współde-
cydowania o lokalnych wspólnotach. 
Przyjęta przez Sejm 8 marca 1990 
roku Ustawa o Samorządzie Gmin-
nym, przygotowana przez Senat, sta-
nowiła podwaliny sukcesu polskiej 
samorządności. Obchody 35-lecia 
Odrodzenia Polskiego Samorządu 
w Gostyninie było okazją do wspólne-
go świętowania, wzruszeń i rozmów 
o tym, jak przez ponad trzy dekady 
mieszkańcy razem kształtowali swoje 
miasto. To również dowód na to, że 
samorząd to nie tylko instytucje, ale 
przede wszystkim ludzie – ich zaanga-
żowanie, wizje i pasje.

27 maja br. w Miejskiej Szkole Mu-
zycznej odbyła się wyjątkowa uroczy-
stość zorganizowana pod hasłem: „35 
lat wspólnej drogi. Samorząd i pasja – 
o ludziach, którzy tworzą Gostynin”. 
Wydarzenie zgromadziło przedstawi-

cieli władz samorządowych, byłych 
i obecnych radnych, mieszkańców 
oraz osoby zaangażowane w życie 
społeczne miasta.

- Głównym punktem programu była 
debata radnych pierwszej kadencji, 
w której udział wzięli ci, którzy stali 
u początków gostynińskiego samorzą-
du: ówczesny burmistrz Andrzej Ku-
jawski, pierwsza przewodnicząca Rady 
Miejskiej Ewa Walczak oraz radni 
Stanisław Wróblewski i Paweł Kijek. 
Wspominali oni czasy, gdy samorząd 
lokalny dopiero się kształtował – pełne 
wyzwań, niepewności, ale i ogromnego 

entuzjazmu. Opowiedzieli o wyzwa-
niach, jakie stawały przed samorzą-
dami w latach 90., a ich wspomnienia 
przypomniały, jak ważną rolę odgrywa 
samorząd terytorialny w budowaniu 
społeczeństwa obywatelskiego – infor-
muje Urząd Miasta Gostynina.

Obecna burmistrz Gostynina 
Agnieszka Korajczyk-Szyperska 
w swoim wystąpieniu przypomniała 
symboliczne znaczenie daty 27 maja 
1990 roku – dnia pierwszych w pełni 
demokratycznych wyborów samorzą-
dowych, podkreślając, że reforma sa-
morządu gminnego była jedną z naj-

bardziej udanych i trwałych zmian 
ustrojowych po 1989 roku.

Tego samego dnia miało też miej-
sce spotkanie z Urszulą Pieniążek – 
wieloletnią radną, która opowiedziała 
o swojej miłości do poezji. Spotkanie 
odbyło się pod hasłem „Być radną 
i mieć pasję”, co podkreśliło, jak waż-
ne jest, aby obok pracy społecznej 
znaleźć przestrzeń na rozwój osobisty 
i realizację marzeń.

Wieczór zwieńczył koncert poezji 
śpiewanej w wykonaniu Natalii Sro-
kocz i Jerzego Grzechnika.

28 maja odbyła się uroczysta Se-
sja Rady Miejskiej z okazji 35-lecia 
Samorządu Terytorialnego w Gosty-
ninie. Przypomniano, że Reforma Sa-
morządu Gminnego z 1990 roku uzna-
wana jest za jedną z najbardziej uda-
nych zmian po 1989 roku. Dzięki niej 
zauważalny jest nieustanny rozwój, 
tworzenie nowoczesnej infrastruktury, 
rozwój przedsiębiorczości oraz po-
lepszenie jakości życia mieszkańców. 
Jak podkreśliła burmistrz Agniesz-
ka Korajczyk-Szyperska, niezwykle 
ważna dla wspólnych osiągnięć jest 
współpraca – nie tylko współpraca 
i zaangażowanie radnych, ale również 

współpraca różnych środowisk całego 
regionu. - Właśnie te zależności były 
głównym czynnikiem pozytywnych 
zmian, które przez lata pracy radnych 
wszystkich kadencji możemy zaobser-
wować i z dumą mówić, że mieszkamy 
w Gostyninie – powiedziała burmistrz 
Agnieszka Korajczyk-Szyperska.

Radni jednogłośnie przyjęli rezolu-
cję dotyczącą uczczenia 35. rocznicy 
Odrodzenia Samorządu Terytorialne-
go w Polsce, a uroczysty charakter se-
sji był idealnym tłem do uhonorowa-
nia radnych I kadencji Rady Miejskiej, 
wśród których znaleźli się byli burmi-
strzowie – Andrzej Kujawski, Andrzej 
Robacki, a także Ewa Walczak – prze-
wodnicząca Rady Miejskiej I Kaden-
cji, Jolanta Syska-Szymczak, Paweł 
Kijek oraz Marek Zalewski. Złożono 
również podziękowania i wręczono 
dyplomy włodarzom i radnym obec-
nej IX Kadencji.

Ponadto uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 3 im. Obrońców Westerplat-
te w Gostyninie przygotowali specjal-
nie na tę okazję występ artystyczny 
z zarysem historycznym samorządno-
ści terytorialnej w Gostyninie.

(kw)

Debata radnych pierwszej kadencji, uroczysta sesja Rady Miejskiej, ciekawe spotkania, występy artystyczne

35-lecie Samorządu Terytorialnego 
w Gostyninie

Za przewodnictwem gminy Go-
stynin założycielami Klastra są rów-
nież następujące podmioty działają-
ce na terenie gminy Gostynin:

- Ochotnicza Straż Pożarna w Sol-
cu, reprezentowana przez prezesa 
zarządu – Fabiana Kowalczyka,

- Ochotnicza Straż Pożarna 
w Sierakówku, reprezentowana 

przez prezesa zarządu – Kamila Bal-
cerzaka,

- Ochotnicza Straż Pożarna 
w Rębowie, reprezentowana przez 
prezesa zarządu – Sławomira Sta-
neckiego,

- Ochotnicza Straż Pożarna w Kazi-
mierzowie, reprezentowana przez preze-
sa zarządu – Radosława Rękawieckiego,

- Firma ”SAMTRANS” Remi-
giusz Walczak, z siedzibą w Strzał-
kach, reprezentowana przez Remi-
giusza Walczaka,

- Ferma drobiu Marcin Anyszka, 
z siedzibą w Leśniewicach, repre-
zentowana przez Marcina Anyszkę.

Jak informuje Urząd Gminy Go-
stynin, powołanie Klastra Energii 
jest odpowiedzią na transformację 
rynku energii i rozwój technologii 
OZE. Klaster ma działać w obsza-
rze rozwoju odnawialnych źródeł 
energii, mających na celu zapew-
nienie dostępu do samowystarczal-
ności energetycznej gmin tworzą-
cych klaster energii odnawialnej, 
którego zadaniem jest umożliwie-
nie platformy współpracy podmio-
tów publicznych i prywatnych.

Jednocześnie stworzona sieć 
powiązań między podmiotami 
umożliwi nieustanny rozwój w na-
wiązaniu do najnowszych trendów 
technologicznych oraz szybko 
zmieniającego się otoczenia praw-
no-gospodarczego w dziedzinie 
energetyki i gospodarce niskoemi-
syjnej w Polsce, Unii Europejskiej 
oraz innych znaczących gospodar-
czo krajach świata. Współpraca 
klastrowa wyzwala efekt syner-
gii generujący istotnie znacząco 
wartość dodaną w porównaniu do 
sumy wartości działań poszczegól-
nych podmiotów.

- Działalność Klastra w szcze-
gólności będzie polegała na stwo-
rzeniu platformy współpracy or-
ganizacyjnej i technicznej wspo-
magającej inicjowanie i wspólne 
realizowanie zadań, projektów, 
przedsięwzięć oraz rozwijanie 
nowych produktów i usług jako 
działań zmierzających do popra-
wy efektywności oraz tworzenia 
konkurencyjnego lokalnego ryn-
ku energii i paliw – podaje Urząd 
Gminy Gostynin.

(kw)

Pierwsze posiedzenie i podpisanie umowy 
o współpracy

Gąbińsko­Gostyniński 
Klaster Energii

Od lewej: Patrycja Rosa – skarbnik gminy Gostynin, wójt gminy 
Gostynin Renata Kędzierska, prezes OSP w Sierakówku Kamil 
Balcerzak

We wtorek, 27 maja w sali 
gimnastycznej I Liceum Ogólno-
kształcącego w Gostyninie odbyło 
się szkolenie z zakresu podstaw 
samoobrony, zorganizowane dla 
ratowników medycznych z SPZOZ 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sani-
tarnego w Płocku, Oddział w Go-
styninie. Zajęcia zostały przepro-
wadzone przez funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Policji 
w Gostyninie.

Jak podaje mł. asp. Paweł Kli-
mek z Komendy Powiatowej Policji 
w Gostyninie, szkolenie miało na 
celu zwiększenie bezpieczeństwa 
ratowników medycznych podczas 
wykonywania obowiązków służ-
bowych. W jego trakcie uczestnicy 
poznali podstawowe techniki uni-
kania i odpierania ataku fizycznego, 
sposoby reagowania w sytuacjach 
zagrożenia oraz zasady zachowania 

się w kontakcie z agresywną osobą.
Warto przypomnieć, że ratownik 

medyczny wykonujący swoje obo-
wiązki służbowe korzysta z ochrony 
prawnej przewidzianej dla funkcjo-
nariusza publicznego. Oznacza to, 
że znieważenie ratownika medycz-
nego lub naruszenie jego nietykal-
ności cielesnej jest przestępstwem 
i podlega odpowiedzialności karnej. 
Zgodnie z obowiązującym prawem:

Art. 222 §1 Kodeksu karnego – za 
naruszenie nietykalności cielesnej 
funkcjonariusza publicznego pod-
czas i w związku z wykonywaniem 
obowiązków służbowych grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolności,

Art. 226 §1 Kodeksu karnego 
– za publiczne znieważenie funk-
cjonariusza publicznego grozi kara 
grzywny, ograniczenia wolności 
albo pozbawienia wolności do roku.

Gostynińscy policjanci podkreśla-
ją, że ochrona ratowników medycz-
nych to kwestia nie tylko przepisów 
prawa, ale także szacunku dla tych, 
którzy codziennie niosą pomoc 
w sytuacjach zagrożenia zdrowia 
i życia. (kw)

Przeszli je ratownicy medyczni w Gostyninie

Szkolenie z samoobrony

Ratownicy medyczni zostali przeszkoleni przez funkcjonariuszy 
gostynińskiej komendy
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28 maja miało miejsce pierwsze posiedzenie Rady Gąbińsko-Gosty-
nińskiego Klastra Energii, podczas którego jego założyciele podpisali 
umowę o współpracy. Ze strony gminy Gostynin podpis złożyła wójt 
Renata Kędzierska, przy kontrasygnacie skarbnik gminy Patrycji Rosy.
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Bielsk
Urząd Gminy zaprasza na XXIV 

Dni Bielska. Wydarzenie odbędzie 
się w niedzielę, 22 czerwca. W pro-
gramie imprezy znalazły się m.in. 
koncerty, będą też stoiska KGW, 
a także atrakcje dla dzieci. 

Bodzanów
W Bodzanowie odbyło się 

I Forum Organizacji Pozarządo-
wych Miasta i Gminy Bodzanów. 
spotkanie stało się przestrzenią do 
wymiany doświadczeń, nawiązywa-
nia nowych kontaktów, budowania 
partnerstw i współpracy między or-
ganizacjami.

Bulkowo
W Szkole Podstawowej im. Armii 

Krajowej w Blichowie odbył się II 
Gminny Turniej Szachowy o Puchar 
Wójta Gminy Bulkowo. W szranki 
stanęło 30 uczniów z trzech szkół 
podstawowych z terenu gminy. 
W kategorii klas 3-4 zwyciężyła 
Kinga Pietrzak, a w kategorii klas 
5-8 – Szymon Pikoń.

Brudzeń Duży
Wójt zachęca mieszkańców do 

wzięcia udziału w ankiecie dotyczą-
cej nadania nazw ulic w miejscowo-
ściach Siecień oraz Sikórz. Link do 
ankiety można znaleźć na stronie 
www.brudzen.pl.

Drobin
W sołectwie Kuchary uroczyście 

otwarto „Sołtysówkę”. Budynek po-
wstał dzięki zaangażowaniu, praco-
witości i solidarności mieszkańców. 
„Sołtysówka” będzie miejscem spo-
tkań, integracji i wspólnych działań. 

Gąbin
W hali sportowej w Gąbinie odbył 

się Turniej Judo o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Gąbin. Zawody zo-
stały zorganizowane przez UKS 
Sakura Judo Płock. W rywalizacji 
wzięło udział 57 zawodników repre-
zentujących kluby: Shizoku Ostró-
da, WTJ Włocławek, JUDO Olimp 
Bielsk, JUDO Kano Płock oraz go-
spodarzy – Sakura Judo Płock.

Gostynin
Wójt ogłosiła nabór wniosków 

dotyczących przeprowadzenia bez-
płatnych audytów energetycznych 
budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych realizowanych w ramach 
projektu partnerskiego „Mazowsze 
bez smogu”. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć na stronie www.
gminagostynin.eu.

Gozdowo
W ramach programu „Mazowsze 

dla zabytków” parafia rzymskoka-
tolicka pw. Św. Ap. Piotra i Pawła 
w Kurowie otrzymała 60 tys. zło-
tych dofinansowania na II etap prac 
w kościele parafialnym w Kurowie. 
Środki będą przeznaczone na wyko-
nanie nowej posadzki z płyt marmu-
rowych i granitowych.

Kutno
To z okazji 35-lecia istnienia sa-

morządów w Polsce w Parku Nad 
Ochnią tuż przy „Kutnowiance” po-
sadzono 35 drzew. Sadzili je samo-
rządowcy, przedstawiciele miejskich 
instytucji i rad, a także uczniowie 
kutnowskich szkół.

Łąck
Wójt poinformowała, że w związ-

ku z powtarzającymi się incydentami 
umieszczania spróchniałych gałęzi 
drzew na środku drogi gminnej pro-
wadzącej od drogi krajowej DK60 
w stronę Nowych Rumunek policja 
wszczęła czynności sprawdzające 
w celu identyfikacji sprawcy. Osoby 
posiadające jakąkolwiek wiedzę na 
temat tych zdarzeń proszone są o kon-
takt z policją lub Urzędem Gminy.

Spacerkiem po gminach

wieści  z Sierpca

To był jubileusz pełen emocji, 
wzruszeń, wspomnień i oczywiście 
tańca. A wszystko z udziałem obec-
nych i byłych tancerzy Ludowego 
Zespołu Artystycznego „Kaszte-
lanka”, ich przyjaciół i sympaty-
ków. Wspólnie świętowali przypa-
dający w tym roku jubileusz 40-le-
cia zespołu – najbardziej rozpozna-
walnego sierpeckiego ambasadora 
folkloru. Podczas jubileuszowego 
koncertu Rada Miasta Sierpca 
uhonorowała prowadzącą zespół 
Jadwigę Chojnacką Medalem „Za-
służona dla Miasta Sierpca”. 

Polki, oberki, tańce śląskie, Ê
łowickie i kurpiowskie

Wielkie świętowanie w Centrum 
Kultury i Sztuki w Sierpcu bohate-
rowie wydarzenia rozpoczęli zgod-
nie z tradycją zespołu – od poloneza 

sierpeckiego. Był to jeden z tańców 
przygotowanych na jubileuszowy 
koncert zatytułowany „40 polek 
na 40-lecie”, którego choreografię 
opracowała Jadwiga Chojnacka – 
kierownik artystyczny i choreograf 
„Kasztelanki”. Na scenie zaprezento-
wali się tancerze z grup dziecięcych, 
średnich, młodzieżowych, a także 
byli już członkowie „Kasztelanki” 
(również ci będący w pierwszym 
składzie zespołu z 1985 roku) – jej 
absolwenci, którzy na jubileuszowy 
koncert zjechali z całej Polski. Opra-
wę muzyczną zapewniła nieodłączna 
i niezawodna kapela „Kasztelanki”. 

Jubilaci przygotowali dla publicz-
ności piękne, barwne widowisko 
z tańcami i przyśpiewkami górali Be-
skidu śląskiego, Beskidu żywieckiego, 
tańcami śląskimi, polkami miejskimi, 
tańcami i przyśpiewkami kaszubskimi, 
łowickimi, lubelskimi, kurpiowskimi 
i rzeszowskimi. I właśnie pełen niesa-
mowitej energii „Rzeszów” – ulubiony 
taniec członków zespołu, jak i publicz-
ności – zakończył muzyczną, jubile-
uszową podróż przez polski folklor. 
– Niezmiernie cieszy nas to, że ten ju-
bileusz przeżywamy w tak wielkim gro-

nie. Nasz koncert jest zaproszeniem do 
różnych regionów Polski, pokazującym 
ich przepiękne tańce, muzykę i tradycje 
– powiedziała podczas rozpoczęcia ju-
bileuszowego koncertu Jadwiga Choj-
nacka, która od 2001 roku jest kierow-
nikiem LZA „Kasztelanka”, dodając, 
że jest to jubileusz wielopokoleniowej 
rodziny – dziesiątek tancerzy, woka-
listów i muzyków grających w kapeli 
„Kasztelanki”. 

O pięknej historii zespołu i nie-
zwykłej atmosferze łączącej i przy-
ciągającej do niego kolejne pokolenia 
tancerzy mówił obecny na jubileuszu 
pierwszy kierownik zespołu Roman 
Bilski. – Wydaje się, że tak niedawno 
zaczynaliśmy… i 40 lat minęło. Cie-
szę się, że „Kasztelanka” cały czas 
trwa, rośnie. Serdecznie dziękuje za 
wielką pasję tym osobom, które tań-
czyły, śpiewały kiedyś i tym, które są 
tu dziś. Dziękuję za to, że kochacie 
polski folklor i tak pięknie promujecie 
tę część tradycji – powiedział pierw-
szy kierownik „Kasztelanki”.

Tak się wszystko zaczęło...

Działalność zespołu rozpoczęła się 
od kilku osób i programu „Wesele 
Sierpeckie”. Pierwsze wzmianki o ze-
spole ludowym w Sierpcu i okolicach 
pochodzą z lat 70-tych ubiegłego stu-
lecia, kiedy grupa pasjonatów muzyki 
i tańca przygotowała oparty na daw-
nych zwyczajach i obrzędach program 
„Wesele Sierpeckie”. Po kilku latach 
przerwy zespół wznowił działalność 
(wrzesień 1984 r.), a premiera nowego 
programu odbyła się 24 maja 1985 r.

Pierwszym choreografem i kie-
rownikiem zespołu był Roman Bil-
ski, który założył zespół we współ-
pracy z Wojciechem Wiśniewskim, 
ówczesnym dyrektorem Domu Kul-
tury. Z zespołem współpracowali 
Jerzy Okoń – instruktor ds. muzyki 
oraz kierownik i założyciel Kapeli 
Ludowej „Kasztelanka”, Grzegorz 
Miedziński – akompaniator zespołu, 
Barbara Okoń (przygotowanie wo-
kalne zespołu, chóru i przyśpiewek 
ludowych).

Z folklorem przez świat

Zespół pozyskał środki na zakup 
kostiumów ludowych. A w ciągu 
pierwszych pięciu lat pracy rozwijał 
swoje umiejętności dzięki współpra-
cy ze znakomitymi choreografami 
i muzykami, takimi jak: Alicja Hasz-
czak – znawczyni folkloru rzeszow-
skiego, Janina Kalicińska – specjali-
sta od tańców regionu Krakowiaków 
Wschodnich, Daniela Nawrocka – 
znawczyni folkloru łowickiego i Da-
riusz Nawrocki – choreograf i znaw-
ca folkloru łowickiego i opoczyń-
skiego. „Kasztelanka” bardzo szybko 
wystartowała z występami przed pu-
blicznością ogólnopolską, które były 
przyjmowane z wielkim aplauzem. 
Nowe wyzwanie dla „Kasztelanki” 

przyniósł rok 1996, kiedy zespół 
został gospodarzem Międzynarodo-
wego Festiwalu Folklorystycznego 
KASZTELANIA. Przez kilkanaście 
lat „Kasztelanka” gościła zespo-
ły folklorystyczne z różnych stron 
świata, co zaowocowało corocznymi 
wyjazdami zespołu na festiwale do 
różnych krajów Europy i Azji.

Dziś „Kasztelanka” to kilkadzie-
siąt osób – tancerzy i muzyków – 
w wieku od 5 lat do 18+, którzy nie-
zmiennie rozsławiają imię Sierpca na 
scenach całego świata. 

Tu miłość do tańca Ê
jest bezwarunkowa

Co takiego jest w „Kasztelance”, 
że zostaje się tu na lata? Jak mówi 
pani Edyta, która w zespole tańczy 
od 25 lat, jest to niezwykła atmosfe-
ra. – Lata spędzone z zespołem i w ze-
spole to przede wszystkim wspaniali 
ludzie, których tu spotkałam. To pięk-
na przygoda, która pozostawia cu-
downe przeżycia, wspomnienia, które 
przekazuję swoim dzieciom. Powiem, 
że bycie w zespole jest chyba rodzin-
ne, bo moja córka i syn też tańczą 
w „Kasztelance”. Jestem przeszczę-
śliwa, będąc częścią tego zespołu. 

O swojej przyjaźni z folklorem, ze-
społem z wielką sympatią mówi pani 
Agnieszka, która do tańca powróciła 
po 25 latach przerwy. – Wcześniej tań-
czyłam w zespole pięć lat. I – jak wi-
dać – ścieżki znów mnie zaprowadziły 
do zespołu, miejsca, w którym każdy 
odnajduje coś dla ciała, dla ducha. Bo 
tu tańczymy, śpiewamy. Ale tu również 
zawiązują się przyjaźnie, które trwają 
latami. I to jest siła tego miejsca i osób 
tworzących „Kasztelankę”. Miejsca, 
w którym także tańczą moje dzieci – 
powiedziała pani Agnieszka. 

Organizatorzy wydarzenia: Centrum 
Kultury i Sztuki w Sierpcu, Fundacja 
Sierpc Miasto ze Smakiem. Współor-
ganizatorzy to: Narodowy Instytut Kul-
tury i Dziedzictwa Wsi Stowarzyszenie 
Przyjaciół LZA „Kasztelanka”. 

Partnerem wydarzenia był Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego. 
Patronat honorowy objęli: Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego, Starosta Powiatu Sier-
peckiego, Burmistrz Miasta Sierpca.

Teresa Radwańska­Justyńska

Sierpc. 40 lat „Kasztelanki”!

Podczas koncertu były podziękowania od kierownik zespołu Jadwigi 
Chojnackiej  (pierwsza z lewej) dla poprzednich kierowników zespołu 
i dyrektorów CKiSz 
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Polka miejska, to jeden z tańców w którym zaprezentowała się 
Kasztelanka podczas jubileuszowego koncertu
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Jubileuszowy koncert „40 polek na 40­lecie” odbywał się w CKiSz
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Część muzycznej rodziny Kasztelanki ­ kapela, która dba o oprawę 
muzyczną wszystkich programów zespołu
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Mała Wieś
Wójt ogłosił konkurs na stanowi-

sko dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Podgórzu. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć na stronie www.
malawies.pl. Stosowne dokumenty 
można składać do 5 czerwca.

Mochowo
Na majowej sesji radni podjęli 

uchwałę o udzieleniu pomocy fi-
nansowej powiatowi sierpeckiemu 
na dofinansowanie przebudowy 
drogi powiatowej nr 3731 Ligo-
wo-Kokoszczyn (kwota 75 tys. zł) 
i przebudowę drogi powiatowej nr 
3728W relacji Malanowo-Mala-
nówko (kwota 125 tys. zł). 

Nowy Duninów
Wójt gminy Karol Gutkowicz 

podpisał umowę z przedstawiciela-
mi OSP Nowy Duninów – z preze-
sem Pawłem Milczarskim na czele. 
Dokument dotyczy zakupu quada 
ratowniczego dla jednostki.

Pacyna
Trwa rekrutacja dzieci na rok 

szkolny 2025/2026 do gminnego 
żłobka w Skrzeszewach. Kartę 
zgłoszenia dziecka do żłobka wraz 
z załącznikami można pobrać 
w siedzibie żłobka. Dokumen-
ty należy złożyć do 27 czerwca. 
Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie www.pacyna.
mazowsze.pl. 

Raciąż
W sali ekspozycyjnej Biblioteki 

Publicznej w Raciążu otwarto wy-
stawę „600 lat Raciąża”, która jest 
jednym z elementów obchodów ju-
bileuszu 600-lecia nadania Racią-
żowi praw miejskich. Na wystawie 
można obejrzeć m.in. znaleziska 
archeologiczne, które pasjonaci 
historii odnaleźli na terenie miasta 
i gminy. 

Radzanowo
Na terenie gminy trwa rozbudo-

wa sieci wodociągowej. Prace pro-
wadzone są na ul. Makowej w Ro-
gozinie, gdzie powstaje ok. 200 
metrów nowej sieci wodociągowej. 
W najbliższym czasie rozpocznie 
się również budowa w miejscowo-
ści Wólka, gdzie wykonanych zo-
stanie 400 metrów sieci.

Rościszewo
Gmina Rościszewo otrzymała 

250 tys. zł dotacji z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie. Środki będą przeznaczone na 
budowę 20 przydomowych oczysz-
czalni ścieków na terenie gminy. 

Sanniki
W Aleksandrowie odbyło się ofi-

cjalne otwarcie świetlicy ,,Perła”. 
Podczas wydarzenia KGW „Alek-
sandrowianki” zostało wyróżnione 
medalem pamiątkowym „Pro Ma-
sovia”. Było też symboliczne prze-
cięcie wstęgi, poświęcenie budyn-
ku, a także uroczyste przekazanie 
kluczy.

Sierpc
W sobotę, 7 czerwca na boisku 

przy SP w Goleszynie odbędzie 
się II Turniejada Sołecka. Im-
preza organizowana przez Ludo-
wo-Uczniowski Klub Sportowy 
TROPS w Goleszynie rozpocznie 
się o godzinie 14.00. 

Słubice
Trwa postępowanie przetargowe 

dotyczące przeprowadzenia kam-
panii edukacyjno-informacyjnej 
dla mieszkańców Gminy Słubice 
w ramach projektu ,,Mazowsze bez 
smogu”. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie www.
ugslubice.bip.org.pl.

Spacerkiem po gminach

Mazowsze Płockie

Już po raz 17. w Goślicach odbył 
się Letni Piknik Integracyjny. To 
wspaniałe, radosne i pełne pozy-
tywnych emocji wydarzenie, które 
na stałe wpisało się w kalendarz 
imprez organizowanych na terenie 
powiatu płockiego. Piknik od lat 
integruje dzieci z niepełnosprawno-
ściami i ich pełnosprawnych rówie-
śników poprzez sport i wspólną za-
bawę. Nie inaczej było w tym roku. 
Patronat honorowy nad wydarze-
niem objął starosta płocki Sylwester 
Ziemkiewicz.

Radosny i pozytywny piknik w Go-
ślicach jak co roku przyciągnął mnó-
stwo uczestników. Pogoda dopisała 
i pozwoliła wszystkim na wspaniałą 
i beztroską zabawę. Główną ideą 
pikniku jest szeroko pojęta integracja 
dzieci i młodzieży ze szkół i ośrodków 
specjalnych oraz zaprzyjaźnionych 
placówek z terenu powiatu płockiego, 
powiatów ościennych i miasta Płocka. 
Dla uczestników przygotowano zaba-
wy rekreacyjne i konkursy sportowe, 
a także mnóstwo innych atrakcji. 

Letni Piknik Integracyjny to impre-
za, która łączy i pozwala na poznanie 
się poprzez zabawę i wyzwania spor-
towe. To doskonała okazja do nawią-
zania nowych znajomości i aktywne-
go spędzenia czasu w miłym towa-
rzystwie. Świetna zabawa, sportowe 
wyzwania oraz mnóstwo ciekawych 
atrakcji to znaki rozpoznawcze tej 
wyjątkowej imprezy. Zgodnie z wie-
loletnią tradycją piknik odbył się na 
terenie Zespołu Szkół Specjalnych 
w Goślicach. Współorganizatorem 
wydarzenia było działające przy szko-
le stowarzyszenie „Krok do przodu”. 

Wszystkich uczestników powitały: 
dyrektor szkoły Beata Jakubowska 
oraz prezes stowarzyszenia „Krok do 
przodu” Monika Jarzyńska. – Hasło 
naszego spotkania to „Sport! Zabawa! 
Integracja!”. Zachęcamy wszystkich 
do aktywnego udziału w dzisiejszym 
wydarzeniu. Korzystając z okazji, 
chciałabym podziękować wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, że po raz 
kolejny możemy się tu spotkać. Pięknie 
dziękujemy za pomoc i wsparcie przy 
organizacji XVII Letniego Pikniku In-
tegracyjnego w Goślicach powiatowi 
płockiemu, wszystkim sponsorom i dar-
czyńcom, rodzicom naszych uczniów 
i członkom stowarzyszenia – powie-

działa Beata Jakubowska. 
Piknik otworzyli wspólnie starosta 

płocki Sylwester Ziemkiewicz, wójt 
gminy Bielsk Józef Jerzy Rozkosz, 
dyrektor Wydziału Edukacji, Kultu-
ry i Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego w Płocku Małgorzata 
Struzik, skarbnik powiatu Katarzyna 
Leśniewska, dyrektor ZSS w Gośli-
cach Beata Jakubowska oraz prezes 
stowarzyszenia Monika Jarzyńska. 
– Dzisiaj rozpoczynamy sezon im-
prez plenerowych na terenie naszego 
powiatu. Co roku mamy tu – w Go-
ślicach, piękną, letnią pogodę, która 
podkreśla wspaniałą atmosferę, którą 
budujecie w tym szczególnym miejscu 
na mapie powiatu płockiego. Jest mi 
ogromnie miło, że możemy spotkać 
się na tym ważnym wydarzeniu. Letni 
Piknik Integracyjny pokazuje, że w po-
wiecie płockim nie ma barier, są tylko 
możliwości. To hasło pięknie podsu-
mowuje i określa dzisiejsze wydarze-
nie. Pamiętajmy o tym, bawiąc się tu 
dzisiaj i spędzając czas w jak najlep-
szej atmosferze. Życzę wam wspania-
łej zabawy. Wspólnie witając lato, 
pokażmy, że w powiecie płockim nie 
ma żadnych barier – zwrócił się do 
uczestników pikniku starosta Sylwe-
ster Ziemkiewicz. 

Tego dnia na dzieci i młodzież 
w Goślicach czekało mnóstwo atrak-
cji. Były występy artystyczne, po-
kaz magicznych sztuczek, zabawy 
z animatorami, rozgrywki sportowe, 
dmuchańce, malowanie buziek czy 
fantazyjne fryzury – a to tylko część 
niespodzianek przygotowanych przez 
organizatorów. 

Podczas pikniku najważniejsza była 
integracja poprzez wspólną zabawę. 
Na spotkanie licznie przybyły dzie-
ci i młodzież z przedszkoli i szkół. 
Spotkanie uświetniła inscenizacja 
muzyczno-ruchowa wykonana przez 
uczniów Zespołu Szkół Specjalnych 
w Goślicach. Organizację pikniku 
wsparli wolontariusze z Zespołu Szkół 
im L. Bergerowej w Płocku, Zespołu 
Szkół im. S. Staszica w Gąbinie oraz 
Akademii Mazowieckiej w Płocku.

Na uczestników czekały zawody 
sportowe, fotobudka, a także pysz-
ne jedzenie. Była wata cukrowa, 
popcorn, owoce i smakowite dania 
z grilla. W trakcie spotkania odbył 
się również kiermasz prac zorganizo-
wany przez Stowarzyszenie „Krok do 
przodu”. 

Wydarzenie objął swoim patrona-
tem „Tygodnik Płocki”. 

Eliza Kinalska

XVII Letni Piknik Integracyjny w Goślicach

Królowały sport i dobra zabawa

Starosta Sylwester Ziemkiewicz przygotował dla dzieci słodkie nie-
spodzianki

(e
k)

Uczestnicy mogli wziąć udział w grach i zabawach sportowych

(e
k)

Jedną z atrakcji wydarzenia był pokaz iluzji

(e
k)

Piknik rozpoczęły występy artystycznie dzieci z ZSS w Goślicach

(e
k)

Do Goślic przybyły prawdziwe tłumy

(e
k)

Letni Piknik Integracyjny uroczyście otworzyli m.in. starosta Syl-
wester Ziemkiewicz (z przodu) oraz wójt gminy Bielsk Józef Jerzy 
Rozkosz (pierwszy z prawej)

(e
k)
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Słupno
Uczniowie oraz mieszkańcy 

Liszyna i okolic już za chwilę 
będą mogli cieszyć się nowym 
obiektem sportowym. Wójt pod-
pisał umowę na modernizację 
kompleksu sportowego „Moje 
Boisko – Orlik 2024” w Liszy-
nie. Prace rozpoczną się 1 lipca 
i potrwają do końca wakacji. 
Koszt inwestycji to blisko 610 
tys. zł.

Stara Biała
Na terenie gminnego 

PSZOK-u w Ogorzelicach trwa 
zbiórka zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego. Jej 
celem jest pomoc w leczeniu 
chorego na dystrofię mięśniową 
Duchenne’a 6-letniego miesz-
kańca Brwilna Alana Raczkow-
skiego. Zbiórka potrwa do 7 
czerwca. Elektroodpady będzie 
można oddać w godzinach pracy 
PSZOK-u.

Staroźreby
Dziecięca drużyna LKS ŚWIT 

Staroźreby została wyposażona 
w nowe stroje piłkarskie. Zakup 
został sfinansowany ze środków 
własnych klubu oraz z dotacji 
przekazanej przez gminę Staro-
źreby. 

Szczawin Kościelny
Gmina zawarła porozumienie 

z firmą ENEMA, realizującą 
świadczenia opieki stomatolo-
gicznej dla dzieci do ukończenia 
18. roku życia. Na mocy tego 
porozumienia uczniowie z Ze-
społu Placówek Oświatowych 
w Szczawinie Kościelnym oraz 
Szkoły Podstawowej w Trębkach 
będą mogli korzystać z opieki 
stomatologicznej.

Szczutowo
W niedzielę, 1 czerwca od-

będzie się IV edycja Zawodów 
w Powożeniu Zaprzęgami Kon-
nymi – Szczutowo 2025. Im-
preza rozpocznie się o godzinie 
14.00 na terenie przy ulicy 3-go 
Maja w Szczutowie. 

Wyszogród
W Przedszkolu Samorządo-

wym w Wyszogrodzie odbył się 
Przegląd Małych Form Teatral-
nych – „Mój Przyjaciel Miś”. 
Swoje umiejętności aktorskie 
zaprezentowały dzieci z Przed-
szkola i Oddziałów Przedszkol-
nych z Bodzanowa, Kobylnik, 
Miszewa Murowanego, Rębowa 
i Wyszogrodu.

Zawidz
Od 2 czerwca w Zawidzu Ko-

ścielnym uruchomiony będzie 
punkt zbiórki odpadów tekstyl-
nych. Punkt mieścić się będzie 
przy ul. Mazowieckiej 24 (wjazd 
od ulicy Mazowieckiej), czynny 
będzie w poniedziałki w godzi-
nach 8.00-15.00. 

Żychlin
MKS Żychlin wziął udział 

w kolejnej edycji Akademii 
Klasy Ekstra, organizowanej 
wspólnie przez Fundacje Ekstra-
klasy i Widzewa Łódź. Na dzie-
ci i młodzież czekały specjalnie 
przygotowane strefy aktywności 
– od piłkarskich stacji treningo-
wych, przez testy sprawnościo-
we i konkursy z nagrodami, aż 
po emocjonujące mecze w strefie 
1 na 1.

(ek), rad

Spacerkiem po gminach

Mazowsze Płockie

Rekordowa liczba 186 prac wpły-
nęła na tegoroczną XVI edycję Po-
wiatowego Konkursu Fotograficz-
nego „Najpiękniejsze zakątki mojej 
małej Ojczyzny”. Swoje artystyczne 
ujęcia – nurtu zatrzymanego w ka-
drze – przedstawiło aż 104 uczniów 
z 20 szkół płockich, powiatu płockie-
go, sierpeckiego i gostynińskiego. 

Do udziału w konkursie „Najpięk-
niejsze zakątki mojej małej Ojczyzny” 
młodych pasjonatów fotografii potra-
fiących dostrzec piękno najbliższej 
okolicy zaprosili organizujący go: 
Szkoła Podstawowa w Siecieniu, Sta-
rostwo Powiatowe w Płocku, Staro-
stwo Powiatowe w Sierpcu. Tegorocz-
na edycja odbywała się pod hasłem: 
„Rzeki, rzeczki i strumyki w mojej 
okolicy”. I jak zaznaczał na podsumo-
waniu XVI edycji Maciej Błaszczyk, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Sie-
cieniu, jury nie miało łatwego zadania.  
– Wszystkie zgłoszone do konkursu 
prace są naprawdę świetne. Kon-
kurencja była ogromna. Cieszy nas 
fakt, że tak wiele młodych osób chce 
i potrafi pięknie uchwycić piękno na-
szego regionu. Dziękując za udział 
w tegorocznej edycji, już zapraszam 
do zaprezentowania swoich zdjęć 
w przyszłym roku – powiedział Maciej 
Błaszczyk. 

Słowa uznania i podziękowa-
nia przekazał wicestarosta płocki 
Waldemar Zawadzki, podkreślając, 
że każda kolejna edycja konkursu 
jest przyjmowana przez młodzież 
z coraz większym zainteresowaniem.  
– Moje uznanie jest tym większe, że 
uchwycenie piękna w kadrze jest nie-
zwykle trudnym zadaniem. Bo wy-

maga wrażliwości, wyczucia chwili 
i dostrzeżenia czegoś więcej niż widać 
nie raz na pierwszy rzut oka. Ale, jak 
widać, naszym uczestnikom udało się 
to zadanie doskonale zrealizować – 
gratulował laureatom, wyróżnionym 
i wszystkim uczestnikom konkursu 
Waldemar Zawadzki, dodając, że są 
plany, aby konkurs miał zasięg ogól-
nopolski. 

Starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński dodał, że każda z nadesłanych 
prac ukazuje wielką wrażliwość auto-
rów, każde zdjęcie ma swoją historię. 
– Wszystkie prace są godne uwagi, 
niepowtarzalne i przede wszystkim 
ukazują piękno naszych krajobrazów.

O wielkim talencie uczestników 
konkursu mówił przewodniczący 
Rady Powiatu Płockiego Lech Dą-
browski. – Tego rodzaju konkursy to 
sztuka dostrzeżenia pięknych miejsc. 
Ale także ukazania ich tak, aby zatrzy-
mać na nich wzrok, wywołać emocje, 

zachęcić do innego spojrzenia często 
na miejsca znane. I to doskonale udało 
się uczestnikom konkursu – podkreślił 
talenty uczestników konkursu Lech 
Dąbrowski. 

Nurt zatrzymany w kadrze

Doceniając artystyczne ujęcia mło-
dych fotografów, ich wrażliwość oraz 
tak zwane „oko” na piękno bliskich 
zakątków rzek, rzeczek i strumyków, 
jurorzy pracujący pod przewodnic-
twem Małgorzaty Struzik przyznali po 
dwa miejsce pierwsze, drugie i trzecie 
oraz dziesięć wyróżnień. Miejsce 
pierwsze: Iza Grzelak (SP nr 2 im. 
Armii Krajowej w Sierpcu) i Piotr Ła-
komy (SP nr 21 im. Fryderyka Cho-
pina w Płocku). Miejsce drugie: Igor 
Szwech (SP im. Marii Konopnickiej 
w Siecieniu) i Piotr Garbarczuk (SP 
nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego 
w Sierpcu). Miejsce trzecie jurorzy 

przyznali Aurelii Domżałowicz (SP 
nr 5 im. Władysława Broniewskiego 
w Płocku) i Alicji Wrześniewskiej 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bru-
dzeniu Dużym). 

Wyróżnienia otrzymali: Agata Bu-
czek (SP z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego 
w Płocku), Lena Cieszkowska (ZS nr 
2 w Ciachcinie), Daria Grzelak (SP nr 
2 im. Armii Krajowej w Sierpcu), Ad-
rianna Ostrowska (SP z Oddziałami 
Dwujęzycznymi nr 3 im. Kornela Ma-
kuszyńskiego w Płocku), Lena War-
szawska (SP im. Marii Konopnickiej 
w Siecieniu), Lena Witkowska (SP nr 
3 im. Obrońców Westerplatte w Go-
styninie), Martyna Wojciechowska 
(SP nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego 
w Sierpcu), Lena Zawadzka (SP nr 2 
im. Armii Krajowej w Sierpcu), Wi-
told Zelewski (SP im. Kornela Maku-
szyńskiego w Wyszynie), Nikodem 
Żabka (SP im. Marii Konopnickiej 
w Gąbinie).

Mówiąc o swojej fotograficznej 
pasji, zdobywca pierwszego miejsca 
Piotr Łakomy podkreśla, że to efekt 
licznych podróży. – Bardzo lubię ro-
bić zdjęcia podczas różnych wypraw. 
To jest moja pasja. Nie od razu był po-
mysł na zdjęcie do tego konkursu. Ale 
odpowiedź przyniósł spacer z mamą. 
Kiedy zobaczyłem piękny wodospad 
w Choczeniu, od razu postanowiłem 
uwiecznić ten widok na zdjęciu – 
mówi Piotr Łakomy. Towarzysząca 
Piotrkowi mama dodaje, że fotografia 
to rodzinne hobby, które jest nieod-
łączną częścią ich wspólnych wypraw 
i spacerów. 

Kolejną laureatką konkursu (rów-
nież I miejsce) jest Iza Grzelak, autor-
ka fotografii ukazującej malownicze 
plenery w rejonie Skrwy w Chocze-
niu. Jak przyznaje, dla niej fotografia 
to przede wszystkim pasja. – Nie mam 
ulubionych ujęć, wszystko dzieje się 
spontanicznie – mówi Iza Grzelak. – 
Najlepsze kadry powstają wtedy, gdy 
się ich nie planuje – podkreśla laureat-
ka konkursu, dodając, że w przyszło-
rocznej edycji konkursu także spróbu-
je swoich sił. 

Jak zapowiedzieli organizatorzy 
konkursu, nagrodzone w nim prace 
można będzie oglądać w planowanej 
publikacji – wydanej między innymi 
w formie kalendarza. 

rad

Fotograficzna podróż z Płocka, przez Sierpc, po Gostynin

W roli głównej: rzeki, 
rzeczki i strumyki

Samorząd województwa ma-
zowieckiego podsumowuje reali-
zowany od 2019 roku program in 
vitro. Dzięki leczeniu niepłodności 
tą metodą na Mazowszu urodziło 
się już 1017 dzieci. W tym roku na 
ten cel przeznaczona będzie kwota 
3,5 mln zł. Program będzie reali-
zowany do 30 listopada br.

Jak zaznacza marszałek woje-
wództwa mazowieckiego Adam 
Struzik, skala problemu jest ogrom-
na. Według Polskiego Towarzystwa 
Medycyny Rozrodu i Embriologii 
problem niepłodności może doty-
czyć od 10 do 15 proc. par, czyli 
nawet 1,5 mln par w naszym kraju. 
Szacuje się, że ok. 23–25 tys. par 
rocznie wymaga procedury zapłod-
nienia pozaustrojowego. – Skala 
problemu jest duża, a my chcemy po-
móc naszym mieszkańcom. In vitro 
to kosztowna procedura i nie wszyst-
kich na nią stać, dlatego od 2019 r. 
wspieramy Mazowszan w spełnia-
niu marzenia o rodzicielstwie. Do 
tej pory przeznaczyliśmy na ten cel 
19,5 mln zł, w tym roku będzie to 3,5 
mln zł. Niestety, dane demograficzne 

w Polsce, ale też na Mazowszu nie 
napawają optymizmem. To olbrzy-
mie wyzwanie dla nas wszystkich – 
zaznacza marszałek Adam Struzik.

Powołując się na wstępne szacun-
ki GUS-u z 2024 r., samorząd Ma-
zowsza podaje, że liczba ludności 
w całym kraju spadła do 37,5 mln 
osób – to o 147 tys. mniej w stosun-
ku do 2023 r. – Tak źle nie było od 
czasów II wojny światowej. Podob-
ną tendencję widać na Mazowszu. 
W 2023 r. w regionie urodziło się 
44,9 tys. dzieci. Dla porównania 
w 2022 r. było to 50,2 tys., a w 2021 
r. – 54 tys. maluchów – informuje 
samorząd województwa mazowiec-
kiego.

Ponad 1000 dzieci  
urodzonych dzięki in vitro

Jak informuje biuro prasowe 
Urzędu Marszałkowskiego, pro-
gram polityki zdrowotnej leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego dla mieszkańców 
województwa mazowieckiego jest 
realizowany od września 2019 r. 
Będzie trwał do 30 listopada 2025 r.  
– Do końca 2024 r. do in vitro za-
kwalifikowano 4302 pary, przepro-
wadzono 3814 procedur zapłodnie-

nia, a na świat przyszło już ponad 
1000 maluszków. To pokazuje, jak 
duże jest zainteresowanie tym pro-
gramem i jak bardzo jest on sku-
teczny – mówi Anna Brzezińska, 
członkini zarządu województwa ma-
zowieckiego.

Na cały okres realizacji progra-
mu zaplanowano ponad 23 mln zł, 
w tym ponad 620 tys. zł w 2019 r., 
prawie 2,9 mln zł w 2020 r., 2,8 mln 
zł w 2021 r., 3,6 mln zł w 2022 r., 
ponad 7,2 mln zł w 2023 r., 3,5 mln 
zł w 2024 r. oraz 3,5 mln zł w 2025 r.

Program realizowany jest w 11 kli-
nikach: 10 placówkach stołecznych 
i jednej płockiej, w której w czerwcu 
2020 r. urodziło się pierwsze dziec-
ko w ramach programu prowadzone-
go przez samorząd Mazowsza.

Witaj na Mazowszu  
– powitalny prezent  

dla maluszków

Kolejnym wsparciem władz re-
gionu mazowieckiego dla rodziców 
jest powitalna wyprawka – „Witaj 
na Mazowszu”. Taką od połowy 
lipca 2024 r. otrzymuje każde dziec-
ko urodzone w szpitalach marszał-
kowskich w Warszawie, Radomiu, 
Ciechanowie, Płocku, Siedlcach 

i Ostrołęce. Rodzice otrzymują 
w niej dla dziecka wygodny kokon 
niemowlęcy, suchy termofor, za-
bawkę sensoryczną, dwie pieluszki, 
kocyk, czapeczkę i body. Wszystkie 
rzeczy są atestowane i wykonane 
z bezpiecznych i przyjaznych dziec-
ku materiałów. Do tej pory marszał-
kowskie szpitale rozdały 5754 powi-
talne wyprawki.

rad

Ten program samorządu Mazowsza pomógł setkom rodziców

W tym roku na ten cel będzie 3,5 mln zł

W tegorocznej edycji Powiatowego Konkursu Fotograficznego swoje 
artystyczne ujęcia przedstawiło 104 uczniów z 20 szkół. Uczestnicy 
nadesłali rekordową liczbę 186 prac
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Samorząd Miasta i Gminy Gąbin 
właśnie zakończył niezwykle waż-
ną inwestycję. Chodzi o rozbudowę 
stacji uzdatniania wody w Kępinie. 
Nowoczesna, rozbudowana stacja 
zabezpieczy mieszkańców w stały 
i bezpieczny dostęp do wody pitnej. 
To jednak nie jedyne zakończone za-
danie. Tego samego dnia swój nowy 
wóz odebrali strażacy z OSP Strze-
meszno. Do gminy trafił również 
nowoczesny „smogowóz”, który 
będzie służył m.in. do wykonywania 
pomiarów jakości powietrza. 

Stacja uzdatnia 
wody rozbudowana

Gąbiński samorząd właśnie ofi-
cjalnie odebrał kolejną niezwykle 
ważną dla mieszkańców inwestycję. 
To rozbudowa stacji uzdatniania 
wody w Kępinie. Inwestycja, któ-
rej koszt wyniósł blisko 3 400 000 
zł, to kolejny krok w zapewnienia 
mieszkańcom jak najlepszych wa-
runków życia. Dzięki wykonaniu 
tego przedsięwzięcia znacznie po-
prawił się dostęp do dobrej jakości 
wody pitnej. Był to trzeci etap prac 
dotyczących SUW-u w Kępinie. 
Projekt realizowany był ze środków 
Unii Europejskiej w ramach działa-
nia „Podstawowe usługi i odnowa 
wsi na obszarach wiejskich” objęte-
go PROW na lata 2014–2020. Sa-
morząd pozyskał na ten cel dofinan-
sowanie w wysokości 3 159 058 zł.

Zakończony etap inwestycji obej-
mował rozbudowę stacji uzdatnia-
nia wody, która zaopatruje w wodę 
około 60% mieszkańców Miasta 
i Gminy Gąbin. W ramach prac 
wykonano budowę i podłączenie 
trzech zbiorników retencyjnych 
oraz uruchomiono nową studnię 
głębinową o wydajności 30 m3 na 
godzinę, co pozwoli na zwiększenie 
podaży wody i stabilizację układów 
filtracyjnych. Zastosowanie nowo-

czesnych pomp sterowa-
nych falownikiem zapewni 
efektywniejsze wykorzy-
stanie zasobów wodnych 
i równomierną pracę syste-
mu.

W ramach inwestycji roz-
budowano również sieć wo-
dociągową w miejscowości 
Górki o długości 1503 m, co 
umożliwiło podłączenie no-
wych gospodarstw domo-
wych. Dodatkowo zapro-
jektowano i wybudowano 
sieć kanalizacji sanitarnej 
w ulicy Dobrzykowskiej 
w Gąbinie, o długości 430 
m, z możliwością podłącze-
nia Stadionu Miejskiego. 
Wykonawcami poszczegól-
nych zadań byli: BUD-AN 
Sp. z o.o. z Kalisza (stacja 
uzdatniania wody), MAG 
BUD Andrzej Jasiński ze 
Starego Barcika (sieć wo-
dociągowa i kanalizacja) 
oraz Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkanio-
wej w Gąbinie (sieć wodo-
ciągowa w Górkach).

Nowy wóz strażacki 
i „smogowóz”

Tego samego dnia gą-
biński samorząd pochwalił 
się również dwoma samo-
chodami, które będą służyć 
mieszkańcom. Chodzi o samochód 
ratowniczo-gaśniczy, który trafił 
do OSP Strzemeszno oraz „smogo-
wóz”. Oba zostały zaprezentowane 
na gąbińskiej starówce. 

Do Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Strzemesznie trafił nowy lekki 
samochód ratowniczo-gaśniczy. 

Pojazd o wartości 244 893 zł został 
zakupiony od firmy IPS STRAŻAK 
SAM z Ciechanowa. Jego zakup 
był możliwy dzięki dofinansowa-
niu w wysokości 100 000 zł, które 
gąbiński samorząd pozyskał z sa-
morządu województwa mazowiec-
kiego w ramach programu wsparcia 
skierowanego do OSP. 

OSP Strzemeszno, 
działająca od lat pięć-
dziesiątych XX wieku, 
zabezpiecza około 11 
tysięcy mieszkańców 
gminy Gąbin. Nowy 
samochód zastąpi moc-
no wyeksploatowa-
ny pojazd marki Żuk 
z 1988 roku, co znaczą-
co poprawi możliwości 
operacyjne jednostki 
w zakresie gaszenia 
pożarów, likwidacji 
awarii i działań ratow-
niczych na drogach.

Drugi samochód, 
który zaprezentowa-
no podczas spotkania, 
to „smogowóz”, któ-
ry został zakupiony 
w ramach projektu 
partnerskiego „Ma-
zowsze bez smogu”. 
Specjalistyczny samo-
chód – dostarczony 
przez firmę DELIK 
Sp. Jawa z Przeźmie-
rowa – kosztował 138 
990 zł i jest wyposa-
żony w zaawansowany 
sprzęt do pomiarów ja-
kości powietrza.

„Smogowóz” służy 
ekodoradcom i pra-
cownikom samorządo-
wym do prowadzenia 

kontroli i działań edukacyjnych na 
terenie gmin i miast województwa 
mazowieckiego. Jego zadaniem jest 
monitorowanie i zwalczanie smo-
gu oraz ubóstwa energetycznego, 
a także podnoszenie świadomości 
ekologicznej wśród mieszkańców. 

Projekt „Mazowsze bez smogu” 
obejmuje 98 gmin i wspiera dzia-
łania na rzecz poprawy jakości 
powietrza poprzez zatrudnienie 
ekodoradców, audyty energetycz-
ne, przeglądy kominiarskie oraz 
zakup niezbędnego sprzętu. Całko-
wita wartość tego projektu to 1 438 
315,10 zł, dofinansowanie ze środ-
ków Funduszy Europejskich wyno-
si 1 222 567,83 zł.

- Wymienione inwestycje to ko-
lejny krok w rozwoju infrastruktury 
gminnej, poprawie bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz ochronie środo-
wiska naturalnego. Dzięki wspar-
ciu funduszy unijnych i samorzą-
dowych Gmina Gąbin kontynuuje 
działania na rzecz podnoszenia 
jakości życia swoich mieszkańców 
– mówi burmistrz Miasta i Gminy 
Gąbin Krzysztof Jadczak. Podczas 
spotkania burmistrz podsumował 
ostatnie działania samorządu, wy-
rażając wdzięczność za wsparcie, 
jakie gmina otrzymuje zarówno 
z budżetu województwa mazowiec-
kiego, rządu, jak i ze środków Unii 
Europejskiej. Zaznaczył przy tym, 
że dzięki temu możliwe jest reali-
zowanie inwestycji poprawiających 
jakość życia mieszkańców.

W wydarzeniu wziął udział m.in. 
marszałek Adam Struzik, który pod-
kreślił rolę programów unijnych, 
znacząco wspierających rozwój sa-
morządów i realizację kluczowych 
inwestycji na rzecz mieszkańców. 
Marszałek jako jedną z takich inwe-
stycji wymienił właśnie moderniza-
cję stacji uzdatniania wody, zazna-
czając, że zaopatrzenie w wodę to 
podstawowy element bytowy każ-
dego mieszkańca. opr. (ek)

Rozbudowana Stacja Uzdatniania Wody, samochód dla OSP i „smogowóz”

Gąbiński samorząd inwestuje w bezpieczeństwo
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Burmistrz Gąbina Krzysztof Jadczak (z lewej) wraz z marszałkiem Adamem 
Struzikiem podczas uroczystego odbioru rozbudowanej stacji uzdatniania wody 
w Kępinie
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Uroczyste przekazanie nowych aut dla jednostek OSP ze Święcieńca i Miszewka Strzałkowskiego 

Atrakcyjne stoiska, tradycyjne 
wyroby spożywcze, nietuzinkowe 
rękodzieło i barwna roślinność przy-
ciągnęły zwiedzających z powiatu 
płockiego i okolic do Łącka na XXXIII 
Giełdę Rolniczą. To wyjątkowe wy-
darzenie, które od lat cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem miesz-
kańców Ziemi Płockiej, którzy doce-
niają bogatą ofertę przygotowaną 
przez organizatorów Giełdy.

Impreza, na którą zaprosili Ma-
zowiecki Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego wspólnie ze Starostwem 
Powiatowym w Płocku, Gminą 
Łąck i Zarządem Stada Ogierów w 
Łącku, odbyła się na terenie przy 
Hali Sportowej w Łącku.

Z samego rana nastąpiło uroczy-
ste otwarcie Giełdy. Gospodarze 
powitali gości, życząc wielu wra-
żeń, udanych zakupów i miłego po-

południa.
Giełda Rolnicza w Łącku stała 

się areną zmagań o Puchar Starosty 
Płockiego Sylwestra Ziemkiewicza 
za „Najciekawsze stoisko wysta-
wowe”, Puchar Dyrektora MODR 
za „Najciekawszą ofertę rolniczą” i 
Puchar Wójta Gminy Łąck za „Naj-
ciekawszą ofertę ogrodniczą”.

Podczas Giełdy nie zabrakło sto-
isk handlowych i usługowych firm 
działających dla rolnictwa, można 
było zasięgnąć porady w punktach 

konsultacyjnych instytucji zwią-
zanych z rolnictwem, odbywał się 
kiermasz kwiatów, drzew, krzewów 
ozdobnych. O wspaniałą atmosferę 
zadbały zaproszone zespoły arty-
styczne.

Impreza potrwała do późnych go-
dzin popołudniowych.

Opr. (ek)

W Mijakowie (gm. Słupno) odbyły 
się tegoroczne Gminne Obchody Dnia 
Strażaka. To był wyjątkowy dzień dla 
wszystkich ochotników, którzy na co 
dzień stoją na straży bezpieczeństwa 
mieszkańców. Podczas wydarzenia 
uhonorowano wyróżniających się 
strażaków, a także uroczyście prze-
kazano dwa średnie samochody ra-
towniczo-gaśnicze, które będą służyć 
jednostkom z Miszewka Strzałkow-
skiego i Święcieńca. Tego dnia radość 
ze strażakami dzielił m.in. Starosta 
Płocki Sylwester Ziemkiewicz, który 
podkreślił ich wielki wkład w rozwój 
Powiatu Płockiego.

Gminne Obchody Dnia Strażaka 
były wielkim świętem wszystkich 
ochotników zrzeszonych w jednost-
kach działających na terenie gminy 
Słupno. W tym wyjątkowym, rado-
snym dniu towarzyszył im Starosta 
Płocki Sylwester Ziemkiewicz. Staro-
sta podkreślił, jak ważna dla lokalnej 
wspólnoty i całego społeczeństwa jest 
działalność Ochotniczych Straży Po-
żarnych, których członkowie każdego 

dnia poświęcają swój czas i energię 
na rzecz dobra wspólnego. - Praca 
jest sensem istnienia, a praca na rzecz 
innych – największym darem, jaki 
człowiek może ofiarować drugiemu 
człowiekowi. Druhny i druhowie OSP 
wiedzą o tym doskonale i wcielają te 
słowa w życie. Służycie nam doświad-
czeniem, umiejętnościami, wiedzą, 
ale i sercem. Udowadniacie, że bycie 
strażakiem to prawdziwa życiowa mi-
sja, a służba jest powołaniem – po-
wiedział podczas obchodów Starosta 
Sylwester Ziemkiewicz. 

Starosta nie ukrywał, że jest dum-
ny ze strażaków, ich poświęcenia 
i poczucia misji. Nie krył także swo-
jego zadowolenia z tego, że jednostki 
cały czas się rozwijają poprzez udział 
ochotników w szkoleniach, które po-

szerzają ich wiedzę i umiejętności. 
Dodał również, że cieszy się z tego, 
że jednostki są coraz lepiej wyposa-
żone w niezbędny do ratowania życia, 
zdrowia i mienia sprzęt. - Cieszę się, 
że mogłem być dzisiaj ze społeczno-
ścią strażacką z Gminy Słupno. I że 
druhny i druhowie z OSP Miszewko 
Strzałkowskie oraz OSP Święcieniec 
wzbogacili się o samochody ratow-
niczo-gaśnicze, które bez wątpienia 
są jednymi z najbardziej potrzebnych 
strażakom prezentów. Serdecznie 
gratuluję i dziękuję za wszystko, 
co robicie – powiedział Sylwester 
Ziemkiewicz. 

Opr. (ek)

Wydarzenie, które przyciąga prawdziwe tłumy

XXIII Giełda Rolnicza w Łącku

Puchar Starosty za najciekawsze stoisko wystawowe trafił do KGW w Leszczynie Szlacheckim

Do Miszewka Strzałkowskiego i Święcieńca trafiły wozy strażackie

Wielkie święto strażaków 
z gminy Słupno
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w regionie

Uczniowie Zespołu Szkół im. Stani-
sława Staszica w Gąbinie biorą udział 
w ciekawym projekcie edukacyjnym. 
Chodzi o realizowany w ramach Era-
smusa+ projekt „Tu etwas für die 
Zukunft des Planeten” („Zrób coś dla 
przyszłości planety”). Wspólnie z ró-
wieśnikami z Węgier, Włoch i Turcji 
poszerzają swoją wiedzę na temat 
zrównoważonego rozwoju czy ekolo-
gii. W ramach projektu realizowane są 
wyjazdy zagraniczne, podczas których 
młodzież poznaje kulturę i zwyczaje 
innych krajów oraz podnosi swoje 
umiejętności językowe.

Półtoraroczny międzynarodowy pro-
jekt Erasmus „Tu etwas für die Zukunft 
des Planeten” („Zrób coś dla przyszło-
ści planety”) Zespół Szkół im. Stanisła-
wa Staszica w Gąbinie realizuje wspól-
nie z partnerami zagranicznymi. Biorą 
w nim udział węgierska szkoła Kapo-
svári SZC Dráva Völgye Technikum és 
Gimnázium Barcs, włoskie Liceo Clas-
sico e Linguistico „Ruggero Settimo” 
di Caltanissetta i turecka Haluk Ünde-

ger Anadolu Lisesi Zeytinburnu/Istan-
bul. W jego ramach uczniowie biorą 
udział w działaniach promujących 
zrównoważony rozwój oraz aktywne 
zaangażowanie obywatelskie. 

Celem tego edukacyjnego przedsię-
wzięcia jest uwrażliwienie młodzieży 
na kwestie ekologii, zarówno w szko-
le, jak i w życiu codziennym, rozwi-
janie kompetencji kluczowych oraz 
wspieranie tolerancji i solidarności. 
W ramach projektu uczniowie pozna-
ją dobre praktyki związane z ochroną 
środowiska, tworzą materiały dydak-
tyczne w języku niemieckim, m.in. 
gry językowe, prezentacje, quizy czy 
słowniczek specjalistyczny dotyczący 
zrównoważonego rozwoju. Ważnym 
elementem projektu jest również po-
nowne wykorzystanie odpadów i orga-
nizacja wystaw.

Dzięki międzynarodowej współ-
pracy młodzież rozwija umiejętności 
językowe, społeczne i cyfrowe, a jed-
nocześnie poznaje kultury i zwyczaje 
innych krajów, co sprzyja otwartości 
i redukowaniu uprzedzeń. Projekt 
wpisuje się w cele zrównoważonego 
rozwoju ONZ do 2030 roku, a szkoły 
uczestniczące podejmują działania na 
rzecz bardziej ekologicznego funk-
cjonowania i świadomego stylu życia. 

W ramach projektu zostały zaplano-
wane cztery mobilności uczniów i na-
uczycieli.

Pierwszy wyjazd zagraniczny miał 
miejsce w dniach 12-18 maja br. Czte-
ry licealistki i jeden uczeń technikum 
z Gąbina pod opieką swoich nauczy-
cielek Katarzyny Kuplińskiej i Marze-
ny Sosińskiej pojechali do sycylijskie-
go miasta Caltanissetta. Celem tego 
wyjazdu było rozwijanie świadomości 
społecznej, ekonomicznej i ekologicz-
nej uczestników poprzez praktyczne 
poznawanie zagadnień związanych ze 
zrównoważonym rozwojem. Podczas 
swojej wizyty na Sycylii uczniowie 
pogłębili wiedzę na temat powiązań 
między migracją, ubóstwem, nierów-
nościami społecznymi a ideą zrówno-
ważonego rozwoju. Poprzez spotkania 
z młodymi migrantami oraz osobami 
zajmującymi się kobietami – ofiarami 
przemocy, rozwijali empatię, kompe-
tencje międzykulturowe oraz zdolność 
do współodczuwania i akceptacji róż-
norodności. Wyjazd miał również na 
celu kształtowanie postaw zaangażo-
wania społecznego poprzez aktywne 
uczestnictwo w projektach promują-
cych równość i walkę z przemocą oraz 
działania na rzecz ograniczenia marno-
wania żywności. 

Uczniowie rozwijali swoją kreatyw-
ność i umiejętności praktyczne podczas 
warsztatów rękodzielniczych oraz wy-
darzeń takich jak Flash Mob, promu-
jących wartości projektu w przestrzeni 
publicznej. Mobilność ta przyczyniła 
się do poszerzania kompetencji języko-
wych, zwłaszcza w zakresie słownic-
twa tematycznego w języku niemiec-
kim, a także do rozwijania umiejętności 
krytycznego myślenia poprzez analizę 
różnych systemów społecznych oraz 
refleksję nad problemami współcze-
snego świata. 

Projekt miał za zadanie budować 
wśród młodzieży poczucie odpowie-
dzialności za kształtowanie bardziej 
sprawiedliwego, solidarnego i zrów-
noważonego społeczeństwa oraz mo-
tywować młodych ludzi do aktywne-
go działania na rzecz pozytywnych 
zmian w ich własnych społeczno-
ściach. Ważnym celem tego wyjazdu 
było również poznanie życia codzien-
nego we włoskich rodzinach oraz 
bezpośrednie doświadczenie włoskiej 
kultury i tradycji. Poprzez wspólne 
spędzanie czasu z rodzinami goszczą-
cymi uczniowie mieli okazję rozwijać 
postawę otwartości, tolerancji i sza-

cunku wobec odmiennych zwyczajów 
oraz stylu życia. Młodzi ludzie uczyli 
się elastyczności i dostosowywania 
się do nowych sytuacji, co wzmocniło 
ich kompetencje społeczne i między-
kulturowe, niezbędne w dynamicznie 
zmieniającym się świecie.

Uczestnicy wrócili z Sycylii pełni 
wrażeń – zachwyceni krajobrazami, 
kulturą i serdecznym przyjęciem. Od-
wiedzili m.in. malownicze Centuripe, 
antyczne Agrigento i nadmorskie San 
Leone. Podziwiali piękno włoskiej 
przyrody, architektury oraz gościnność 
lokalnej społeczności. Nawiązali nowe 
znajomości i przyjaźnie, które – jak za-
powiadają – będą kontynuowane i roz-
wijane w przyszłości.

W drugiej połowie września odbę-
dzie się kolejna mobilność – tym razem 
w Polsce – której gospodarzem będzie 
Zespół Szkół im. Stanisława Staszica 
w Gąbinie. Uczniowie i nauczyciele 
z Węgier, Włoch i Turcji przyjadą tu, 
by wspólnie z polskimi rówieśnikami 
realizować kolejne działania projekto-
we związane z tematyką zrównowa-
żonego rozwoju, ochrony środowiska 
i odpowiedzialności społecznej.

 Opr. (ek)

Uczniowie z Gąbina z wizytą na Sycylii

Wspólnie działają  
na rzecz planety

W Bodzanowie odbyło się I Fo-
rum Organizacji Pozarządowych. 
Wydarzenie było doskonałą oka-
zją do wzajemnego poznania się 
przedstawicieli lokalnych orga-
nizacji, wymiany doświadczeń, 
a także przekazania wiedzy przez 
zaproszonych gości, na co dzień 
realizujących świetne inicjatywy 
prospołeczne.

Spotkanie, zorganizowane z ini-
cjatywy Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Bodzanów, pozwoliło również 
na podsumowanie dotychczaso-
wych działań trzeciego sektora na 
terenie gminy. Odbywało się pod 
honorowym patronatem marszał-
ka województwa mazowieckiego 
oraz starosty płockiego. Jak za-
znaczają organizatorzy, było to 

wyjątkowe spotkanie ludzi zaan-
gażowanych, pełnych pasji i chęci 
działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności. – Zainteresowanie i ak-
tywny udział uczestników pokazu-
ją, jak ważna jest współpraca mię-
dzy samorządem a organizacjami 
społecznymi. Forum z pewnością 
stanie się wydarzeniem cyklicz-
nym, a kolejne edycje planowane 
są z dodatkowymi elementami – 
takimi jak warsztaty i szkolenia 
wspierające rozwój lokalnych ini-
cjatyw – podsumowują organiza-
torzy i uczestnicy Forum dodając, 
że było ono przestrzenią do wy-
miany doświadczeń, czasem na-
wiązywania nowych kontaktów, 
budowania partnerstwa i współ-
pracy między organizacjami dzia-
łającymi w gminie i okolicy. 

r

W najbliższą niedzielę, 8 czerw-
ca w Bodzanowie odbędzie się 
Jarmark Norbertański. To już 
XVIII edycja wydarzenia, podczas 
którego na rynku głównym miasta 
można będzie zobaczyć i poczuć 
klimat dawnych jarmarków. Będą 
barwne stoiska, lokalne smaki, 
pokazy walk rycerskich, spacer 
historyczny, warsztaty rękodziel-
nicze, historyczne akcenty i wy-
stępy artystyczne. 

Jedno z najbardziej rozpoznawal-
nych i znanych w całym regionie 
wydarzeń rokrocznie odbywa się 
z udziałem licznie uczestniczących 
w nim mieszkańców – miłośników 
lokalnego folkloru, historii i wy-
jątkowej atmosfery. – Serdecznie 
zapraszamy na Jarmark Norber-
tański, który odbędzie się 8 czerw-
ca w Bodzanowie, na rynku głów-
nym – Placu Tadeusza Kościuszki. 
W programie są m.in. warsztaty 
rękodzielnicze, liczne atrakcje dla 
dzieci, przejazdy Ciuchcią Tum-
ską, a także prezentacja pojazdów 
militarnych i dawnych maszyn 
rolniczych – zapraszają do udziału 
w wydarzeniu organizatorzy Jar-
marku – Recon Events.

Jarmark to wyjątkowa okazja 
do tego, by spędzić czas w rodzin-
nej atmosferze, poznać lokalnych 
twórców i poczuć klimat dawnych 
jarmarków. Nie zabraknie również 
stoisk z regionalnymi produktami 
i występów artystycznych. – Do zo-
baczenia na jarmarku! – zachęcają 
do zarezerwowania wolnej chwili 
na udział w jarmarku jego organi-
zatorzy. 

Jarmark rozpocznie uroczysta 
msza święta o godzinie 12.00. Ofi-
cjalne otwarcie zaplanowane jest na 
godzinę 13.00. O 13.45 odbędzie 
się oficjalne przekazanie kluczy do 
bram miasta i samochodu dla OSP 

Bodzanów. Od godziny 14.00 do 
19.15 trwać będzie część związana 
z prezentacją stoisk i warsztatów 
(garncarskich, wikliniarskich, ko-
walstwa, koronkarskich, rzeźby ze 
szkła dmuchanego, filcowania, ba-
tiku) oraz występy artystyczne. 

Współorganizatorami wyda-
rzenia są: Powiat Płocki oraz 
Urząd Miasta i Gminy Bodza-
nów. Partnerem wydarzenia jest 
Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.

r

I Forum Organizacji 
Pozarządowych Miasta i Gminy 
Bodzanów
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Jarmark Norbertański w Bodzanowie 

Powrót do tradycji
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Uczestnicy projektu podczas wizyty na Sycylii
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turystyka

Niektórzy z moich bliższych bądź 
dalszych znajomych wzdragają się na 
wspomnienie o Sycylii. Że brudno, że 
głośno, że mafia... Znam też takich 
(choćby Marek, mój kolega szkolny 
z Płońska, jeszcze z czasów szkoły 
średniej), którzy są w Sycylii wręcz 
zakochani. Jeżdżą tam nieprzerwa-
nie od kilku lat, bo twierdzą, że nie 
ma piękniejszego miejsca na ziemi... 
Kolejny znajomy – Jacek – kiedyś 
„podpłocczanin”, dziś kielczanin, tak-
że w samych superlatywach opowiada 
o tej wyspie. „Wypożyczasz samochód 
i zwiedzasz” – proponuje. Tymczasem 
kiedy słyszy o wypożyczeniu samo-
chodu na Sycylii syn moich bardzo 
dobrych znajomych z podpłockiej Ko-
szelówki, to wręcz puka się w głowę. 
„Za wybite szyby też chcesz płacić”? - 
rzuca na początek...

Biuro, samochód,  
samolot...

Zatem jaka jest ta sycylijska rze-
czywistość? Nie pozostało nam nic 
innego, niż bezpośrednie dotknięcie 
tematu. Na tę najdalej na południe 
wysuniętą część Włoch, będącą kon-
glomeratem różnych wpływów: od 
hiszpańskich począwszy, na arab-
skich skończywszy, dostać się można 

w wieloraki sposób. Choćby korzy-
stając z oferty biur turystycznych. To 
prosty sposób, choć trochę kosztuje... 
Lubimy podróżować własnym samo-
chodem? Taka wyprawa także jest 
możliwa, choć bardzo uciążliwa, bo 
trzeba przemierzyć Czechy, Austrię 
i praktycznie całe Włochy. Wreszcie 
mamy do wyboru bardzo popularne 
ostatnio zaplanowanie i zorganizo-
wanie samodzielnej wyprawy, korzy-
stając z oferty tanich lotów – Wizz 
Air bądź Ryanair. W tym przypadku 
– jeśli nie jesteśmy zobligowani ter-
minem – trafić możemy na napraw-
dę tani przelot. Pamiętajmy jednak 
o podstawowej zasadzie: najpierw 
znajdujemy lot, dopiero potem apar-
tament, nigdy odwrotnie!

Moim zdaniem całej Sycylii nie da 
się zwiedzić podczas tygodniowego 
pobytu – specjalnie podkreślam „zwie-
dzić”, bo są też tacy, którzy na wyspie 
szukają jedynie ładnych, piaszczy-
stych plaż, kupują spory zapas olejku 
do opalania i mało ich obchodzi to, co 
dzieje się poza wynajętym przez nich 
nadmorskim apartamentem. OK, też 
tak można, nie zamierzam tego po-
dejścia deprecjonować, jednak zbyt 
wiele o takiej formie oddychania 
Sycylią powiedzieć nie mogę. Bo po 
prostu z niej nie korzystam. Plaża jest 

bowiem przez mnie bardzo pożądana, 
jeśli zamiast piasku oferuje kamienie 
(małe, skaliste zatoczki – marzenie!), 
a obok można się zanurzyć w błękit-
nej, głębokiej i przezroczystej wodzie. 
Zatem do zwiedzania wybieramy tę 
część Sycylii, na której jeszcze nie by-
liśmy, albo tę, która nam najbardziej 
odpowiada. W tym materiale mowa 
jest o Sycylii wschodniej.

Jak znaleźć  
zakwaterowanie

Tak jak wspomniano powyżej: naj-
pierw lot, potem apartament – kwate-
ra. Jeśli nie zamierzamy wypożyczać 
samochodu, szukać musimy odpo-
wiedniego lokum (na przykład na bo-
oking.com) w oparciu o kilka założeń. 
Po pierwsze wybór miasta, które bę-
dzie naszą bazą wypadową do innych 
miejsc na wyspie. Po drugie cena – to 
oczywiste! Po trzecie dobre skomu-
nikowanie kwatery z miejscami do 
zwiedzania w danym mieście, a także 
z dworcami autobusowymi i kolejo-
wymi. Wreszcie po czwarte – bliskość 
jakiegoś supermarketu, piekarni czy 
kafejki z poranną kawą i czymś pysz-
nym do niej. Każdy z nas ma swoje 
własne preferencje, w które nie zamie-
rzam ingerować. Jeśli chcecie znać te 

moje i towarzyszy mojej podróży, to 
powiem krótko: Katania, jak najbliżej 
linii i przystanku metra (w naszym 
przypadku wejście do budynku wie-
lorodzinnego, w którym wynajęliśmy 
apartament i zejście do przystanku 
metra dzieliła odległość 20 metrów! 
50 metrów mieliśmy do piekarni (po 
włosku panificio bądź panetteria). Do 
marketu Coop 200 metrów, a do miej-
sca z pyszną poranna kawą – 250 me-
trów. Korzystając z metra, dojeżdżali-
śmy wszędzie tam, gdzie chcieliśmy 
bądź bezpośrednio: dworzec kolejowy 
i autobusowy, bądź z uwzględnieniem 
krótszego (najstarsza część miasta) 
lub dłuższego (miła, polawowa za-
toczka nad morzem Jońskim – była 
wioska rybacka) spaceru.

Trochę o tym metrze. Kilka razy 
podczas naszego pobytu przekonałem 
się, że nie warto bezkrytycznie podcho-
dzić do tych wszystkich podpowiedzi, 
o których czytamy w internecie, szcze-
gólnie na blogach podróżniczych. Po 
przeczytaniu wszelkich rad w tej kwe-
stii do metra w Katanii podchodziłem 
z dystansem. Że pobudowane bez sen-
su, że linia biegnie poza najważniejszy-
mi miejscami itp. Fakt, ma kształt pół-
okręgu i nie prowadzi przez centrum 
Katanii. Ma 10 przystanków, długość 
to prawie 9 km. Niemniej jest dobrze 

skomunikowane z najważniejszymi 
punktami. Dojeżdża na przykład do 
ważnego dworca kolejowego, z które-
go udajemy się do Syrakuz. Reasumu-
jąc: dzięki metru dotrze się wszędzie, 
gdzie się chce, poza lotniskiem. Cena 
jednorazowego biletu na metro, kupo-
wanego w automacie, to 1 euro. 2,50 
zapłacimy za bilet całodniowy.

Włosi słabo znają angielski

Dlaczego jeszcze warto znaleźć 
mieszkanie poza centrum Katanii? Tu 
znowu narażę się różnym blogerom 
(nie po raz ostatni). Ci bowiem czę-
sto radzą, żeby wynająć apartament 
w centrum, żeby poczuć tę sycylijską 
atmosferę... Moim zdaniem to bzdu-
ra! Chociaż, gdyby zastanowić się 
nad słowem „poczuć”... Centrum jest 
brudne, gwarne i idzie się tam tylko 
po to, by zwiedzać, by wpaść na coś 
dobrego do jedzenia w jednej z tratto-
rii. A mieszkać lepiej poza. Czyściej, 
można pogadać z sympatycznymi „lo-
kalsami” rano w kafeteriach i piekar-
niach. O piłce nożnej, o córce, która 
studiuje w Bolonii, o tym, jak Sycy-
lia jest niesprawiedliwie traktowana 
przez północne Włochy... Niestety, 
najczęściej tylko po włosku. Uspokoję 
tych, którzy przerażeni są konieczno-
ścią nauki języka. Włosi zachwyceni 
są, kiedy znamy choć kilka włoskich 
słów czy zdań. Reagują bardzo miło; 
perfetto! Gwarantuję, że i tak się do-
gadacie. Choćby za pomocą gestyku-
lacji. Niestety, angielskim posługują 
się tylko niektórzy młodzi ludzie. Jeśli 
chcemy rozumieć więcej, warto choć-
by zapoznać się z bezpłatnym kursem 
włoskiego, np. w aplikacji Duolingo. 
Pół roku, jedna lekcja dziennie – i to 
wystarczy. Będziecie mogli bez pro-
blemu zarezerwować dla przykładu 
stolik w trattorii, zamówić coś do je-
dzenia i picia, poprosić o rachunek.

I jeszcze jedna rada – do specyfiki 
Sycylii w wielu dziedzinach musimy 
się przyzwyczaić. Niektórym przy-
chodzi to trudniej, ale... Zatem: nie 
wydziwiajmy! Jednym z elementów 
tej specyfiki są rachunki (po włosku 
il conto) oraz paragony (lo scontrino). 
Po prostu czasami (niezbyt często, 
ale jednak), nie dostaniemy po kon-
sumpcji takiego paragonu, do jakiego 
przyzwyczajeni jesteśmy w Polsce. 
Dlaczego? Hm... musiałbym się zagłę-
bić w tajniki związane ze skarbówką. 
Ale po co... Przecież kelner był bardzo 
miły. Drinki przynosił na czas, żad-
nych uwag. Po prostu Sycylia!

Co zwiedzić,  
co robić w Katanii?

Odpowiem krótko: co kto lubi! Inte-
resują nas zabytki i ślady znanych lu-
dzi? Proszę bardzo! Piazza del Duomo 
(Plac katedralny) i usytuowana obok 
katedra św. Agaty (zginęła śmiercią 
męczeńską; nawiązując do sadystycz-
nego charakteru mąk, którym ją pod-
dano, w każdej piekarni czy cukierni 
znajdziecie lokalny przysmak – piersi 
świętej Agaty). Pośrodku Piazza del 
Duomo stoi Fontana dell’Elefante 
z 1736 r. z charakterystycznym czar-
nym słoniem skierowanym w stronę 
katedry i egipskim obeliskiem. Fi-
gurki słonia znajdziemy w Katanii 
w wielu innych miejscach. Dlaczego? 
Bo przed wiekami zamieszkiwały ten 
teren słonie karłowate. Warto także 
zapoznać się z innymi charaktery-
stycznymi budowlami starego miasta. 

Katania, Taormina, Syrakuzy, Etna i... Caltegirone

Na Sycylię spojrzenie subiektywne...

Caltegirone. Ponad 140 schodów ozdobionych ręcznie malowanymi 
płytkami ceramicznymi
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Teatr antyczny w Taorminie
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To charakterystyczny znak Katanii – figurka słonia
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Tysiące turystów z całego świata przylatują na Sycylię, żeby móc 
pospacerować po ścieżkach między kraterami Etny
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Czy można jednocześnie kochać i nienawidzić? To doskonale znany wszystkim, oklepany wręcz dylemat. Odpowiedzi bywają różne. Wbrew pozorom – na 
ogół twierdzące. Tymczasem z zupełnie innym podejściem spotykam się w kontekście turystycznych rozmów o Sycylii. Że w tym przypadku trzeba jedno-
znacznie zaznaczyć swoje stanowisko. Że albo się ją kocha, albo nienawidzi... Czy to prawda?
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Barokowymi – ciężko o starsze, bo te 
zniszczone były przez lawę wypływa-
jącą z Etny i potężne trzęsienie ziemi, 
które nawiedziło Sycylię pod koniec 
XVII wieku (rok 1693).

Możemy też to nasze zwiedzanie 
ukierunkować tematycznie. Na przy-
kład śladami Belliniego. Vincenzo 
Bellini był obok Donizettiego naj-
ważniejszym przed Verdim twórcą 
włoskiej opery romantycznej. Naj-
słynniejsze jego dzieła to: Purytanie, 
Bianca i Fernando, Capuleti i Mon-
tecchi. Był 8 lat starszy od Fryderyka 
Chopina. Niemniej podczas pobytu 
w Paryżu zaprzyjaźnił się z naszym 
kompozytorem. Wywarł ogromny 
wpływ na jego muzykę.

Belliniego w Katanii „odkrywamy” 
co chwilę. Możemy zacząć od jego 
grobu w katedrze św. Agaty. Space-
rując uliczkami Katanii, trafimy też 
na Teatro Massimo Bellini, nazwany 
tak na część wielkiego kompozytora. 
A jeśli chcemy poszukać jego śladów 
poza historycznym centrum? Nie pro-
blem! Wystarczy w wpisać w Google-
’u frazę „Villa Bellini”. Jak myślicie, 
gdzie dojdziemy...? Do pięknego 
parku, najstarszego tego typu obiektu 
w Katanii. Cudowny zapach białych 
kwiatków tworzących żywopłot. 
Wprost oszałamiający! Ciekawost-
ka, główna ulica znajduje się poniżej 
parku. Z jej perspektywy doskonale 
widoczna jest ułożona z ruchomych 
kwietników data. Oczywiście co-
dziennie inna... Brawa za pomysło-
wość urzędników miejskich. W parku 
spotykamy policjantów na koniach; 
ciekawe doświadczenie. Poza tym 
podziemia, fontanny i wiele innych 
ciekawych miejsc. Na koniec wyja-
śnienie. Park to po włosku giardino. 
Ale nie po sycylijsku, to całkiem inny 
język. Po sycylijsku park to villa!!!!!

Jeśli odkrywanie Katanii chcemy 
koniecznie połączyć z wartościami 
kulinarnymi, to koniecznie musimy 
zajrzeć na usytuowany obok Placu 
Katedralnego (wejście obok fontanny 
z bystrą, podziemną rzeką) targ rybny 
La Pescheria. Wszelakich ryb i owo-
ców morza do wyboru! Możesz kupić, 
możesz skosztować. Choćby ostryg, 
które przygotuje błyskawicznie lokal-
ny sprzedawca. Zręczny ruch scyzory-
kiem, trochę soku z cytryny i proszę! 
Tylko 2 euro. Poczekamy z konsump-
cja do południa, to cena takiej gotowej 
do spożycia ostrygi spadnie do 1,5, 
a nawet 1 euro. A jeśli mamy dosyć 
ryb, to obok stosik z owocami morza 
mamy też kramy z lokalnymi serami. 
Zapakują próżniowo – możesz zabrać 
do Polski. Chcesz ugasić pragnienie? 
Nie ma sprawy! Na targu możesz się 
uraczyć świeżym sokiem z sycylij-
skich czerwonych pomarańczy lub 
trochę kwaśniejszym – z granatów.

Polecamy Syrakuzy

Tak jak wspominaliśmy na począt-
ku tekstu, Katania jest doskonałą bazą 
wypadową do zwiedzania najbardziej 
znanych w tej części Sycylii miejsc. 
Z centralnego dworca kolejowego do-
jedziemy na przykład, wygodnie po-
dróżując do słynnych Syrakuz, czyli 
miasta Archimedesa. To bardzo sym-
patyczne miasto; jej najstarsza część 
położona jest na wyspie Ortygia. War-
to wynająć niewielką łódkę i popa-
trzeć na gród ze strony morza. Można 
także skosztować doskonałych lodów. 
W tym miejscu czas na trochę prywa-
ty. Obiecałem to pracującej w lodziarni 
(gelaterii po włosku) Polce – Joli. Go-
rąco pozdrawiam i dziękuję – w imie-
niu mojej grupy – za gościnę. Nasza 
fascynacja miejscowymi lodami nie 
była przesadzona. Kiedy siedzieliśmy 
w ciszy przy stoliku (w ciszy, bo bu-
zie zajęte lodami), przechodziła ulicą 
wycieczka Rainbow. Polska wyciecz-
ka, z polskim przewodnikiem. Pani 
przewodnik zatrzymała wycieczkę na 
ulicy i przekazała, że tu są najlepsze 
lody w Syrakuzach. Potwierdziliśmy 
to zainteresowanym wycieczkowi-
czom, po polsku, pomiędzy jednym 
a drugim liźnięciem.... A tak w ogóle 

to lodziarnię i całe Syrakuzy pokaza-
ła nam płocczanka – Ewa Marciniak. 
Chwilowo zamieszkuje i pracuje 
w Syrakuzach, ale tęskni za swoim 
rodzinnym miastem i zapewnia, że na 
pewno do Płocka powróci. Ewo, dzię-
kujemy bardzo za pomoc!

Będąc w Syrakuzach, koniecznie 
trzeba się udać do Parco Archeologico 
della Neapolis, z historycznymi ruina-
mi: teatrem greckim, rzymskim i gro-
tą – Uchem Dionizosa z fenomenalną 
akustyką. A w Parku mamy kolejny 
polski akcent. Co i rusz napotykamy 
bowiem rzeźby naszego Igora Mito-
raja. Monumentalne dzieła rozmiesz-
czono w różnych punktach parku, co 
tworzy niezwykły dialog z antyczny-
mi ruinami.

Taormina? Hmm....

No i tu mam olbrzymi dylemat – 
jak określić mój prywatny stosunek 
do tego miasta. To chyba najbardziej 
znane i oblegane miejsce na całej wy-
spie. Na dźwięk brzmienia tej nazwy 
powieki odbiorców unoszą się do 
góry. Jeśli ktoś tam nie był, to na pew-
no chce pojechać... A mnie? A mnie 
ta miejscowość chyba raczej rozcza-
rowała. Wyjątkowo snobistyczna, 
wielu udaje się tam tylko dla tak zwa-
nego lansu. Bo sformułowanie „byłem 
w Taorminie” brzmi prawie tak samo 
jak „byłem w Paryżu”... Zatem: my 
też byliśmy w Taorminie. Jeśli coś 
zwróciło moją uwagę, to w jakimś 
stopniu starożytny teatr grecki – moim 
zdaniem największa atrakcja Taormi-
ny. To najlepiej zachowany tego typu 
obiekt na Sycylii. Polaków czasami 
razi takie praktyczne podejście do sta-
rożytnych ruin. Stają się użytkowe, po 
wypełnieniu ich siedzeniami z XXI 
wieku. Osobiście wolę gorzej zacho-
wane, ale naturalne, takie chociażby 
jak w Puli w Chorwacji. Dla mnie to 
najpiękniejszy tego typu obiekt. Nie-
mniej Sycylijczycy mają prawo do 
swojej wersji.

Z całej wyprawy do Taorminy naj-
dłużej w mojej pamięci zostanie tak 
zwana ścieżka straceńców. To bardzo 
stroma i trudna droga, którą z najwy-
żej położonego punktu miasta można 
zejść na sam dół – w pobliże dworca 
autobusowego (chociaż generalnie 
jestem zwolennikiem podróżowania 
pociągiem, to w tym przypadku od-
radzam ten środek transportu. Pociąg 
zatrzymuje się praktycznie przed mia-
stem, a dotarcie do centrum stwarza 
sporo problemów. Zatem autobus!). 
Kiedyś była to jedyna droga z Taor-
miny do wioski położonej dużo wyżej, 
do Castellmoli. Dzisiaj jest atrakcją tu-
rystyczną. Ciężko, na drugi dzień bolą 
przeciążone kolana, ale warto. 1,8 km 
długości. Gdybyśmy wybrali główną, 
niebezpieczną dla pieszych drogę, to 
ta odległość wzrasta do 4 km. Piękne 
widoki, zdjęcia, mnóstwo rosnącej 
opuncji. Jak zdradziła nasza przewod-
niczka po Etnie – Dori – miejscowi 
robią z niej świetny destylat.

Oczywiście, każdy ma prawo do 
swojej oceny danego miasta. Jeśli lu-
bicie przepych i super wysokie ceny – 
proszę bardzo! Dla was podpowiedź – 
ulica Corso Umberto – prawdziwa re-

wia mody. Coś tak jak toskańska Flo-
rencja, tylko w sycylijskim stylu.

Bez Etny się nie da...

To prawda. Wulkan zachęcał nas 
do przybycia w te strony jeszcze 
przed majowym wyjazdem. A to 
z powodu pięknych zdjęć robionych 
nocą – dymiącego i ziejącego ogniem 
krateru. Uspokoję: Etna jest całkiem 
bezpieczna. To nie jest wulkan typu 
Wezuwiusz, z jednym kraterem. Etna 
ma 4 główne kratery i 250 usytuowa-
nych na jej zboczach. Zatem nocne 
zdjęcia pokazują jeden z jej wielu 
kraterów. Niestety, choć z Katanii 
mieliśmy doskonały widok na Etnę, 
to akurat tego krateru nie udało się 
ani dojrzeć, ani nocą sfotografować. 
Niemniej na Etnę warto się wybrać. 
Oczywiście z przewodnikiem. Opro-
wadzi po najciekawszych miejscach, 
zachęci do spróbowania miejscowe-
go szczawiu. Do naszego niepodob-
ny, ale smakuje tak samo! Koniecz-
nie ciepło się ubierzcie!

W końcu  
prawdziwa Sycylia...

Będąc w Syrakuzach, Taorminie, 
Katanii cały czas odnosiłem wraże-
nie, że czegoś mi brakuje. Tak zwanej 
prawdziwej Sycylii. Z jej wąskimi, pu-
stymi uliczkami, z tradycją, z suszącą 
się bielizną na balkonach. I w końcu 
takie znalazłem – dzięki podpowiedzi 
Dori, naszej przewodniczki po Et-
nie, Polki od 25 lat zamieszkującej tę 
wyspę. Caltegirone – ta 30-tysięczna 
miejscowość dzieli się na Dolne Mia-
sto i Górne Miasto. To taka prawdziwa 
Sycylia, z tradycją, religią i biedą. Mnie 
bardzo przypadła do gustu, bo takich 
miejsc szukam najczęściej. Traf, wy-
siadamy na stacji a tu barwna lokalna 
parada. Z Dolnego do Górnego miasta, 
do kościoła pw. Marii z Gór. W maju 
do Caltagirone przybywają tysiące 
pielgrzymów z całego świata.

Największe wrażenie robią prowa-
dzące do kościoła Świętej Marii z Gór 
schody. 80-metrowe! Na nich mnó-
stwo kwiatów w doniczkach. Tworzą 
między innymi widoczny z dołu spe-
cjalny układ dat związanych z historią 
miasta: 1225-2025. W ołtarzu głów-
nym kościoła znajduje się wizerunek 
Madonny di Comadomini. To bardzo 
ciekawy obraz w kontekście arty-
stycznym. Jest dwustronny!

Caltegirone znane jest głównie 
z przepięknej ceramiki. Sklepów 
z pamiątkami z ceramiki mnóstwo. To 
taka prawdziwa Sycylia, zatem pod-
czas sjesty większość pozamykana.

Kto się boi koniny?

Na koniec trochę o kwestiach kuli-
narnych, czyli wyboru trattorii na póź-
ny obiad, kolację. Jadąc czy wylatując 
gdziekolwiek (od czego tanie linie!), 
posiłkujemy się wcześniej różnymi 
opisami choćby z internetu (przynaj-
mniej ja tak robię, kiedy jedziemy 
z rodziną czy znajomymi i nie chcę 
przegapić niczego ważnego). Moja 
rada: chłońmy te informacje z dystan-
sem, dystansem i jeszcze raz z dy-

stansem. W blogach podróżniczych 
przeczytamy dokładnie, co zwiedzić, 
gdzie nocować, co zjeść. Warto się 
z tymi informacjami zapoznać, ale nie 
można do nich podchodzić bezkry-
tycznie. Pamiętajmy, że blogerzy na 
tym zarabiają.

Na tychże blogach polecane są re-
stauracje. Ich nazwy jak papugi po-
wtarzają później zwykli użytkownicy 
na forach internetowych. Wymienię 
tylko kilka często się powtarzających. 
U Facularu, da Antonio, Cabaliere... 
Robert Makłowicz polecał w jednym 
ze swoich programów trattorię U Sa-
puritu... Rzecz w tym, że te polecane 
przez Polaków lokale to najczęściej 
nie jest to to, czego szukamy. A szuka-
my lokalnej kuchni, lokalnego klima-
tu, cen dla lokalsów, a nie turystów. 
Jasne, także opierając się na tych 
blogowych poleceniach, udaliśmy się 
do trattori da Antonio. Oczywiście 
obsługa miła, czysto, ogródek pełen 
gości. Tyle, że wszyscy ci goście to 
turyści, ze wszystkich krajów Europy. 
Sycylijczyków wcale! Byliśmy też 
w U Sapuritu. Pominę milczeniem... 
A jeśli porozmawiasz z mieszkający-
mi tu ludźmi, to podpowiedzą ci cał-
kiem inne miejsca. Dzięki nim trafili-
śmy w doskonałe kulinarnie miejsce 
poza centrum Katanii, z mnóstwem 
lokalnych mieszkańców. La Rustica 
da Vito Bonaccorsi była rewelacyjna. 
Sami miejscowi, kelnerzy pod siedem-
dziesiątkę, szalenie uprzejmi, jedzenie 
palce lizać. Ceny bardzo przyzwoite! 

W tym dania z koniny. Sycylijczycy 
bardzo lubią to mięso.

To nie jedyna oczywiście tego typu 
lokalna knajpa. Niedaleko Rustica da 
Vito Bonaccorsi jest taki lokalny street 
food (czyli na wynos, na stojąco itp.), 
gdzie koninę i oślinę dostać można 
także w wersji w bułce. Zapachy na 
pół ulicy unoszą się z grilla. Także 
właściciel naszego apartamentu Sa-
lvo Ludica podpowiedział nam, gdzie 
dostaniemy doskonałą lokalną pizzę. 
Tylko na wynos, gdzie zaopatrują się 
lokalni mieszkańcy. Córka i koleżan-
ka poszły po pizzę do tego polecanego 
lokalu. Przyniosły 4 pudełka. Pyszne. 
Pizzeria nazywa się Lievito Madre.

Salvo zasugerował nam posiłek 
w jeszcze jednej typowo włoskiej trat-
torii. To Il Borgo di Federico. Miał ra-
cję, to prawdziwy strzał w dziesiątkę. 
Ceny bardzo przyzwoite, wśród klien-
tów zdecydowanie dominują miejsco-
wi a porcje tak duże, że po prostu nie 
byliśmy w stanie ich skończyć.

Pewnie ciekawi jesteście na koniec, 
nawiązując choćby do pytania zada-
nego w pierwszym akapicie tego tek-
stu, jakie ogólne wrażenie uczyniła na 
mnie Sycylia. Czy ją pokochałem, czy 
znienawidziłem? Takich zdecydowa-
nych sądów na pewno nie wypowiem, 
to nie w moim stylu. Niemniej... jeśli 
zdrowie i finanse pozwolą, na Bałka-
ny czy na którąś z wysp greckich poja-
dę któryś raz. A na Sycylię powtórnie 
się nie wybieram...

Tomasz Szatkowski

Taki odręcznie napisany rachunek to na Sycylii nic dziwnego
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Targowisko rybne La Pescheria. Macie ochotę na ostrygi?
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Kto powiedział, że samochodu nie można zaparkować na przejściu 
dla pieszych... Typowa Sycylia!
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BIB LIO TE KA DLA DZIE CI „Cho to mek”, 
ul. Sien kie wi cza 2, tel. 262-27-69.

BIB LIO TE KA im. Zie liñ skich, pl. Na ru to wi cza 2, 
tel. 366-99-70.

DOM BRO NIEW SKIE GO, ul. Ko œciusz ki 24.
DOM DAR MSTADT, ul. Sta ry Ry nek 8,  
tel. 367-19-22, fax 367-19-33. 

DOM TECH NI KA PKN Or len S.A., ul. Ka zi mie rza 
Wiel kie go 41, tel. 262-82-54 do g. 15, tel. 262-77-36.
GA LE RIA a.r.t., ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 24/24A, 
tel. 268 76 34.
GA LE RIA SZTU KI Dzie ci i M³o dzie ¿y,  
CH Atrium Mo sty, ul. Ty si¹c le cia 2a, tel. 369 16 08.
HO TEL „Her man”, ul. Sien kie wi cza 30.
KI NO HE LIOS, Ga le ria Wi s³a, ul. Wy szo grodz ka 
144, tel. 363-34-45.
KLUB OSIE DLA KO CHA NOW SKIE GO, 

tel. 262-79-96.

KLUB OSIE DLA DWOR CO WA, tel. 262-72-08. 
KLUB OSIE DLA £U KA SIE WI CZA, 

tel. 263-94-12.
KSI¥¯ NI CA P£OC KA, ul. Ko œciusz ki 6, 
tel. 262-31-17.

M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, ul. Tum ska 
9a, tel. 262-28-30.
M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, Fi lia w ogro-
dzie jor da now skim, ul. Wy szo grodz ka l, tel. 364-31-84.
M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, Fi lia –  eM-
De Kuœ w Szko le Pod sta wo wej nr 23, ul. Wa lecz nych 
20, tel. 510 590 790.
MU ZE UM DIE CE ZJAL NE, ul. Tum ska 3a,  
tel. 262-26-23.

MU ZE UM MA ZO WIEC KIE, ul. Tum ska 8,  
tel. 262-44-91. Mu ze um czyn ne: wto rek– nie dzie la, g. 
10– 17, w czwar tki wstêp wol ny.
MU ZE UM ̄ Y DÓW MA ZO WIEC KICH, ul. Kwiat ka 7.
NO VE KI NO PRZED WIOŒ NIE, ul. Tum ska,  
tel. 367-65-00.
OGRÓD ZO O LO GICZ NY, ul. Nor ber tañ ska 2, 
ka sa bi le to wa tel. 366-05-14.
P£OC KA GA LE RIA SZTU KI, ul. Sien kie wi cza 
36, tel. 364-60-41.
P£OC KA LO KAL NA OR GA NI ZA CJA TU RY­
STYCZ NA, tel./fax 364-99-90.
P£OC KA OR KIE STRA SYM FO NICZ NA, 
 ul. Biel ska 9, tel. 364-10-80
P£OC KI OŒ RO DEK KUL TU RY I SZTU KI,  
ul. Tum ska 9A, tel. 366-43-33.
P£Y WAL NIE (czyn ne w g. 7– 22):
Ja giel lon ka, ul. 3 Ma ja 4, tel. 262-58-69;
Po do lan ka, ul. Czwar ta ków 6, tel. 267-81-20.
SA LA KON CER TO WA „Dzie ci P³oc ka”, ul. Ja cho wi cza 34.
SPICH LERZ, Dzia³ Et no gra ficz ny Mu ze um Ma zo-
wiec kie go, ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 11b, 262-25-95.
SPÓ£ DZIEL CZY DOM KUL TU RY,  
ul. Krzy wo u ste go 3, tel./fax 263-35-60.

TE ATR DRA MA TYCZ NY im. J. Sza niaw skie go, 
No wy Ry nek 1, tel. 266-38-00.
TO WA RZY STWO NA U KO WE P£OC KIE, 
 pl. Na ru to wi cza 8, tel. 366-99-50.

Costa Coffee - Galeria Wisła, Wyszogrodzka 144
Dolce Caffe - ul. Synagogalna 2, tel. 505-300-174
Dobry Dzień Cafe, ul. Stary Rynek 4,  
tel. 698-781-531
Fit Cake, ul. Sienkiewicza 67/6, tel. 505-300-174
Grycan - Galeria Mosty, ul. Tysiąclecia 2A
Ławka do kawy, al. Kobylińskiego 2,  
tel. 884-788-954
Pink’na Cafe, ul. 3 Maja 17, tel. 536-289-991
Pierwsza Kawa, ul. Nowy Rynek 10,  
tel. 662-992-962

Sempre, ul. Grodzka 9, tel. 24 364-97-88

All-Car, ul. Spokojna 28, tel. 366-50-64
Armax, ul. Sienkiewicza 64, tel. 262-44-24
Auto-Box, ul. Zbożowa 29, tel. 264-32-90
Auto-Cross, ul. Kościuszki 8, tel. 266-48-46 
Auto-Mechanika, ul. Czereśniowa 12, tel. 263-52-37
Auto-Naprawa, ul. Chabrowa 31, tel. 264-63-29
Auto Naprawa, ul. Jachowicza 7, tel. 264-52-10
Auto Naprawa, Nowy Rynek 3, tel. 262-68-91
Auto-Serwis, ul. Bielska 70, tel. 267-94-80
Auto Serwis Zapłon, ul. Bliska 17, tel. 262-83-20
BENEDIKS, alternatory, rozruszniki - naprawa,  
ul. Wiatraki 4, 603-846-516
Bosch Car Service, ul. Wyszogrodzka 100,  
tel. 262-73-34
Blacharstwo i Mechanika, ul. Gradowskiego 30, 
tel. 262-94-91
Carselect, ul. Kutnowska 18, tel. 266-38-93
Elektromechanika, ul. Mościckiego 19,  
tel. 600-208-878
Firma Auto Holo Naprawa, ul. Grabówka 16A,  
tel. 264-84-87
Firma Mechanika Dom, ul. 3 Maja, tel. 268-10-62
Mechanika Pojazdowa Auto-Pol, ul. Bielska 59,  
tel. 264-61-96
Mechanika Pojazdowa, Kostrogaj 5, tel. 694-285-761
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 18, 
tel. 606-290-094
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 21
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 29,  
tel. 262-00-52
Mobile, ul. Wyszogrodzka 1A, tel. 503-024-732
Moto-Dar, ul. Sierpecka 17, tel. 604-640-296
Moto-Mar, ul. Zarzeczna 2, tel. 502-353-341
Mototap, ul. Macieszy 19, tel. 604-058-090
Opondex, ul. Gwardii Ludowej 6, tel. 366-07-09
Scania, ul. Sierpecka 11, tel. 262-41-06

Silver, ul. Szpitalna 14B, tel. 502-161-262
S.W.A.P Auto Serwis, ul. Maszewska 15, tel. 512-373-076
Puh Auto Serwis, ul. Nowy Rynek 3, tel. 262-66-01
PW Autos, ul. Otolińska 25, tel. 264-45-88
Transtrak, ul. Graniczna 53A, tel. 262-97-31
Zep-Mot, ul. Graniczna 57, tel. 266-54-43

Al Dente, ul. Stary Rynek 17, tel. 660-037-666
Boska, bo włoska, ul. Kwiatka 27, tel. 262-74-90
Corner, ul. Kolegialna 39, tel. 262-69-74
Czerwony Pomidor, ul. Lipnowska 35 Maszewo 
Duże, tel. 531 471 247
Da Grasso, ul. Walecznych 9A, tel. 264-01-01
Domino, ul. Rembielińskiego 8, tel. 268-45-25 
Domino’s Pizza, ul. Armii Krajowej 2, tel. 24 270 24 01
Festa Italiana, ul. Słoneczna 4A, tel. 737 814 299
Gruby Benek, ul. Tumska 14, tel. 386-22-22
Gruby Benek, ul. Dobrzyńska 15A, tel. 514-184-731
Killer, ul. Grodzka 3, tel. 268-81-25
Knajpka 10,5, pl. Narutowicza 2, tel. 264-72-92
Laguna, ul. Staromiejska 2, tel. 366-69-79 
Oliva, al. Jana Pawła II 21C, tel. 504 504 291
Osiedlowa, al. Miodowa 8, tel. 571-903-311
Piccantino, ul. Synagogalna 2/8a, tel. 881 531 423
Pizza Hut Express, Galeria Wisła, tel. 22 536 36 36
Pizzeria 105, ul. 3 Maja 17, tel. 572-625-105
Rimini Express, ul. Spółdzielcza 14, tel. 262-74-95
Roma, ul. Grodzka 13, tel. 268-38-60
Tessa, ul. Grodzka 4, tel. 262-33-31
Tutti Santi, ul. Kobylińskiego 13, tel. 24-366-99-88

Angels Prestige Club, Al. S Jachowicza 29,  
tel. 601 441 113
Faceclub, Al. S. Jachowicza 49, tel. 601 441 113
Figaro Club, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Klub Kino, ul. Grodzka 6, tel. 502-272-705
Kombinat, ul. Sienkiewicza 32, tel. 575 907 603
Lisia Jama, ul. Kościuszki 2, tel. 262-34-51
Mały Płock, ul. Królewiecka 12C, tel. 510 607 433
Memories Club, ul. Królewiecka 12, tel. 512 748 483
Ministerstwo Śledzia i Wódki, ul. Grodzka 5,  
tel. 577 808 037
Pijalnia Wódki i i Piwa, ul Grodzka 15,  
tel. 795-409-746
Rock 69, plac Gabriela Narutowicza 2, tel. 366-39-38
Stacja Warka, ul. Tumska 9, tel. 24 264 15 25
Queen, ul. Grodzka 4, 790-800-378
Zachęta, ul. Grodzka 9, tel. 502 666 112

American Food by Olek, al. Kilińskiego 39,  
tel. 537-191-427
Browar Tumski, ul. Stary Rynek 13, tel. 268-69-39
Burrata, al. Jana Pawła II 12C, tel. 537 937 033

Cafe & Bistro na Deptaku, ul. Tumska 5,  
tel. 515-307-292
Dębowa, Galeria Wisła, tel. 24 363 36 66
Figaro, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Hotel Angielski, ul. Tumska 9, tel. 264-15-25
Hotel Petrochemia, ul. 3 Maja 33, tel. 365-60-02
Hotel Petropol, al. Jachowicza 49,  
tel. 24 366-44-40-49
Hotel Starzyński, ul. Piekarska 1, tel. 366-02-00 
Hotel Tumski, ul. Piekarska 9, tel. 262-90-60
Klub Prawnika, ul. Staromiejska 2, tel. 264-84-67
Krzaki Vege Street Food, pl. Narutowicza 1, tel. 
518-333-234
Książęca, ul. H. Sienkiewicza 30,  
tel. 24 367 00 67
Oberża Pod Strzechą, ul. Dobrzyńska 62C, 
tel. 367-20-46
Ogniem i Mięsem, Stary Rynek 25, tel. 24 364 30 03
Pod Strzechą, ul. Grodzka 5, tel. 262-24-00
Salonik Babci Krysi, Stary Rynek 27,  
tel. 791 187 236
Tango, ul. Bielska 61, tel. 262-79-93
Wieża Ciśnień, ul. Warszawska 26,  
tel. 24 367 10 00
Wisełka, ul. Harcerska 102, tel. 264-83-17
Zajazd Rybaki, ul. Mostowa 5, tel. 264-56-58

ul. Bielska 16, tel. 663-367-251
ul. Lachmana 46, tel. 616-583-042
ul. Szarych Szeregów 6, tel. 515-600-323
ul. Wyszogrodzka 140, tel. 366-36-07

Centrum, tel. 264-44-44 
Elf, tel. 720 588 588
Mercury, tel. 24 262 23 19 
MPT Radio Taxi, tel. 24 266 89 53
Najtańsze Taxi, tel. 266-89-53
Szóstki, tel. 266-66-66, 96-62 
Tanie Taxi, tel. 533-577-555
Taxi Hybrid Płock, tel. 24 19-661
Taxi Merc-Des, tel. 24 262 99 99

Amicus, ul. Armii Krajowej 20, tel. 509-098-624
Chiron, ul. Otolińska 10, tel. 262-39-92
Jar-Wet, ul. Armii Krajowej 1A, tel. 264-25-02
Konvet, ul. Jachowicza 19A, tel. 505-891-393
Marion, ul. Piłsudskiego 31, 264-39-48
Na 4 Łapy, ul. Kochanowskiego 35, tel. 518 700 440
Oskar, Al. Kobylińskiego 32, tel. 364-80-40
Primavet, ul. Jana Pawła II 86, tel. 263-44-74
Przychodnia weterynaryjna POLIVET, 
ul. Krzywoustego 2B, tel. 366-75-95 
Wibrys, ul. Hubalczyków 6, tel. 266-94-10

PŁOCK

MECHANIK SAMOCHODOWY

GO STY NIN
MIEJSKIE CENTRUM KUL TU RY,  
ul. 18 Stycz nia 2, tel. 235-22-95, 235-34-47

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Auto-Naprawa, ul. 18 Stycznia 22A,  
tel. 510-191-601
Auto-Naprawa, ul. Mickiewicza 31,  
tel. 235-51-12
Auto-Regulacja, ul. Szydłowieckiego 13, 
tel. 235-47-69
Mechanika Pojazdowa, ul. Czapskiego 49, 
tel. 235-53-37

PIZ ZE RIE
K-2, ul. Kościuszki 1A, tel. 235-93-93
Bordoo, ul. Wyszyńskiego 40, tel. 694 
000 584 
Retro, ul. Floriańska 8, tel. 235-22-88

P£Y WAL NIE
ul. Kutnowska 7A, tel. 235-34-56

RE STAU RA CJE
Bajka, ul. Kościuszki 17, tel. 235-23-67
Domino, ul. Floriańska 21, tel. 882 509 201
Dziupla Wróbla Foodtruck, Bierzewicka 32, 
tel. 791 087 189
Restauracja Kolumnowa, ul. Zamkowa 31, 
tel. 235-45-00
Kuźnia Smaków, Rynek 7, tel. 666-899-777

TA XI 
Postój, tel. 235-24-04
WE TE RY NARZ

Gabinet weterynaryjny, ul. Zamkowa 19, 
tel. 235-42-33
Medvet, ul. Kutnowska 12, tel. 235-84-84

KUT NO
KUT NOW SKI DOM KUL TU RY,  
ul. ¯ó³ kiew skie go 4, tel. 254-21-37
MU ZEUM BI TWY NAD BZU R¥,  
Park Wio sny Lu dów, tel. 253-31-41
MU ZEUM RE GIO NAL NE,  

pl. marsz. J. Pi³ sud skie go 20, tel. 254-79-64

P£Y WAL NIE
Aquapark Kutno, ul. Kościuszki 54,  
tel. 357-56-00

RE STAU RA CJE
Ale Smacznie, ul. Warszawskie Przed-
mieście 31, tel. 254-33-11
Dworek, ul. Kościuszki 9, tel. 335-22-91
Viva Garden, ul. Zduńska 11, tel. 355-73-53

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Auto-Awis, ul. Przemysłowa 2,  
tel. 254-67-47
Autoryzowany Serwis Samochodowy,  
ul. Józefów 26, tel. 355-77-73
Car-Chem, ul. Oporowska 19, tel. 254-23-84 
Elektromechanika i Diagnostyka,  
ul. Słowackiego 39, tel. 605-365-541
Zakład Elektromechaniki Pojazdowej, 
ul. Warszawskie Przedmieście 22, tel. 
253-79-08
Zakład Samochodowy, ul Broniewskiego 7, 
tel. 253-79-28

SZEWC
Szewskie usługi, ul. Podrzeczna 11

Tanie Taxi, tel. 515 106 006
24 h, tel. 720-888-607

SIERPC
CEN TRUM KUL TU RY i SZTU KI,  
ul. Pia stow ska 39, tel. 275-24-93
KA WIAR NIA „Nad Ba se nem”,  
ul. Su char skie go 2, tel. 275-74-72 wew. 47
MU ZEUM WSI MA ZO WIEC KIEJ – 
SKAN SEN, ul. Ga brie la Na ru to wi cza 64, 
tel. 275-28-83; Skan sen czyn ny wto rek–
nie dzie la w g. 9–15 
RA TUSZ, pl. Kar dy na ³a Wy szyñ skie go 1, 
tel. 275-28-26, wto rek–pi¹ tek 8–16, so bo ta, 
nie dzie la 10–17, (w po nie dzia³ ki nie czyn ny)

PIZ ZE RIE
Bella, ul. Traugutta 3A, tel. 275-61-57
Bona, ul. Jana Pawła II 1A, tel. 275-71-00 

ul. Sucharskiego 2, tel. 275-74-72  
(czynny w g. 8–21)

RE STAU RA CJE
Bistro u Mariusza, ul. Wiosny ludów 22, 
tel. 534 343 455
Hotel Skansen Conference & Spa,  
ul. Narutowicza 64, tel. 24 275 11 22
Pozytywka, ul. Konstytucji 3 Maja 5E, 
tel. 275-48-29
Zajazd „Kasztelan”, Białasy 55,  
tel. 275-61-63
Zakątek, ul. Piastowska 27C,  
tel. 789-024-944

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Duxpol. Mechanika Samochodowa,  
ul. Piastowska 78, tel. 665-731-988
Mechanika Pojazdów Samochodowych, 
ul. Piastowska 76,  
tel. 509-521-890
Mechanika Pojazdowa, ul. Bema 16,  
tel. 275-11-18
Mechanika Pojazdowa, ul. Białobłocka 22, 
tel. 275-50-87
Wulkanizacja i serwis klimatyzacji, 
ul. Białobłocka 16, tel. 690-283-838

SZEWC
Usługi szewskie, ul. 11 Listopada 8

WE TE RY NARZ
Gabinet weterynaryjny,  
ul. Narutowicza 32, tel. 502-623-656
Przychodnia weterynaryjna, ul. Piastow-
ska 45A, tel. 231-15-33
Lecznica dla zwierząt, ul. Konstytucji 3 
Maja 40, tel. 275-27-09

CE KA NO WO
Za jazd „Pod Szczê œli w¹ Gwiaz d¹”,  
ul. Po lna 1, tel. 261-93-93

CIERS ZE WO
Oœro dek Re kre acyj no -Szko le nio wy,  
tel. 260-94-65, 260-94-66
D¥ b Polski

Pen sjo nat „D¹b Pol ski”, tel. 260-41-13

G¥ BIN
Mu zeum Zie mi G¹ biñ skiej,  
ul. Sta ry Ry nek 6, tel. 277-12-09, 277-12-22

KRO ŒNIE WI CE
Mu zeum im. J. Du nin -Bor kow skie go,  
pl. Wol no œci 1, tel. 252-32-19

£¥CK
Re stau ra cja -Ho tel Ru sa³ ka, ul. P³oc ka 14, 
tel. 384-18-00

OPO RÓW
Za mek, tel. 285-91-22, 285-91-80

RA CI¥¯
Miej skie Cen trum Kul tu ry, Spor tu i Re-
kre acji im. Ry szar da Ka czo row skie go 
w Ra ci¹ ¿u, ul. Par ko wa 14,  
tel. (23) 679-10-78 

SAN NI KI
Pa ³ac, tel. 277-61-70

S£UP NO
Za jazd „Ma zow sze”, ul. Mi szew ska 8,  
tel. 386-27-60

STA RO� RE BY
Re stau ra cja, Ka wiar nia i Sa la Ban kie to wa 
„Ana sta zja”, ul. P³oc ka 69A,  
tel. 261-25-41

WY SZO GRÓD
Cen trum Kul tu ry „Wi s³a”, ul. Ry nek 1, 
tel. 508-049-100

¯Y CHLIN
¯y chliñ ski Dom Kul tu ry, ul. Fa brycz na 3, 
tel./fax 285-10-34

Płock: W Płocku żadna apteka nie jest czynna przez 
całą dobę! Najdłużej otwarta pozostaje apteka przy ul. 
Rembielińskiego 6, która rozpoczyna pracę o godz. 
7:00, a kończy o godz. 23:00. Apteka ta pracuje każdego 
dnia w roku, również we wszystkie dni wolne od pracy, 
w tym w każdą niedzielę. Nie ma natomiast ustalonego 
harmonogramu wszystkich aptek pracujących (w tym 
w niedziele i święta) na terenie Płocka. 

Gostynin: ul. Rynek 25 – czynne przez całą dobę 
w dni powszednie, dni wolne od pracy, niedziele i święta.

Sierpc: Apteki w powiecie sierpeckim nie pełnią dy-
żurów całodobowych. Apteka pełniąca w danym dniu 
dyżur jest czynna do godz. 22.00 (do 21.00 w niedziele). 
3.06 – ul. Traugutta 1 (8.00 – 22.00), od 4.06 do 6.06 – 
ul. Matejki 1C (8.00 – 22.00), 7.06 – ul. Konstytucji 3-go 
Maja 7D (8.00 – 22.00), od 8.06 do 10.06 – ul. Braci 
Tułodzieckich 10 (niedz. dyżur: 14.00 – 21.00, pon.-wt. 
8.00 – 19.00, dyżur: 20.00 – 22.00). 

AIDS Zielona linia, tel. (22) 621-33-67. 
HOSPICJUM PŁOCKIE, ul. Bielska 19: dyżury w każdą środę 
w g. 16–18, tel. 263-14-06, 262-46-64, 262-36-79.
INFOLINIA Społeczna Mazowsze, tel. 800-565-153.
INFORMACJA PKS, tel. 703-403-314.
POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE: Płock tel. 993 – bezpłatny; 
Gostynin tel. 235-27-69, Kutno tel. 253-32-22, Sierp, tel. 275-21-61.
POGOTOWIE DROGOWE: Płock tel. 957 i 268-02-22.
POGOTOWIE ENERGETYCZNE: tel. 991 – bezpłatny 
numer dla Płocka, Gostynina, Kutna, Łęczycy, Sierpca 
i Wyszogrodu. Tel. 365-10-10 – płatny numer dostępny 
w sieci telefonii komórkowej dla Płocka, Kutna, Gostynina, 
Sierpca, Łęczycy i Wyszogrodu.
POGOTOWIE GAZOWE Płock tel. 262-24-38.
POGOTOWIE OPIEKUŃCZE Płock, tel. 262-36-85.
POGOTOWIE RATUNKOWE Płock, ul. Strzelecka (nocna 
pomoc lekarska), tel. 366-78-03 i 366-78-04.
POGOTOWIE WODOCIĄGOWE: Płock tel. 994 i 364-42-44; 
Gostynin tel. 235-33-66; Kutno tel. 254-74-61 do g. 15  
i 351-89 po g. 15.; Sierpc tel. 274-28-01. 
STRAŻ MIEJSKA Płock, tel. 986 i 366-03-10.
PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO, ul. Miodowa 2, 
tel. 364-53-21.
TELEFON (niebieska linia dla ofiar przemocy): 801-120-002.
TELEFON ZAUFANIA Policji w sprawie narkotyków  
268-58-58. „W” – 262-40-76 w g. 18–19 (informacje o cho-
robach przenoszonych drogą płciową i AIDS);  
Stowarzyszenie „Kai Kairos” – 367-39-88 w g. 15–22, 
soboty w g. 11–19. 
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gospodarka

Po 7 latach wraca do Płocka Od-
dział Urzędu Dozoru Technicznego. 
Otwierają się nowe możliwości 
i będą nowe miejsca pracy. To 
efekt starań wielu osób. W powrót 
oddziału zaangażowali się m.in. 
wicemarszałek sejmu RP Piotr Zgo-
rzelski, prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski oraz starosta płocki 
Sylwester Ziemkiewicz. Zareago-
wali nie tylko na sygnały przedsię-
biorców. To była konieczność. Dy-
namiczny rozwój płockiego przemy-
słu oraz związany z nim montaż ty-
sięcy urządzeń wymaga regularnej 
kontroli bezpieczeństwa, zwłaszcza 
w kontekście powstającej na tere-
nie Zakładu Produkcyjnego ORLEN 
nowoczesnej instalacji Nowa Che-
mia. Specjalistyczne wsparcie może 
zapewnić Urząd Dozoru Techniczne-
go, dlatego konieczne jest ponowne 
wzmocnienie UDT w Płocku.

- Bez wątpienia decyzja o likwida-
cji Oddziału, który w Płocku działał 
od lat, była decyzją budzącą wiele 
wątpliwości. Przeniesiono siedzibę 
UDT do Bydgoszczy, mimo zapla-
nowanej budowy Olefin III (dziś 
Nowa Chemia), jednej z najwięk-
szych inwestycji petrochemicznych 
w Europie w ciągu ostatnich lat. 
Decyzja ta świadczyła o nieprze-
myślanych konsekwencjach takich 
zmian i budziła szereg wątpliwości 
wśród mieszkańców ziemi płockiej. 
Dlatego cieszę się, że możemy to na-
prawić – podkreślił Piotr Zgorzelski, 
wicemarszałek Sejmu RP podczas 
czwartkowego spotkania w siedzibie 
Oddziału UDT w Płocku, mieszczą-
cej się w Al. Kilińskiego 10 C.

Placówka formalnie powróci do ran-
gi oddziału w dniu 1 czerwca. Oficjal-
ne dokumenty w tej sprawie przekazał 
w Płocku minister Rozwoju i Techno-
logii Krzysztof Paszyk na ręce Pawła 
Urbańczyka, prezesa UDT.

- W Płocku bije serce polskiego 
przemysłu. Dla rozwoju tego regionu 
i podmiotów gospodarczych, które 

tworzą tu siłę polskiego przemysłu, 
ważne jest przywrócenie – w pełnym 
tego słowa znaczeniu – działalności 
Urzędu Dozoru Technicznego. Dzi-
siaj racją stanu jest rozwój polskiej 
gospodarki. Jeśli nie będzie rozwoju 
polskiej gospodarki, nie będziemy 
w stanie budować bezpiecznego kra-
ju. W związku z tym każde tego typu 
wsparcie jest niezbędne – podkreślił 
w Płocku minister.

I dodał: - Tak jak powiedział pre-
mier Donald Tusk – najbliższe dwa 
lata to czas inwestycji, jakich Pol-
ska jeszcze nie widziała. To wymaga 
wsparcia i robimy to. To będzie po-
moc finansowa, instytucjonalna i dzi-
siejsze spotkanie jest dowodem na to, 
że państwo musi instytucjonalnie też 
wspierać gospodarkę. Wszystko po to, 
abyśmy mogli wspólnie budować bez-
pieczną Polskę.

Apel starosty  
i prezydenta

O powrót Oddziału UDT do Płoc-
ka ramię w ramię apelowali prezy-
dent Płocka Andrzej Nowakowski 
oraz starosta płocki Sylwester Ziem-
kiewicz.

- Decyzja o zabraniu z Płocka Od-
działu Urzędu Dozoru Technicznego, 
podjęta za poprzedniego rządu, była 
bardzo niezrozumiała. Zwłaszcza że 
Płock to jedno z najbardziej uprze-
mysłowionych miast w naszym kraju. 
Dlatego bardzo się cieszę, że Oddział 
UDT wraca w dawne miejsce. Dzię-
kuję panu ministrowi Krzysztofowi 
Paszykowi za zaangażowanie i szybką 
decyzję, będącą odpowiedzią na na-
sze apele. A także panu marszałkowi 
Piotrowi Zgorzelskiemu za zaanga-
żowanie w działania dla Płocka – 
powiedział Prezydent Miasta Płocka 
Andrzej Nowakowski.

O tym, jak ogromne znaczenie dla 
lokalnych przedsiębiorców i miesz-
kańców będzie miała ta zmiana, 
wspomniał Starosta Sylwester Ziem-
kiewicz.

- Choć biuro w Płocku de facto 
istnieje, to tak naprawdę wszelkie 
istotne działania są scentralizowane 
w Bydgoszczy. Dla lokalnych przed-
siębiorców i mieszkańców to istotny 
problem, który stwarza trudności 
w szybkim reagowaniu na ich potrze-
by. Dlatego w imieniu naszych miesz-

kańców również apelowałem do Pre-
zesa UDT o przywrócenie Oddziału 
w Płocku, co bez wątpienia będzie 
miało duże znaczenie dla lokalnych 
przedsiębiorców, indywidualnych 
spraw mieszkańców oraz ze względu 
na bezpieczeństwo wynikające z są-
siedztwa i rozbudowy infrastruktury 
ORLEN-u – powiedział Starosta Płoc-
ki Sylwester Ziemkiewicz.

Środowiskiem, któremu również 
bardzo zależało na przywróceniu sta-
nu sprzed 7 lat, byli płoccy przedsię-
biorcy.

- W imieniu Izby Gospodarczej Re-
gionu Płockiego pragnę wyrazić ser-
deczne podziękowania za pozytywne 
rozpatrzenie naszej prośby dotyczącej 
przywrócenia oddziału UDT w Płoc-
ku. Jesteśmy głęboko przekonani, że 
obecność oddziału UDT w naszym 
mieście w sposób istotny przyczyni 
się do podniesienia poziomu bezpie-
czeństwa technicznego, usprawni 

współpracę przedsiębiorstw z Urzę-
dem oraz umożliwi szybszą i bardziej 
efektywną obsługę lokalnych potrzeb 
– powiedziała Prezes Izby Gospodar-
czej Regionu Płockiego Renata Dą-
browska-Pasterkiewicz.

W czwartkowym spotkaniu wzięli 
również udział wiceprezydent mia-
sta Płocka Piotr Dyśkiewicz, dy-
rektor płockiej delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego Tomasz Kominek, 
przedstawiciel Grupy ORLEN Paweł 
Sierakowski – dyrektor wykonawczy 
ds. techniki.

Dlaczego oddział UDT  
wraca do Płocka?

Najważniejsze powody to: wzrost 
liczby urządzeń wymagających 
dozoru technicznego do ponad 12 
tysięcy, usprawnienie obsługi klien-
tów, konieczność zwiększenia kadr, 
rozwój nowoczesnych laboratoryj-
nych metod badawczych oraz usług 
przy ocenie stanu technicznego 
urządzeń w zakresie automatyki za-
bezpieczającej.

UDT jest instytucją eksperc-
ką. Obszary działalności urzędu to 
przede wszystkim inspekcje tech-
niczne. Jest to podstawa działalno-
ści, wynikająca z ustawy o dozorze 
technicznym. Inspekcje techniczne 
wykonywane są w dwóch obszarach 
urządzeń. Są to urządzenia ciśnie-
niowe i bezciśnieniowe oraz urzą-
dzenia transportu bliskiego, tj. suw-
nice, dźwigi czy żurawie.

- UDT wspiera lokalnych przed-
siębiorców, jeśli chodzi o kwestie 
związane z konsultacjami technicz-
nymi, których udzielamy jako UDT 
przed przystąpieniem do inwestycji, 
czy przed zakupem urządzeń tech-
nicznych, które będą eksploatowa-
ne w przedsiębiorstwie. Wspieramy 
inwestycje kluczowe dla polskiej 
gospodarki. Jesteśmy przede wszyst-
kim wsparciem dla infrastruktury 
krytycznej, czyli dla energetyki, pe-
trochemii, chemii i przesyłu gazu. 
Dbamy o bezpieczeństwo pracow-
ników i lokalnej społeczności, czy-

li wykonujemy inspekcję urządzeń 
technicznych, zapobiegając w ten 
sposób wypadkom. Jako UDT wpro-
wadziliśmy najnowocześniejsze roz-
wiązania, jeśli chodzi o badania, 
które wspomagają proces inspekcji 
i wspomagają przedsiębiorców, je-
śli chodzi o podejmowanie decyzji 
w związku z eksploatacją urządzeń 
– przybliżył działalność UDT prezes 
Paweł Urbańczyk. 

Potrzeba nam  
nowych inżynierów

W Polsce działa 10 oddziałów 
i 19 biur UDT. W ramach płockie-
go oddziału UDT poza Płockiem 
są jeszcze 3 biura: we Włocławku, 
Toruniu i Bydgoszczy. Oddziały są 
rozlokowane wokół największych 
strategicznych zakładów, stąd też 
podjęta została decyzja o lokalizacji 
oddziału płockiego blisko ORLEN 
S.A. i jego największej inwestycji 
o nazwie Nowa Chemia. W Płocku 
jest zatrudnionych 56 osób, a w ca-
łym oddziale 142 osoby. - Będzie-
my uruchamiać procesy związane 
z naborem nowych pracowników 
w Płocku. Potrzeba nam nowych 
inżynierów, żeby obsłużyć czynno-
ści, które są wykonywane w ramach 
ustawy o dozorze technicznym w na-
szym największym zakładzie ORLEN 
S.A. i obsłużyć też naszą strategicz-
ną inwestycję Nowa Chemia – za-
znaczył prezes UDT

Nowa Chemia ORLEN-u jest dla 
UDT największym zadaniem ze 
względu na skalę przedsięwzięcia. 
Potrzeby kadrowe i inżynierskie wy-
magają zaangażowania tutaj inspek-
torów z obszaru całej Polski. 

Oddział Płocki ma pod swoją 
opieką 145 tys. urządzeń transportu 
bliskiego i urządzeń ciśnieniowych. 
Na terenie samego Zakładu Produk-
cyjnego ORLEN jest eksploatowa-
nych 16,5 tys. urządzeń technicz-
nych, co stanowi ok. 20% wszyst-
kich urządzeń ciśnieniowych zare-
jestrowanych w oddziale w Płocku. 

Naprawy i modernizacje obsługi-
wane przez inspektorów obejmują 
ok. 600 szt. uzgodnień dla urządzeń 
o niestandardowej, skomplikowanej 
budowie (dane za 2024 r.).

Blanka Stanuszkiewicz

Znów działa w Płocku Oddział Urzędu Dozoru Technicznego

Inżynierowie znajdą tu misję i pracę

Jak informuje Biuro Prasowe 
ORLEN, Fundusz ORLEN VC za-
inwestował w nowoczesną tech-
nologię oczyszczania odpadów 
z tworzyw sztucznych, by umoż-
liwić ich ponowne wykorzystanie 
m.in. w opakowaniach konsu-
menckich. To innowacyjne rozwią-
zanie, stworzone przez szkocki 
startup ReVentas, przyczyni się 
do zredukowania śladu węglo-
wego plastików i zaspokojenia 
rosnącego zapotrzebowania ryn-
ku na wysokiej jakości surowiec 
z recyklingu. Inwestycja ORLEN 
VC podkreśla rolę dekarbonizacji 
i gospodarki obiegu zamkniętego 
w strategii ORLEN 2035.

– Stawiamy na rozwój napędzany 
innowacjami. Aktywnie poszukuje-
my nowatorskich, zaawansowanych 
technologicznie rozwiązań, które 
pozwolą nam budować trwałe prze-

wagi konkurencyjne i osiągać stra-
tegiczne cele. Mamy ambicje, by 
w przyszłości przekształcić naszą 
działalność w neutralną dla klima-
tu. Dlatego skutecznie wdrażamy 
zasady gospodarki obiegu zamknię-
tego i inwestujemy w kolejną spółkę 
technologiczną specjalizującą się 
w recyklingu tworzyw sztucznych. 
To pozwoli nam osiągnąć realne 
korzyści biznesowe i środowiskowe 
oraz sprostać unijnym regulacjom 
– mówi Ireneusz Fąfara, prezes za-
rządu ORLEN.

Opatentowana technologia Re-
Ventas przetwarza dwa najczęściej 
stosowane tworzywa sztuczne – po-
lietylen i polipropylen, które stano-
wią prawie 50 proc. z 390 milionów 
ton plastiku produkowanego każde-
go roku na świecie.

Proces startupu polega na roz-
puszczeniu polimerów, a następnie 
wyeliminowaniu z powstałego roz-

tworu zanieczyszczeń takich, jak 
wypełniacze, barwniki i zapachy. 
W efekcie możliwe jest ponowne 
uzyskanie jednorodnych polimerów, 
gotowych do bezpośredniego stoso-
wania w produkcji m.in. opakowań, 
komponentów dla branży motory-
zacyjnej i różnego typu produktów 
konsumenckich.

Technologia ta działa w niskich 
temperaturach i ciśnieniach, co prze-
kłada się na niższą energochłonność 
oraz mniejszy ślad węglowy. Jej 
przemysłowe zastosowanie może 
znacząco zwiększyć dostępność 
na rynku wysokiej czystości pla-
stiku pochodzącego z recyklingu. 
Na świecie w obecnie dostępnych 
komercyjnie technologiach prze-
twarzanych jest tylko ok. 9 proc. 
polimerów ze względu na trudności 
w uzyskaniu odpowiedniej jakości 
recyklatu ze zmieszanych odpadów 
plastikowych.

– Unijne regulacje od 2030 roku 
nakładają obowiązek stosowania 
w opakowaniach 10 proc. mate-
riałów pochodzących z recyklingu. 
Jednocześnie szacuje się w Europie 
wysokie niedobory odpowiedniej 
jakości surowców wtórnych pozwa-
lających na ponowne zastosowanie 
w produkcji. Wypełnienie tego zo-
bowiązania będzie więc wyzwaniem. 
My traktujemy je jako szansę bizne-
sową, którą dzięki kolejnej inwesty-
cji w nowoczesną technologię recy-
klingu chcemy dobrze wykorzystać 
– mówi Marek Garniewski, prezes 
zarządu ORLEN VC.

– Inwestycja ORLEN VC to nie 
tylko kapitał niezbędny do dalszego 
rozwoju naszej firmy, ale również 
możliwość współpracy w wielu ob-
szarach. Widzimy duży potencjał dla 
naszej technologii w środkowej Eu-
ropie. ORLEN jako lider w regionie 
jest świetnym partnerem, który może 

pomóc w szybszej komercjalizacji 
naszej technologii na tym rynku – 
mówi Tom Rose, CEO ReVentas.

Zgodnie ze strategią ORLEN do 
2035 roku w obszarze petrochemii 
systematycznie będzie rósł udział 
surowców odnawialnych i wtórnych 
w ramach gospodarki obiegu zamknię-
tego. Ich zabezpieczenie umożliwią 
m.in. strategiczne partnerstwa. Moce 
recyklingu Grupy ORLEN w ciągu 
dekady wzrosną z obecnych 40 tys. 
ton do 250 tys. ton. Wytworzone 
z surowców odnawialnych i wtórnych 
produkty będą miały w 2035 roku 10-
proc. udział w sprzedaży wszystkich 
petrochemikaliów.

ORLEN VC w ciągu trzech lat 
swojej działalności zainwestował 
już blisko 250 mln zł, budując port-
fel składający się z 13 spółek tech-
nologicznych i dwóch funduszy in-
westycyjnych. W ReVentas, oprócz 
ORLEN VC, zainwestowały także: 
Beiersdorf Venture Capital, fundusz 
inwestycyjny jednej z wiodących na 
świecie firm zajmujących się pielę-
gnacją skóry oraz Scottish Enterpri-
se, szkocka, rządowa agencja wspar-
cia przedsiębiorczości. 

Opr. (kw)

Inwestycja ORLEN Venture Capital

Nowatorska technologia recyklingu

Od lewej: wicemarszałek Piotr Zgorzelski, minister Krzysztof Pa-
szyk, prezes UDT Paweł Urbańczyk, starosta Sylwester Ziemkiewicz
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BARAN (21 marca – 19 kwietnia)
Strony twojej księgi zapisane są świeżym tuszem, jakby przy-

szłość pisała się w tej chwili. To tydzień decyzji, które mogą za-
płonąć niczym ogień w bibliotecznej lampie. Znajdziesz się przed 
czymś nowym – może to być wiadomość, oferta albo wyzwanie – 
a twoje pierwsze odruchy będą miały większe znaczenie niż zwykle. 
Nie każda przygoda zaczyna się od wystrzału, czasem to szept w ką-
cie sali zmienia bieg fabuły.

BYK (20 kwietnia – 20 maja)
Nadchodzi czas spowolnienia. Los nie chce dla ciebie spekta-

kularnych zmian, a raczej drobnych przyjemności i wewnętrznego 
porządkowania. Coś, co odkładałeś „na potem”, może wrócić jako 
temat przewodni: niekoniecznie jako problem, ale jako szansa na 
zamknięcie pewnego wątku. Rytuał herbaty, powolny spacer, dotyk 
dłoni – to będą twoje zaklęcia. Magia przychodzi przez zmysły.

BLIŹNIĘTA (21 maja – 20 czerwca)
W tym tygodniu słowa będą miały szczególną moc. Uważaj na 

to, co mówisz, ale i na to, czego nie mówisz. Ktoś może próbować 
odczytać twoje intencje między wersami, więc nie zostawiaj niedo-
powiedzeń, jeśli chcesz być zrozumiany. To dobry czas na pisanie – 
listów, notatek, może nawet początku własnej historii. Twoje słowa 
mogą coś odczarować – lub kogoś przywołać.

RAK (21 czerwca – 22 lipca)
Możesz poczuć się szczególnie wrażliwy na słowa i gesty innych 

– jakbyś czytał w nich historie, których sami jeszcze nie rozumieją. 
Nie odsuwaj się od emocji – są mapą. Zwróć uwagę na sny i prze-
czucia, szczególnie w środku tygodnia – mogą one prowadzić cię do 
rozwiązania jakiejś domowej lub rodzinnej sprawy. Twoja intuicja 
staje się zaklęciem.

LEW (23 lipca – 22 sierpnia)
To, jak widzisz siebie, ma wpływ na to, jak widzą cię inni. Uważaj, 

by nie zamknąć się w narcystycznym labiryncie, ale też nie umniej-
szaj swojej wartości. Ktoś może się do ciebie zwrócić po pomoc, radę 
lub wsparcie – i będziesz dla niego nie tylko lustrem, ale też świa-
tłem. Zadbaj o własne źródło blasku – dosłownie i metaforycznie.

PANNA (23 sierpnia – 22 września)
W księdze twojego życia zapanował pewien chaos – notatki na 

marginesach, poplamione strony, listy rzeczy do zrobienia. Ale nie 
martw się – to chaos przed nowym porządkiem. Najbliższe dni 
sprzyjać będą selekcji, oczyszczaniu, odkrywaniu, co naprawdę ma 
znaczenie. Nawet najmniejszy akt uporządkowania może mieć kon-
sekwencje sięgające przyszłości. Miej też na uwadze, że niektóre rze-
czy trzeba po prostu zostawić w przeszłości.

WAGA (23 września – 22 października)
Nieoczekiwanie staniesz w roli mediatora, doradcy, a nawet nie-

świadomego katalizatora zmiany. Kluczowe będzie zachowanie spo-
koju tam, gdzie inni będą się chwiać. Nie rezygnuj jednak z siebie 
– ważne, by równowaga obejmowała także twoje potrzeby. Jeden 
wieczór tylko dla siebie zdziała więcej niż myślisz. Są sprawy, który-
mi nie warto się przejmować. Odpuść to, co nie przynosi ci żadnych 
korzyści. 

SKORPION (23 października – 21 listopada)
Twój los pulsuje tajemnicą. To tydzień głębokich emocji i... od-

kryć, których wcale nie szukałeś. Możesz zderzyć się z czyjąś praw-
dą – lub własną – której przez długi czas unikałeś. Ale właśnie to 
pozwoli ci otworzyć nowy rozdział. Pamiętaj, że niektóre księgi mu-
szą przejść przez ogień, by ujawnić ukryty tekst. Dlatego pisz, pal 
świece, zanurz się w sztuce lub symbolach – to pomoże ci zrozumieć 
własną opowieść.

STRZELEC (22 listopada – 21 grudnia)
W niedalekiej przyszłości zapowiada się podróż – może nie fizycz-

na, ale mentalna lub emocjonalna. Ktoś zachęci cię do spojrzenia da-
lej, szerzej, głębiej. To dobry moment na poszukiwanie – wiedzy, in-
spiracji, a może odpowiedzi na pytania, których jeszcze nie umiałeś 
zadać. Najcenniejsze skarby nie zawsze mają formę przedmiotów. 
Nie czekaj, aż ktoś ci je podaruje – warto odkryć je samemu. 

KOZIOROŻEC (22 grudnia – 19 stycznia)
W swojej przestrzeni dostrzeżesz znak siły, trwałości, ale i potrze-

by zatrzymania się. Tydzień ten może przynieść zadania wymagają-
ce skupienia i odpowiedzialności, ale również przypomni ci o grani-
cach – nie tylko tych, które stawiasz innym, ale i tych, które stawiasz 
sobie. Nie musisz być zawsze opoką dla wszystkich. Czasem i opoka 
potrzebuje ciszy, by nie popękać. 

WODNIK (20 stycznia – 18 lutego)
Twoja księga zawiera strony zapisane językiem, którego jeszcze 

nie znasz – ale który brzmi znajomo. Zbliża się czas przebłysków, 
pomysłów i wewnętrznych olśnień. Ktoś może uznać twoje słowa 
za dziwne, ale tylko dlatego, że wyprzedzasz swój czas. Nie bój się 
mówić głośno tego, co myślisz – ale pamiętaj też, że nie wszystko 
trzeba tłumaczyć od razu. Twoje myśli są ziarnami przyszłości – po-
siej je z odwagą.

RYBY (19 lutego – 20 marca)
Wrażliwość, z której słyniesz, stanie się ogromną, niepowstrzy-

maną siłą. Nie uciekaj od niej, nawet jeśli świat będzie próbował ci 
wmówić, że „za dużo czujesz”. Właśnie dzięki temu możesz dostrzec 
rzeczy, których inni nie zauważają. W tym tygodniu czyjaś obecność 
– nawet cicha – może zmienić twój tok myślenia. Przyjmuj to, co 
przychodzi, jakbyś czytał najpiękniejszy wiersz.

Czy wniosek o świadczenie „Ak-
tywni rodzice w pracy” można zło-
żyć zanim dziecko skończy 12. mie-
siąc życia? Czy taki wniosek będzie 
odrzucony?

Wniosek o świadczenie „Aktyw-
ni rodzice w pracy” można złożyć 
najwcześniej w miesiącu, w któ-
rym dziecko kończy 12. miesiąc 
życia. Wcześniej nie można złożyć 
wniosku.

Czy świadczenie „Aktywnie 
w żłobku” przysługuje, gdy dziecko 
zapisane jest do grupy przedszkol-
nej w placówce, gdzie są grupy za-
równo żłobkowe i przedszkolne?

Świadczenie aktywnie w żłobku 
przysługuje na dziecko, które cho-
dzi do żłobka. ZUS weryfikuje to na 
podstawie danych, które są zawarte 
w rejestrze żłobków i klubów dzie-
cięcych. Jeżeli dziecko jest objęte 
opieką przedszkolną, to świadczenie 
„Aktywnie w żłobku” nie przysługu-
je. Nie ma znaczenia, że przedszkole 
i żłobek znajdują się w tym samym 

budynku lub są prowadzone są przez 
ten sam podmiot.

Matka wychowuje dziecko wraz 
z babcią dziecka, z którą ma za-
wartą umowę uaktywniającą. Czy 
może ją wskazać jako osobę, z któ-
rą wspólnie wychowuje dziecko?

Tak, rodzic dziecka, który ubiega 
się o świadczenie „Aktywni rodzice 
w pracy”, może wskazać we wniosku 
babcię, z którą wspólnie zamieszkuje 
i wychowuje dziecko, także w sytu-
acji, gdy zawarł z nią umowę uak-
tywniającą.

Mam pytanie o wypłatę żłobko-
wego? Dziecko zaczęło uczęszczać 
do żłobka w kwietniu. Kiedy ZUS 
wypłaci żłobkowi pieniądze za có-
reczkę? Wniosek o żłobkowe złożo-
ny został w kwietniu. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” 
przekazujemy na rachunek bankowy 
podmiotu, który prowadzi żłobek, 
klub dziecięcy, zatrudnia dziennego 
opiekuna lub na rachunek bankowy 
dziennego opiekuna prowadzącego 

działalność na własny rachunek do 
20. dnia każdego miesiąca za miesiąc 
poprzedni.

Jeśli dziecko rozpoczęło uczęsz-
czanie do żłobka od 1 kwietnia 2025 
r. i rodzic złożył wniosek o świadcze-
nie „Aktywnie w żłobku” w kwietniu 
2025 r., to ZUS rozpatrzył wniosek 
po wprowadzeniu przez żłobek da-
nych za kwiecień 2025 r., czyli po 8 
maja. Jeśli wszystkie dane we wnio-
sku są prawidłowo podane przez 
rodzica i żłobek wprowadził w ter-
minie prawidłowo dane dotyczące 
uczęszczania dziecka do żłobka, to 
ZUS przyznał w maju świadczenie 
i wypłacił je na rachunek żłobka 20 
maja 2025 r. za kwiecień 2025 r. 
W czerwcu ZUS sprawdzi w rejestrze 
żłobków, czy dziecko uczęszczało do 
żłobka w maju 2025 r. oraz wyso-
kość poniesionej opłaty za maj 2025 
r. i wypłaci świadczenie 20 czerwca 
2025 r. za maj 2025 r.

ZUS odpowiada Ê
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor

Oddziału ZUS
w Płocku

Aż dwa pikniki: jeden retro w „Jor-
danku”, drugi – rodzinny ,,Czyta-
-My, Rysuje-My, Zgaduje-My” na 
placu przy SP nr 22 proponuje Książ-
nica Płocka. 14 czerwca Mediateka 
będzie gościć najlepszych młodych 
recytatorów, którzy spotkają się 
podczas finału XLVI edycji konkursu 
recytatorskiego dla dzieci i młodzieży 
„Pięknie być człowiekiem”.

Na „Podróż w Czasie – Piknik Retro 
w Ogrodzie Jordanowskim” Książnica, 
Filia biblioteczna nr 2, Biblioteka dla 
dzieci i Rada Mieszkańców Osiedla 
„Wyszogrodzka” zapraszają 7 czerw-
ca w godz. 12.00-14.00. W programie 
m.in. gry i zabawy znane od pokoleń 
(kapsle, guma, klasy, wyścigi w wor-
kach), zgaduj-zgadule, Miś z okienka, 
retro-rower pełen książek i inne atrak-
cje w starym stylu. Piknik odbędzie się 
w Ogrodzie Jordanowskim im. Króla 
Maciusia Pierwszego MDK w Płocku. 
Wstęp wolny.

10 czerwca zaplanowano Rodzinny 
Piknik Literacki ,,Czyta-My, Rysuje-
-My, Zgaduje-My”. Będą animacje 
przy muzyce, zabawy ruchowe, pla-
styczne, oryginalna ścianka do zdjęć 
i literackie koło fortuny. Do zabawy na 
Placu Słonecznym przy SP nr 22 zapra-
szają: Książnica i Filie biblioteczne nr 
6, 9 i 10. Piknik potrwa w godzinach 
16.00-19.00.

Dyskusyjny Klub Książki w „Sió-
demce” 9 czerwca o godz. 16.00 or-
ganizuje dyskusję o książce „Siedmiu 
mężów Evelyn Hugo” Taylor Jenkins 
Reid. To opowieść o miłości i cenie 
sławy, której bohaterką jest fikcyjna 
gwiazda filmowa. Udziela wywiadu 
młodej dziennikarce, ale ma się on uka-
zać dopiero po jej śmierci.

„Piątka” zaprasza na spotkanie 
z cyklu „Poezja kawą malowana” (10 
czerwca, godz. 10.00). Uczestnicy po-
rozmawiają o nowym tomiku Maćka 
Woźniaka „U otwarte”.

11 czerwca o godz. 11.00 gościem 
Mediateki będzie jeden z najpopular-
niejszych polskich pisarzy dla dzie-
ci, autor kilkudziesięciu bestsellerów 
(m.in. serii „Kuba i Buba”, „Detektyw 

Pozytywka”, „Kacperiada”, „Wielka 
księga uczuć”, „Mam prawo”), Grze-
gorz Kasdepke. Również 11 czerwca 
(godz. 17.00) w cyklu „Płocczanie 
z pasją” Maciej Gabryelczyk zaprezen-
tuje „Piosenki drogi”. Spotkanie odbę-
dzie się w Filii nr 5.

14 czerwca w Mediatece spotkają się 
zakwalifikowani do finału uczestnicy 
XLVI edycji konkursu recytatorskie-
go dla dzieci i młodzieży „Pięknie być 
człowiekiem”. W tegorocznej odsłonie 
będą prezentować wiersze, fragmenty 
prozy lub sztuk teatralnych, które od-
wołują się do słów niosących nadzieję, 
dodają otuchy i inspirują do patrzenia 
w przyszłość z uśmiechem.

5 czerwca o godz. 14.00 w Filii bi-
bliotecznej nr 8 wykład dla seniorów 
„Antoni Słonimski – człowiek wielu 
talentów” wygłosi dyrektor KP, Joanna 
Banasiak. Obowiązują zapisy. W 2025 
roku przypada 130. rocznica urodzin 
Słonimskiego. Sejm RP w uznaniu dla 
artystycznego dorobku poety, tłuma-
cza, publicysty, krytyka literackiego 
i rysownika ustanowił rok 2025 Ro-
kiem Antoniego Słonimskiego.

(l.)

W Książnicy Płockiej 

Czas na piknik... literacki

eprasa.pl 489c8baffc
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Zdrowia, szczęścia, pomyślności,
w każdej chwili moc radości.

Niech ci pachną kwiaty, drzewa
i niech wszystko „sto lat” śpiewa!

Natalii z okazji urodzin  
życzenia składa siostra Joasia. 

***

Długich lat życia, szczęścia,  
zdrowia i sił,

powodzenia w pracy i całym życiu,
spełnienia najskrytszych marzeń,

realizacji dobrych zamiarów 
 i planów,

pogody ducha,  
nadziei na lepszą przyszłość
oraz wszelkiej pomyślności.
Tego w dniu imienin panu  

Maksymowi życzą dzieci i wnuki.

***

Choć macie za sobą już dużo wspo-
mnień oraz wspólnych dni, 

choć przeżyliście już niejedną kłótnię 
i niejedno godzenie. 

I choć przyzwyczailiście się już,  
że żyjecie razem, 

to nigdy się sobą nie nudzicie. 
Nigdy nie macie siebie dość  

i to jest piękne. 
Z głębi serca życzymy wam,  

by kolejne lata 

upływały już trochę wolniej niż te, 
które macie za sobą. 

Dalszej pomyślności najukochańszym 
rodzicom Anieli i Bogusławowi życzą 

Daniela, Dorota i Dominik  
z rodzinami. 

***

Daję ci dzisiaj swoje życzenia,
niech się twe życie na lepsze zmienia.
Wielu przyjaciół, mnóstwo miłości.
Ludzkiej przyjaźni i życzliwości.

Norbertowi przesyła kochająca żona.
(kw)

¯y cze nia imie ni no we, 
uro dzi no we i inne mo ¿na 
prze ka zy waæ te le fo nicz nie  

pod nu me rem 24 262 55 88 
oraz 

e-mail: karolina@tp.com.pl 
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

Zgodnie z kalendarzem
Sezonowość to wartość, którą deklarujemy z dumą – lubimy mówić, że 

„najlepsze tylko w swoim czasie”. A jednak z roku na rok oczekujemy, 
że szparagi pojawią się w marcu, truskawki w kwietniu, a pomidory będą 
smakować jak latem – nawet w styczniu. Coraz częściej chcemy mieć do-
stęp do „sezonowych” produktów przez cały rok. Uwielbiamy truskawki 
z czerwca, ale bez oporów wrzucamy do koszyka ich styczniowe odpo-
wiedniki – z Hiszpanii, bez smaku, ale czerwone. Sezonowość? Tak – ale 
coraz częściej oczekujemy, że będzie niezależna od pory roku i kalendarza. 
A tymczasem – właśnie zaczyna się „ten prawdziwy” sezon truskawkowy.

Truskawki, choć dziś uznawane za symbol polskiego lata, mają swoje 
korzenie daleko poza naszym krajem. Powstały w XVIII wieku we Francji 
z połączenia dwóch gatunków poziomek: dzikiej poziomki wirginijskiej 
z Ameryki Północnej i chilijskiej, przywiezionej z Ameryki Południowej. 
To skrzyżowanie dało większe, soczyste owoce – znane nam dziś jako 
truskawki ogrodowe. Do Polski trafiły w XIX wieku i szybko zdobyły 
popularność. Dziś są nie tylko uwielbianym owocem sezonowym, ale też 
elementem kultury kulinarnej – kojarzonym z domowymi deserami, targa-
mi i wakacjami. Choć egzotyczne z pochodzenia, truskawki zadomowiły 
się u nas na dobre.

dr Izabela Chudzyńska
etnolog, antropolog jedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu  
imieniny obchodzą: 

3 czerwca – Leszke, Klotylda, 
4 czerwca – Franciszek, Karol, 
5 czerwca – Bonifacy, Walter, 
6 czerwca – Norbert, Paulina, 
7 czerwca – Robert, Wiesław, 
8 czerwca – Maksym, Seweryn, 
9 czerwca – Felicjan, Pelagia.

ŻYCZENIA

Tort makowo - truskawkowy

Skład:
biszkopt
• 60 g mąki pszennej;
• 60 g mąki ziemniaczanej;
• 50 g mielonego maku;
• 80 g płynnego masła;
• 1 łyżeczka proszku do pieczenia;
• 4 jajka;
• 120 g cukru;
krem i dekoracja
• 700 g twarogu na sernik;
• 250 g śmietany kremówki;
• 1 cytryna;
• 100 g cukru;
• 6 łyżeczek żelatyny;
• 1 opakowanie galaretki, np. truskawkowej (możemy zastosować 

też cytrynową lub inną jasną); 
• 800 g truskawek;
• 150 g marcepanu;
• 50 g cukru pudru.

Wykonanie:
Roztapiamy masło w rondelku. W misce mieszamy oba rodzaje mąki 

z makiem i proszkiem do pieczenia. Rozdzielamy żółtka od białek. Ubi-
jamy białka z połową cukru na sztywną pianę. W osobnej misce ubi-
jamy żółtka z pozostałym cukrem na puszystą masę. Nie przerywając 
miksowania, powoli wlewamy letnie masło. Do masy żółtkowej doda-
jemy połowę ubitych białek i delikatnie łączymy składniki. Następnie 
wsypujemy mąki z makiem i dodajemy pozostałą pianę z białek. Całość 
delikatnie mieszamy, aż powstanie jednolita masa biszkoptowa. Prze-
lewamy ciasto do tortownicy o średnicy 26 cm wyłożonej papierem do 
pieczenia. Pieczemy w piekarniku nagrzanym do 180 st. C przez 25 mi-
nut. Upieczony biszkopt odstawiamy do przestudzenia. Przystępujemy 
do przygotowania kremu serowego. Żelatynę rozpuszczamy w gorącej 
wodzie (ok. 1/2 szklanki). Ser miksujemy z cukrem, sokiem z cytryny 
i otartą skórką. Ubijamy śmietankę kremówkę. Do masy serowej do-
dajemy rozpuszczoną żelatynę i delikatnie łączymy z ubitą śmietaną. 
Biszkopt przekrawamy na dwie części. Truskawki myjemy i osuszamy. 
Na dolny blat wykładamy połowę kremu, a na nim układamy 1/3 tru-
skawek pokrojonych w cząstki. Przykrywamy drugą połową biszkoptu. 
Na wierzchu i po bokach rozsmarowujemy pozostały krem. Galaret-
kę przygotowujemy zgodnie z instrukcją na opakowaniu. Na wierzchu 
ciasta układamy pozostałe truskawki i polewamy je tężejącą galaretką. 
Marcepan zagniatamy z cukrem pudrem, rozwałkowujemy i wycinamy 
pasek o szerokości 6 cm. Owijamy nim boki tortu.

Rok temu płocczanin Bartek Wa-
syl Wasilewski wygrał 15. edycję 
telewizyjnego programu „Mam Ta-
lent”. To wtedy nastoletniego rapera 
poznała i pokochała cała Polska. Co 
słychać u niego dzisiaj?

Otóż świętuje rocznicę w swoim sty-
lu. W czwartek, 29 maja ukazał się jego 
najnowszy singiel pt. „Mówili”, który 
jest również zapowiedzią płyty. Do 
utworu powstał też teledysk, na którym 
widać, że płocczanin ma się świetnie 
i rozpiera go niesamowita energia. 
Tym razem Bartek nie śpiewa o Płocku 
czy o mamie. Teraz jest „golden boyem 
TVN-u” i „leci tu po swoje, by odebrać 
złotą kartę”. A są to cytaty z jego autor-
skiego tekstu.  

Jak wszystkim wiadomo, Wasyl pla-
nuje dostać się na szczyt i robi to, co 
lubi najbardziej, czyli tworzy. Po kilku 
miesiącach pracy w studiu i gościnnym 
udziale w utworze „Warto” Dobrego 
Dzieciaka, w którym pojawił się rów-
nież Kukon, nadszedł czas na prawdzi-
wy test.

Debiutancki utwór „Mówili” to nie 
tylko kolejny krok w karierze młodego 
rapera – to muzyczna wizytówka po-
kolenia. Za produkcję odpowiada Oer, 
a klimatyczny teledysk stworzyła ekipa 
9Liter Filmy, pod okiem Błażeja Jan-
kowiaka. Wasyl pokazuje, że fabularna 
nawijka i emocjonalna szczerość nadal 
mogą być fundamentem w rapie.

Czy usłyszymy w jego wykonaniu 
„Mówili” na żywo, podczas najbliższej 

edycji Polish Hip-Hop Festival w Płoc-
ku? Bartek ma taką możliwość. Otrzy-
mał dziką kartę, która umożliwi mu 
występ na dowolnej edycji najważniej-
szego festiwalu rapowego w Polsce. 
Czy skorzysta z niej już w tym roku? 
O tym dopiero się przekonamy. Na 
razie można oglądać jego klip w każ-
dej chwili i dowolnym momencie na 
YouTube. 

Trzymamy kciuki za dalszy rozwój 
kariery młodego rapera z Płocka. Przy-
pomnijmy jeszcze jego ciekawe i wy-
jątkowe CV. Bartek muzykę tworzy od 
7. roku życia, a już jako 13-latek wy-
stąpił publicznie podczas eventu plene-
rowego w rodzinnym Płocku. Wystar-
czył rok, by w lokalnych klubach sup-
portował artystów takich jak Pezet czy 

Paluch. Prawdziwy przełom przyniósł 
udział w popularnym programie „Mam 
Talent”, w którym Bartek „Wasyl” za-
chwycił wszystkich utworem zadedy-
kowanym swojej mamie – tak bardzo, 
że Agnieszka Chylińska wcisnęła złoty 
przycisk, wysyłając go prosto do półfi-
nałów. Nie inaczej było w finale. Swo-
im emocjonalnym występem zdobył 
serca publiczności oraz telewidzów.

Po obejrzeniu klipu można stwier-
dzić, że płocczanin na pewno nie 
zwalnia tempa, a jego artystyczne do-
konania śledzi wielu fanów. Obecnie 
Bartka śledzi 100 tys. fanów na TikTo-
ku i 34 tys. na Instagramie. Ale młody 
raper żyje nie tylko muzyką. Pamięta 
również o szkole, a uczy się w ZDZ 
w Płocku. BS

Płocki golden boy z TVN-u!

Tak rocznicę świętuje Wasyl!     

Park Północny w Płocku już 
w sierpniu stanie się tętniącym ży-
ciem centrum polskiego folkloru. 
Wszystko za sprawą nowego wy-
darzenia, które wzbogaci tegoroczną 
edycję Vistula Folk Festival – I Grand 
Prix Zespołów Regionalnych Płock 
2025. Konkurs odbędzie się pod pa-
tronatem Płockiej Sekcji CIOFF, a jego 
sponsorem jest ORLEN.

W rywalizacji mogą wziąć udział re-
gionalne zespoły pieśni i tańca prezen-
tujące autentyczny repertuar zgodny 
z tradycją swojego regionu, przy akom-
paniamencie muzyki granej na żywo. 
Udział w wydarzeniu mogą zgłaszać 

zespoły liczące do 32 osób.
Trzyetapowy konkurs zakończy się 

wielkim finałem – koncertem plene-
rowym, który odbędzie się 21 sierpnia 
w Parku Północnym. Do tego momen-
tu uczestnicy przejdą przez dwa etapy 
selekcji – najpierw poprzez przesłanie 
nagrań wideo, a następnie ocenę jury, 
które wybierze pięć najlepszych zespo-
łów do koncertu finałowego.

Zgłoszenia – zawierające kartę zgło-
szeniową i nagranie wideo (do 10 mi-
nut) – należy przesyłać do 15 czerwca 
2025 r. na adres: Płocki Ośrodek Kul-
tury i Sztuki im. Themersonów, ul. 
Jakubowskiego 10, 09-402 Płock, lub 
drogą mailową: promocja@pokis.pl 
z tytułem wiadomości: Zgłoszenie do 
Grand Prix Zespołów Folklorystycz-
nych Płock 2025.

Jury oceni występy pod kątem 
wierności tradycji, jakości wykona-
nia oraz ogólnego wyrazu artystycz-
nego. Zwycięzca otrzyma prestiżowy 
tytuł Grand Prix Zespołów Regional-
nych Płock 2025 oraz nagrodę w wy-
sokości 10 tys. zł.

Organizator zapewnia profesjonal-
ną oprawę sceniczną, nagłośnienie, 
posiłki oraz możliwość promocji ze-
społów na stoiskach regionalnych.

Więcej informacji, regulamin oraz 
karta zgłoszenia dostępne są na stro-
nie www.pokis.pl. W razie pytań, 
prosimy o kontakt mailowy: promo-
cja@pokis.pl.

Organizatorem konkursu jest Płocki 
Ośrodek Kultury i Sztuki im. Themer-
sonów.

BS

Ruszył nabór zespołów do I Grand Prix Zespołów Regionalnych!

Vistula czeka na miłośników 
tradycji i folkloru!

A
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Dodaj darmowe  
ogłoszenie o pracę na 

www.tp.com.pl/ogloszenia

PRACA BIUROWA

Firma od hal przemysłowych szuka 
projektanta konstrukcji budowlanych 
(Siedlce, stacjonarnie). Konstrukcje 
stalowe, uprawnienia, AutoCAD, 
Tekla. Umowa o pracę, benefity. 
CV: ar@pracownicybudowlani.pl, 
tel. 518-215-122 (Ania).

2332029

PRACA DODATKOWA

Dodatkowa praca - bez doświadcze-
nia! Elastyczne zajęcie z zarobkami 
od 3500 zł + premie. Wypłaty 2 x w 
miesiącu. Wystarczy 2-4 godz. dzien-
nie, podstawowa obsługa komputera 
i chęć do działania. Pełne wsparcie i 
proste zasady. Tel. 503-314-994.

2280686

Malarz konstrukcji stalowych, prze-
mysłowych podejmie pracę w zawo-
dzie. 501-250-655.

2334112

PRACA FIZYCZNA

Dla naszego klienta poszukujemy do-
świadczonych pracowników do pracy 
przy konstrukcjach stalowych typu 
offshore. Tworzymy dwa zespoły ro-
tacyjne składające się z: 4 spawaczy, 
4 monterów. Kontakt pod numerem: 
606 849 137.

2332147

Doświadczonych fryzjerek / 
fryzjerów damskich 
do naszego zespołu 

poszukujemy! 
Órga Hair, Płock, 

al. Armii Krajowej 11. 
Pełny etat. Umowa o pracę. 

5000 zł netto na rękę co miesiąc 
+ premie i prowizje.
 Tel.: 886 672 854. 

e-mail: salon@orgahair.pl
2331605

Lider branży budowlanej szuka Ope-
ratora walca/rozściełacza (mazowiec-
kie, łódzkie � możliwe też inne wo-
jewództwa). Umowa o pracę, premie, 
zakwaterowanie, benefity. Dzwoń: 
537 504 404 lub wyślij SMS �WR� � 
oddzwonimy! KRAZ 13471.

2332052

Pan z doświadczeniem podejmie się 
pilnowania parkingów, innych obiek-
tów oraz pracy w ochronie. 514-449-
880.

2334109

Zatrudnimy pracowników na stano-
wiska: monter rurociągów, konstruk-
cji stalowych, monter kadłubowy, 
spawacz metody: 135,136,141,111. 
Osoby zainteresowane prosimy o 
przesyłanie CV oraz kontakt telefo-
niczny: 606 849 137.

2332002

PRACA KIEROWCA

Zatrudnię kierowcę C+E w ruchu 
krajowym z co najmniej rocznym 
doświadczeniem, firanka, ciągnik 
siodłowy marki Scania R 2012 r. + 
Schmitz 2015 r. Powtarzalne miejsca 
ładunków. Praca pon.-pt., weekendy 
wolne, stałe wynagrodzenie (7500 zł 
do ręki). Tel.: 791-979-176.

2326219

PRACA W NIEMCZECH

Praca dla murarzy � cieśli w Berlinie. 
Atrakcyjne wynagrodzenia, stała pra-
ca. CV na biuro@ruben-bau.eu, tel: 
534-188-717, 534-570-013.

2332256

GASTRONOMIA - KUCHARZ KELNER

Hotel Czardasz w Płocku zatrudni 
osobę na stanowisko kucharza oraz 
szefa kuchni. Zainteresowane osoby 
prosimy o wysłanie CV z dopiskiem 
�Kucharz� na adres: kierownik@ho-
telczardasz.pl marketing@hotelczar-
dasz.pl lub kontakt telefoniczny: 667-
005-018.

233329

  Pracownik ogólnobudowlany 
� wykształcenie zasadnicze zawo-
dowe branżowe, umiejętność szpa-
chlowania, malowania, układania 
podłóg, doświadczenie w budow-
nictwie;

  Guzikarka/dziurkarka - obsłu-
ga guzikarki/dziurkarki;

  Szwaczka � umiejętność obsłu-
gi stebnówki płaskiej;

  Kucharz � wykształcenie pod-
stawowe;

  Księgowa � wykształcenie śred-
nie ekonomiczne, obsługa progra-
mu Płatnik, 2 lata doświadczenia 
w księgowości, znajomość ustawy 
o rachunkowości, przepisów pra-
wa podatkowego, przepisów doty-
czących ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych;

  Ślusarz � umiejętność obsługi 
elektronarzędzi;

  Pracownik budowlany � do-
świadczenie w budownictwie;

  Specjalista ds. kontroli jakości 
w branży rafineryjno-petroche-
micznej � wykształcenie min. śred-
nie techniczne: mechanika, budow-
nictwo; min. 1 rok doświadczenia 
w branży; doświadczenie przy nad-
zorze konstrukcji stalowych i ruro-
ciągów; mile widziane uprawnienia 
VT2, SCC, kurs spawania; obsługa 
pakietu MS OFFICE;  znajomość ję-
zyka angielskiego na poziomie B2; 
dyspozycyjność do pracy w oddele-
gowaniu;

  Kierownik robót w branży bu-
dowlanej/sanitarnej � wykształce-
nie wyższe techniczne: mechanika 
i budowa maszyn, budownictwo; 
uprawnienia budowlane do kierowa-
nia robotami budowlanymi; 3 lata 
doświadczenia w branży rafineryj-
no-petrochemicznej lub energetycz-
nej przy nadzorze; doświadczenie 
w nadzorowaniu projektu; obsługa 

programu AutoCAD; znajomość 
programu MS Project; obsługa pa-
kietu MS OFFICE; znajomość ję-
zyka angielskiego na poziomie B2; 
dyspozycyjność do pracy w oddele-
gowaniu;

  Specjalista ds. harmonogra-
mowania, planowania i analiz 
� wykształcenie wyższe technicz-
ne lub zarządzanie; min. 3 lata do-
świadczenia na stanowisku; zna-
jomość MS Project - warunek ko-
nieczny; bardzo dobra znajomość 
Excel, Word, Power Point; znajo-
mość języka angielskiego na pozio-
mie B2;

  Asystent/ka projektanta � wy-
kształcenie wyższe techniczne: in-
żynieria mechaniczna lub pokrewne; 
min. 1 rok doświadczenia na stano-
wisku; prawo jazdy kat. B; obsługa 
programu AutoCAD; wiedza z za-
kresu projektowanie rurociągów w 
branży petrochemicznej; znajomość 
języka angielskiego na poziomie 
B1;

  Specjalista ds. zakupów � wy-
kształcenie wyższe: zarządzanie 
projektami/ transport/logistyka/eko-
nomia/prawo; min. 1 rok doświad-
czenia przy realizacji zakupów; re-
alizacje zakupowe w strukturach 
korporacyjnych, umiejętność ne-
gocjacji; znajomość języka angiel-
skiego na poziomie B2 (warunek 
konieczny);

  Inżynier budowy w branży 
mechanicznej/sanitarnej/budow-
lanej � wykształcenie wyższe tech-
niczne: budownictwo/ mechanika/ 
inżynieria środowiska; min. 1 rok 
doświadczenia w zakresie nadzo-
ru pracowniczego; doświadczenie 
w przemyśle rafineryjno-petroche-
micznym; znajomość rysunku tech-
nicznego; znajomość programu MS 
Project, znajomość prawa budowla-
nego; znajomość języka angielskie-
go na poziomie B1; dyspozycyjność 
do pracy w oddelegowaniu;

  Specjalista ds. spawalnictwa 
� wykształcenie wyższe technicz-
ne: mechanika i budowa maszyn, 
spawalnictwo; uprawnienia inży-
niera spawalnika EWE/IWE; umie-
jętności wykonywania badań NDT-
VT2; mile widziane PT2/MT2/RT; 

3 lata doświadczenia zawodowego 
na budowie w zakresie prac spa-
walniczych w branży rafineryjno-
-petrochemicznej; znajomość języka 
angielskiego na poziomie B2; dys-
pozycyjność do pracy w oddelego-
waniu;

  Sprzątaczka � wymagane do-
świadczenie na stanowisku, dobra 
organizacja pracy;

  Pracownik ochrony 
NIEPEŁNOSPRAWNI/ - wyma-
gane aktualne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności;

  Monter-konserwator � mile 
widziana umiejętność czyszczenia 
hydrodynamicznego, czyszczenia 
przemysłowego suchym lodem, 
możliwość przeszkolenia przez pra-
codawcę;

  Elektryk � uprawnienia SEP do 
1 kV;

  Nauczyciel przedmiotów za-
wodowych w branży motoryzacyj-
nej -  wykształcenie wyższe - inży-
nier mechanik, przygotowanie peda-
gogiczne;

  Nauczyciel przedmiotów za-
wodowych w branży elektrycznej 
-  wykształcenie wyższe - inżynier 
elektryk, przygotowanie pedago-
giczne;

  Nauczyciel przedmiotów za-
wodowych w branży automatycz-
nej -  wykształcenie wyższe - inży-
nier, przygotowanie pedagogiczne;

  Nauczyciel edukacji zdrowot-
nej � wykształcenie wyższe ma-
gisterskie, przygotowanie pedago-
giczne;

  Nauczyciel przedmiotów za-
wodowych w branży teleinforma-
tycznej -  wykształcenie wyższe 
- teleinformatyka, przygotowanie 
pedagogiczne.

  Kierowca autobusu � z pra-
wem jazdy kat. D, świadectwem 
kwalifikacji zawodowej oraz 
znajomością przepisów prawa o 
ruchu drogowym; 

  Mechanik samochodów cię-
żarowych -  z wykształceniem 
zawodowym mechanicznym, 
prawem jazdy kat. B,  umiejętno-
ścią czytania instrukcji napraw i 
dokumentacji technicznej, zna-
jomością zagadnień mechaniki 
samochodowej i mile widzianym 
doświadczeniem z zakresu na-
praw samochodów;

  Operator maszyn budowla-
nych � z wykształceniem zawo-
dowym, uprawnieniami na ope-
ratora koparki jednonaczyniowej 
kl. I i III oraz 3-letnim doświad-
czeniem jako operator koparki;

  Kierowca � z prawem jazdy 
kat. C i rocznym doświadcze-
niem w zawodzie;

  Robotnik budowlany � z 

rocznym doświadczeniem w bu-
downictwie oraz umiejętnością 
montażu instalacji sanitarnych;

  Ślusarz � z wymaganym do-
świadczeniem w zawodzie oraz 
umiejętnością obsługi elektrona-
rzędzi;

  Pomocnik montera instala-
cji sanitarnych � z wykształce-
niem zawodowym i umiejętnością 
montażu instalacji sanitarnych;

  Pracownik biurowy � z do-
brą znajomością obsługi kompu-
tera i internetu; 

  Szwaczka - z mile widzia-
nym doświadczenie w zawodzie;

  Kucharz � z wykształceniem 
zawodowym gastronomicznym i 
3-miesięcznym doświadczeniem 
w zawodzie;

  Pomoc kuchenna � z wy-
kształceniem zawodowym ga-
stronomicznym i  3-miesięcznym 
doświadczeniem w zawodzie;

  Sprzedawca-magazynier � z 
dobrą znajomością obsługą kom-
putera.

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Miejskiego Urzędu Pracy 
w Płocku: www.mup.plock.eu

* Oferty ważne na
30 maja 2025, godz. 11.00

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Płocku: 

www.pupplock.pl

* Oferty ważne na
29 maja 2025, godz. 12.00

eprasa.pl 489c8baffc



Nr 22   3 czerwca 2025 Tygodnik Płocki   25  Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń

eprasa.pl 489c8baffc



26   Tygodnik Płocki Nr 22   3 czerwca 2025Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń26   Tygodnik Płocki Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń

ANTYKI / KOLEKCJE

MILITARIA I MUNDURY

Kupię odznaczenia, odznaki, meda-
le, stare ordery wojskowe. Tel.: 694-
972-047.

1795457

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Nowoczesne malarstwo abstrak-
cyjne na zamówienie to doskonały 
sposób na wyrażenie swojej indy-
widualności i wzbogacenie wnętrza. 
Maluję obrazy abstrakcyjne na za-
mówienie klientów. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355; www.iobrazy.
com.pl.

2128547

Obrazy ręcznie malowane na zamó-
wienie: pejzaże, portrety, kopie ob-
razów. Milena Olesińska, 601-698-
355, milenaolesinska@wp.pl, www.
iobrazy.com.pl.

1605962

Portrety na zamówienie � portre-
ty realistyczne, na płótnie, farbami 
olejnymi lub w rysunku, czarno-bia-
łe, wykonane ołówkiem lub wielo-
kolorowe kredkami pastelowymi. 
Portrety maluję ze zdjęć nadesła-
nych przez klienta. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355.

2267464

DOM I OGRÓD

MATERIAŁY BUDOWLANE

Szukasz innowacyjnych rozwiązań 
dekoracyjnych oklein imitacji drew-
na? Poznaj naszą nowość na rynku - 
elastyczną deskę dekoracyjną Dekor-
Front w imponującym luksusowym 
mega formacie: 4,5 metra długości i 
29 cm szerokości! Tel. 721-564-516.

2331657

OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopłotów, 
koszenie trawy, pielęgnacja zieleni. 
Profesjonalnie i tanio! Płock, Gosty-
nin i okolice. Tel. 695-238-997.

1682303

Twój taras wciąż świeci pustka-
mi, bo słońce smaży jak patelnia? 
Sprawdź, jak może wyglądać twój 
taras po metamorfozie: zadaszenie- 
tarasu.com.pl

2333181

OPAŁ / OGRZEWANIE

Kuchnie na drewno, do centralne-
go ogrzewania, piece kominkowe - 
także z płaszczem wodnym. Tel. 68 
413-51-09 / 664-474-148, e-mail: 
biuro@e-piecyki.pl, sklep interneto-
wy: www.e-piecyki.pl

2337655

ELEKTRONIKA / AGD

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.
com.

1438390

POZOSTAŁE

Grzech nie skorzystać, www.ta-
niertv.pl.

2118943

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB 
= 650 EUR, iPhone 16 128GB = 
420 EUR , iPhone 16 Plus 128GB 
= 450 EUR, Apple iPhone 15 Pro 
128GB = 430 EUR , iPhone 15 Pro 
Max 256GB = 490 EUR, iPhone 15 
128GB = 350 EUR , iPhone 15 Plus. 
Gadgethousltd@gmail.com

1554475

Apple iPhone 16 Pro Max, iPhone 
16 Pro, iPhone 16, iPhone 16 Plus, 
iPhone 15 Pro Max, iPhone 15 Pro, 
iPhone 15, iPhone 15 Plus, iPhone 
14 Pro Max, iPhone 14 Pro, iPhone 
14, iPhone 14 Plus, Samsung Gala-
xy S24 Ultra, Samsung Galaxy S24. 
Gadgethousltd@gmail.com

2172048

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2266910

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa ofe-
ruje wszystkie oferty i usługi, które 
są w galeriach stacjonarnych. Zaku-
py, szeroka oferta sklepów - np. z 
odzieżą, biżuterią, żywnością, RTV/
AGD, meblami, lekami, akcesoria-
mi i karmami dla zwierząt, usługi 
telekomunikacyjne. Wszystko pod 
adresem: http://internetowagaleria-
handlowapl.okazje-miesiaca.pl.

1644774

Marynarka wełniana, ciemnoszara, 
firmy Próchnik, na 182 cm wzrostu, 
użyta tylko raz, stan idealny, jeszcze 
z fabrycznie zszytymi kieszeniami, 
na podszewce, wykonana bardzo 
starannie w każdym szczególe, ele-
gancka, cena: 100 zł. Tel. 507-694-
505.

1856221

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORY A G M. 
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313509

AKUMULATORY, 
Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313505

POZOSTAŁE

Kupię Toyotę i Mercedesa, 
każdy stan. W całości bądź 
na części. Tel: 577-611-082.

2331147

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na naj-
wyższym poziomie. Dlatego wypo-
wiadamy OC w dniu zakupu. Tel. 
690-930-063. Zapraszamy do kon-
taktu!

1989368

SAMOCHODY OSOBOWE

Opel Corsa D 1.2, 2007 r., benzy-
na + LPG. 5500 zł (do negocjacji). 
Sprzedam małe auto, ekonomiczne 
spalanie. Instalacja LPG ważna jesz-
cze 6 lat. Przegląd oraz ubezpiecze-

nie aktualne. Klimatyzacja sprawna, 
manualna. Opony wielosezonowe. 
Skrzynia biegów manualna. Tel. 
534-171-013.

2336432

Sprzedam samochód marki Hyun-
dai Tucson 2.0 CRDI. Samochód 
bezwypadkowy. Skórzana tapicer-
ka. Klimatronik. Przebieg: 176 000. 
Rok produkcji: 2006 r. Cena: 20 300 
zł. Tel. 726-100-456. Przegląd waż-
ny do 21.05.2025. Więcej informacji 
udzielę telefonicznie: 726-100-456.

2265860

TRAKTORY / SPRZĘT ROLNICZY

Zgrabiarka 2-karuzelowa Kuhn GA 
6000, sprowadzona, grabi do boku 6 
m lub na 2 wałki, na tandemie, super 
do mniejszych ciągników. Tel. 665-
508-833.

2331735

MUZYKA / ROZRYWKA / SPORT

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, 
Yamaha PSR-SX900, Yamaha 
Montage 8 - 88-key, Roland FAN-
TOM-8, Roland JUPITER-X, Pio-
neer CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-
-A9, Pioneer CDJ 2000NXS2, 
Pioneer DJM 900NXS2, Pioneer 
DJ DJM-V10-LF. Gadgethousltd@
gmail.com.

1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJ DJM-V10-LF Mixer / Pioneer 
DJM-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 
/ Pioneer DJM-900NXS2 / Pioneer 
XDJ-XZ DJ System / Pioneer XDJ-
-RX3 DJ System / Pioneer OPUS-
-QUAD / Pioneer DJ DDJ-FLX10. 
Gadgettplanetltd@gmail.com.

1466823

Pioneer XDJ-RX3, Pioneer XDJ-
-XZ, Pioneer OPUS-QUAD, Pione-
er DDJ-FLX10, Pioneer DDJ-1000, 
Pioneer DDJ-1000SRT, DDJ-REV7, 
Pioneer CDJ-3000, Pioneer DJ 
DJM-A9, Pioneer CDJ-2000NXS2, 
Pioneer DJM-900NXS2. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438387

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, THER-
MION 2 LRF XP50 PRO, THER-
MION 2 LRF XG50, Thermion 2 
XP50, PULSAR TRAIL 2 LRF 
XP50, Pulsar Merger LRF XP50, Pul-
sar Accolade 2 LRF XP50 PRO, He-
lion 2 XP50 Pro, Pulsar Axion 2 LRF 
XG35, Pulsar Krypton XG50. Ga-
dgettplanetltd@gmail.com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI

DOMY

Do wynajęcia dom piętrowy, super 
warunki. 530-193-825.

2337876

DZIAŁKI

Siedlisko, Józinek. 604-857-982.
2329913

INNE

Stancja do wynajęcia dla osób za-
równo uczących się, jak i pracują-
cych. Dom jednorodzinny z oddziel-
nym wejściem. Mile widziane panie. 

Płock, ulica Wyszogrodzka. Kontakt 
tylko telefoniczny. Halina, 501-168-
027.

2278485

MIESZKANIA

Jeśli odziedziczyłeś spadek lub je-
steś po rozwodzie i jesteś współ-
właścicielem w nieruchomości, to 
dobrze trafiłeś. Skupujemy udziały 
w nieruchomościach: kamienice, 
domy, mieszkania, lokale użytkowe, 
działki. Tel. 510-894-627.

2259109

Noclegi, pokoje, kawalerki. Tel. 530 
193 825.

2337878

Pokoje pracownicze, parking od 35 
zł, mieszkania. Tel.: 536 519 599.

2337874

Posiadam do wynajęcia dwupoko-
jowe mieszkanie w centrum miasta 
Płocka. Mieszkanie jest po remon-
cie. Mieszkanie znajduje się na par-
terze, o pow. 36,6 m2. 1600 zł plus 
opłata do administracji. Tel. 666-
689-108.

2332269

Prywatnie kupię mieszkanie w Płoc-
ku do 65 m2. Mieszkanie może być 
do remontu, ale też i po remoncie. 
Jeśli posiadasz taki lokal na sprze-
daż albo może wiesz, kto chce sprze-
dać, proszę o kontakt pod nr tel. 695 
610 287.

1945985

Szukam mieszkania do zakupu: do 
remontu lub po remoncie, z proble-
mami prawnymi, z zadłużeniami 
(spółdzielnia/komornik), zamiana 
na inne mieszkanie. Jeżeli chcesz 
sprzedać mieszkanie lub masz jakiś 
problem finansowy związany z lo-
kalem, zadzwoń. Tel. 697-896-072.

2188772

Wynajmę kawalerkę 1500 zł z opła-
tami, bez kaucji. 530-193-825.

2337880

Wynajmę stancję dla osoby pracują-
cej. 501-168-027.

2267208

1

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię każdy traktor. 
502-939-200.

2268121

GIEŁDA ZWIERZĄT

Sprzedam cielaki. 24 367-49-12.
2330287

Sprzedam klacz zimnokrwistą źreb-
ną, ze źrebakiem. Tel. 533-698-640.

2331615

MASZYNY ROLNICZE

AKUMULATORY 
do pojazdów rolniczych. 

Najniższe ceny, 
Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313507

Bardzo ładna kosiarka 2015 r., dys-
kowa Krone Easy Cut, motyl 9 m, 
oryginał, super stan. Tel. 665-508-
833.

2331740

Kosiarka Kuhn czołowa, na tuz z 
kondycjonerem, ciągana - nie pcha-
na, na centralnym zawieszeniu, nie 
wymaga żadnego remontu. I rozsie-
wacz Vicon, 4500 zł. Tel. 665-508-
833.

2337007

Kupię rozsiewacz wapna rcw-3 łań-
cuchowy w oryginale, może być do 
remontu lub na części. Tel. 606-550-
489.

2313710

Prasa Welger Lely 435, z rotorem, 
bez noży, siatka 2007 r., opuszczana 
podłoga, centralne smarowanie, stan 
dobry. Tel. 665-508-833.

2337001

Sprzedam rozrzutnik obornika - 
ROCK - Francja, 8 ton. Stan idealny. 
Poziome wałki, szerokie koła, hy-
drauliczny posuw. Tel: 512 681 350.

2334014

Sprzedam rozrzutnik obornika Le-
bouch, 12 ton, z nadstawkami. Łań-
cuchy hakowe bardzo mocne. Po-
suw taśmy hydrauliczny. Więcej 
informacji pod numerem telefonu: 
726-100-456.

2265855

Zgrabiarka 2-karuzelowa Claas 
1550, grabi do boku 7,5 m lub na 
2 wałki, sprawna, w oryginale. Lub 
Claas Liner 780 L, grabi do środka. 
Tel. 665-508-833.

2331738

Zgrabiarka 2-karuzelowa Claas 
1550, grabi do boku 7,5 m, cena do 
negocjacji na miejscu, zapraszam. I 
Kuhn 6002/2004 r., 13200 zł. Tel. 
665-508-833.

2334533

Zgrabiarka Kuhn 7822, maszyna 
jedna z większych, grabi 8 m do 
boku lub na 2 wałki, 2003 r., gwiaz-
dy na 6 kołach kopiujących, wałek 
szerokokątny, super dla dużych go-
spodarstw. Tel. 665-508-833.

2336994

USŁUGI I FIRMY

FINANSOWE

Biuro rachunkowe Twoja Księgowa 
oferuje kompleksowe usługi księ-
gowe, kadry, ZUS, VAT - pełna 
księgowość, książka przychodów, 
ryczałt. Pomagamy założyć działal-
ność, księgowość online, odbiór do-
kumentów. Zapraszamy do współ-
pracy. Tel. 796 820 112.

2125276

Czy potrzebujesz gotówki? Na www.
gdziepozyczyc.pl znajdziesz wiele 
ofert od różnych instytucji finanso-
wych. Sprawdź oferty, złóż wniosek 
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online (co zajmie tylko 5 minut), aby 
otrzymać propozycje od kilkunastu 
różnych podmiotów. Z nami się uda. 
www.gdziepozyczyc.pl

2327876

Ile możesz oszczędzić na ubezpie-
czeniu swojego pojazdu https://
kalkulatoryubezpieczen.pl/ubezpie-
czenia-oc/. Porównaj oferty ubez-
pieczenia i oszczędź nawet 500 zł. 
Sprawdzić nic nie kosztuje. Na stro-
nie również promocje na ubezp. po-
dróżne i inne.

2327861

Oferujemy pozabankowe finanso-
wanie dla każdej firmy, rolników 
oraz osób z dochodem, na rozpo-
częcie działalności, bez sprawdzania 
baz bankowych, liczenia zdolności 
kredytowej, z zadłużeniami ZUS 
i US, bez wykluczania branż. Tel. 
731-531-144.

2192451

Potrzebujesz gotówki? Sprawdź 
www.kredytea.pl. Najlepsze oferty 
i promocje na rynku. Wielu pożycz-
kodawców. Niskie oprocentowa-
nie. Pożyczki za 0. Wnioski online. 
Decyzje w kilka minut. Z nami uda 
się zrealizować swoje plany. rekl.
oglo@gmail.com

2328876

Pożyczki bez zbędnych pytań. www.
euro.strefa-ofert.pl

2185583

Zajmujemy się finansowaniem 
przedsiębiorców, rolników, start up. 
Prowadzimy działalność na terenie 
całej Polski i finansujemy wszyst-
kie sektory gospodarki, niezależnie 
od stażu działalności- nawet na start, 
bez względu na BIK, historię i zdol-
ność kredytową. Tel. 731-531-144.

2329957

FOTOGRAFIA

Zdjęcia do dokumentów w Płocku? 
Zdjęcia do dowodu, paszportu, e-le-
gitymacji, prawo jazdy i ponad pół 
tysiąca innych dokumentów z 98 
krajów! Najwyższej jakości opro-
gramowanie dbające o 100% zgod-
ności z wymaganiami urzędowymi. 
Grodzka 6, lokal 3. Tel. 503-575-
831.

2187049

INFORMATYCZNE

Jeśli szukasz firmy, która zrobi dla 
Ciebie stronę www lub sklep online 
w rozsądnej cenie, to bardzo dobrze 
trafiłeś � nasza oferta to idealne po-
łączenie jakości i ceny. Za niewiele 
zyskujesz bardzo dużo. Tel. 739-
649-602.

2331398

Strony internetowe dla firm i insty-
tucji � idealne rozwiązanie dla biz-
nesu, który chce szybko zaistnieć w 
sieci. Oprócz wykonania nowej stro-
ny, możemy odświeżyć lub też ak-
tualizować Państwa obecny serwis. 
Kontakt: strony.promocja@gmail.
com.

2327804

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV 
abonament tylko 70 zł/m-c przez 
cały okres umowy oraz 6 m-cy za 
0 zł.po rabatach. Zamawianie usług 
tel: 883 334 114.

2329922

POZOSTAŁE

Czyszczenie filtra matrycy całko-
wicie bezpieczne, bezinwazyjne dla 
sprzętu. Szybko i profesjonalnie. 
Więcej informacji na www.foto-
centrumkatowice.pl Kontakt: 574-
254-031. FOTO CENTRUM tel 
574-254-031 www.fotocentrumka-
towice.pl

2336501

Marzysz o odświeżeniu elewacji do-
mów piętrowych z lat 70.? Stwórz 
wizualizację elewacji, która nada 
nowoczesny wygląd Twojemu bu-
dynkowi, zachowując jego charak-
ter. Oferujemy także wizualizacje 
3D dla deweloperów, idealne do 
prezentacji inwestycji. Tel.: 578-
027-738.

2326719

Nie wiesz, jaki kolor dachu i elewa-
cji wybrać? Stworzymy dla Ciebie 
realistyczną wizualizację! Oferuje-
my projekty elewacji dopasowane 
do stylu budynku i Twoich preferen-
cji. Tel. 578-027-738.

2306561

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewa-
cji! Marzysz o wyjątkowej fasadzie? 
Szara elewacja domu z pasami to 
elegancja i nowoczesność w jed-
nym! Tel. 578-027-738.

2290000

Profesjonalne elewacje domów jed-
norodzinnych, które łączą estetykę i 
trwałość. Oferujemy projekty elewa-
cji dopasowane do twoich potrzeb 
oraz wizualizacje 3D dla dewelope-
rów, które ułatwiają prezentację in-
westycji. Tel. 578-027-738.

2303269

Szkolenia BHP online. BHP Con-
sulting, mstawicka@pogotowiebhp.
com.pl, tel. 603-454-105, Płock ul. 
Dworcowa 42. Możliwość zakupu 
szkoleń znajdziesz w naszym skle-
pie: https://pogotowiebhp.com.pl/
szkolenia-okresowe-BHP

2337717

Szukasz idealnych kolorów elewacji 
domów? Stworzymy dla ciebie pro-
jekty nowoczesnych elewacji, które 
doskonale pasują do twojego stylu. 
Tel. 578-027-738.

2309251

Usługi detektywistyczne w Płocku, 
Warszawie, Gdańsku. Zbieranie do-
wodów zdrady, przygotowanie do 
sprawy rozwodowej i innych spraw 
sądowych. Profesjonalnie i dyskret-
nie. Kontakt: www.detektywas24.pl, 
tel.: 780-780-537.

1817960

PRAWNIK / DORADCA

Rozwód kościelny. Dla osób w kraju 
i za granicą. Mail: a.bolesta@op.pl, 
tel. kom. 693 876 173 (do godz. 
19.00). 1741440

REKLAMOWE

Chcesz dotrzeć z ofertą do klientów 
z Czech? Ręcznie dodamy Twoje 
ogłoszenie na czeskie portale ogło-
szeniowe! Sprawdź: https://www.
dodajemyogloszenia.pl/ogloszenia-
-czechy-i-slowacja/ Tel. 794 252 
817.

2334529

REMONTOWO - BUDOWLANE

Baseny ogrodowe z polipropylenu 
- projektowanie, produkcja i kom-
pleksowy montaż na terenie całej 
Polski. www.Aquano.pl

2336413

Drobne remonty od ręki, sprzątanie, 
malowanie itp. Tel. 530-193-825.

2337877

Inst. hydrauliczne, inst. elektryczne, 
układanie glazury i terakoty, montaż 
paneli podłogowych, tapetowanie, 
gładzie, malowanie, mycie i ma-
lowanie elewacji.... Zapraszam do 
współpracy. Tel. 579-399-303.

2308560

Jeśli chcesz mieć pewność, że efekt 
końcowy inwestycji będzie zgodny z 
oczekiwaniami - postaw na wizuali-
zacje elewacji! Zachęcamy do zapo-
znania się z wcześniejszymi realiza-
cjami: www.elewacyjnie.pl

2337370

Malowanie, gładzie, płytki. 606-
981-926.

2334945

Mycie, malowanie elewacji, da-
chów, ogrodzeń, kostki, obór. Tel. 
502 500 496.

2294260

Odnawianie wanien. Tel. 600-979-
826.

2308386

Prace wykończeniowe, takie jak 
gładzie, malowanie, zabudowy pod-
daszy, sufity podwieszane, ścianki 
działowe murowane i gk, tapetowa-
nie, podłogi i inne prace wykończe-
niowe. Zapraszam. Tel. 792-806-
751.

2116274

Szukamy podwykonawcy do mon-
tażu balkonów systemowych (War-
szawa/Piastów) � start od zaraz! 
Akord. Możliwa też współpraca tyl-
ko przy wykończeniu (styro, siatka, 
tynk). Budynek 4�5 kond. Info: 794-
470-370.

2334168

Wykonujemy balustrady z stali nie-
rdzewnej, balkonowe, schodowe, 
tarasowe, poręcze przyścienne, w 
połączeniu z drewnem. Tel. 694-
787-138.

2337444

SPRZĄTANIE

Masz do posprzątania posesję, dział-
kę, do wywiezienia niepotrzebne rze-
czy, ścięcie trawy, drzew? Renowa-
cja trawników. Rębak. Dowóz piasku 
do 2 ton. Zadzwoń: 512-048-186.

2306715

Solidnie i tanio pierzemy meble ta-
picerowane, tj. kanapy, wersalki, 
narożniki, pufy, fotele, materace. 
Zadzwoń, tel. 512-500-442. Profe-
sjonalny sprzęt i sprawdzona che-
mia. Duże doświadczenie.

1007894

Wywóz zbędnych gabarytów, opróż-
nianie pomieszczeń, likwidacje, 
sprzątanie strychów, piwnic, działek, 
magazynów, Czyścimy Chałupy Do 
Zera, Odpady dostarczamy do Pszok 
Utylizacja, Szybkie Terminy Reali-
zacji, Stawki bardzo konkurencyjne.

2331841

TRANSPORTOWE

Firma transportowa HDS Kalwasiń-
scy oferuje usługi HDS oraz trans-
port. Posiadamy żurawie od 1500 

kg do 12 t. Zapraszamy do kontaktu. 
Tel. 514-948-373.

2258726

Przeprowadzki, transport, opróżnia-
nie mieszkań, windy załadowcze, 
fachowi tragarze,szybkie terminy 
realizacji. Tel. 502-188-459.

2284946

Tragarze: pomoc, wnosimy, znosi-
my wszystko. Posiadamy wszystkie 
niezbędne narzędzia do wykonania 
zadania. Przyjeżdżamy na podany 
adres i zamykamy temat pozytyw-
nie. Tel. 502-188-459.

2116839

ZWIERZĘTA
PSY

Zapraszam do skorzystania i bez-
płatnego dodania pupila do Inter-
netowego spisu reproduktorów rasy 
Gończy Polski na stronie: �Relaks 
Hulaj Dusza� - gonczypolski - re-
laks.vanti.pl/reproduktory_gonczy_
polski.html, tel.: 507-694-505.

1751358
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sport

Na pływalni „Podolanka” roze-
grana została druga runda Płockiej 
Ligi Pływania z udziałem 300 za-
wodników z 17 klubów z kraju. 
Było to prawdziwe święto sportu, 
a zawodnicy PSP Swim wywal-
czyli 33 medale, w tym 13 tych 
najcenniejszych – złotych. 

Złote medale wywalczył Oliwier 
Drozdowski w kategorii 13-14-lat-
ków, wygrywając wyścigi na: 50 m 
stylem dowolnym, 100 m dowolnym 
i 50 m motylkowym. W tej samej 
kategorii wiekowej złoto zdobyła 
Gabriela Matusiak, startująca w kon-
kurencjach: 100 m stylem dowol-
nym i 100 m zmiennym. Michalina 
Miaśkiewicz była najszybsza w kat. 
13-14 lat na 50 m stylem dowolnym 
i w kategorii 11-12 lat na 100 m sty-
lem zmiennym. 

Julia Stępniak (kategoria 13-14 
lat) wygrała wyścigi na: 50 m sty-
lem klasycznym, 100 m klasycznym 
i 50 m motylkowym. Złoty medal 
do wspólnej puli dorzuciła Wikto-
ria Szymaniak (kategoria 13-14 lat), 
startująca na dystansie 100 m stylem 
dowolnym. W kategorii 15-16-lat-
ków Tadeusz Załęski wygrał wyści-
gi na 50 m stylem dowolnym i 50 m 
klasycznym. 

Sztafeta SWIM Płock 1 w skła-
dzie: Mateusz Załęski, Julia Stęp-
niak, Oliwier Drozdowski i Gabriela 
Matusiak wygrała rywalizację na 
4×50 m stylem zmiennym w kate-
gorii mieszanej – dla zawodników 
16-letnich i młodszych.

Pływacy z Płocka zdobyli też 13 
srebrnych medali. Gabriela Matu-
siak była druga na 50 m stylem mo-
tylkowym, Michalina Miaśkiewicz 
– na 50 m grzbietowym, a Blanka 
Szewczyk – na 50 m dowolnym, 
100 m grzbietowym i 100 m kla-
sycznym.

W grupie 11-12-latków Wiktoria 
Szymaniak zajęła drugie miejsce 

w wyścigu na 50 m stylem dowol-
nym, a Mateusz Załęski w starszej 
grupie na: 100 m stylem dowolnym, 
50 m grzbietowym i 100 m zmien-
nym. Tadeusz Załęski do złotych 
medali dorzucił też srebro na 100 m 
stylem zmiennym, a Lidia Żołnie-
rzak – na 25 m stylem dowolnym 
w grupie 8-latków i młodszych.

Brązowe medale wywalczyli: Na-
tan Figiel na 50 m stylem dowolnym 
wśród 13 i 14 latków, a 10-letnia 
Hanna Winogrodzka na 50 m dowol-
nym, 50 m grzbietowym i 50 m kla-
sycznym. Marta Żakieta stanęła na 
najniższym stopniu podium w kon-
kurencji 50 m stylem motylkowym 
dla pływaków 15-16-letnich, a Celi-
na Żołnierzak – na 50 m klasycznym 
dla zawodników 13-14-letnich. 

Szczególne gratulacje należą się 
najmłodszej zawodniczce – Lidii 
Żołnierzak, rocznik 2017, pod-
opiecznej Artura Piekuta, która 
w swoich drugich zawodach ponow-

nie zachwyciła determinacją i pasją, 
zdobywając srebrny medal. Z każ-
dym startem coraz bardziej widać, 
że pływanie staje się jej prawdzi-
wą miłością. Jej energia i uśmiech 
na mecie to najlepszy dowód, że 
wszystko jest możliwe, gdy robi się 
coś z sercem. 

Ogromne brawa należą się rów-
nież pozostałym reprezentantom 
PSP SWIM Płock: Natalii Berner, 
Arthemowi Czerkaszence, Zuzannie 
Dziewirz, Katerynie Dziubiszynie, 
Kacprowi Górczyńskiemu, Poli Ja-
gackiej, Antoniemu Karasiewiczo-
wi i Łucji Karasiewicz, Annie Ko-
bierzyckiej, Adzie Krzywoszonek, 
Błażejowi Kuleszy, Aleksandrze 
Latosińskiej, Mai Lewandowskiej, 
Lilianie Majczak, Malwinie Pie-
trzak, Leonowi Prusakowi, Marii 
Roszkowskiej, Agacie Rączkow-
skiej, Wojciechowi Rączkowskiemu 
i Alicji Woźnickiej.

Jol.

Płocka Liga Pływania 2025 – Runda II

Grad medali PSP SWIM Płock

Drużyna piłki ręcznej plażowej 
BHT Petra Płock potwierdziła swo-
ją dominację na krajowym podwór-
ku, zdobywając Puchar Polski w IV 
Memoriale im. Andrzeja Grabow-
skiego i Krzysztofa Pańki. Drużyna 
z Płocka przeszła przez turniej bez 
straty nawet jednego seta, wygry-
wając wszystkie mecze 2:0 – od 
fazy grupowej aż po finał.

W fazie grupowej BHT Petra 
Płock nie pozostawiła złudzeń rywa-
lom, pokonując kolejno wynikiem 
2:0: Port Service Wybrzeże Gdańsk, 
KS Szczypiorniak Gniezno i KPR 
Lubliniec.

W ćwierćfinale i półfinale konty-
nuowali pewną grę, by w decydują-
cym starciu półfinałowym pokonać 
gospodarzy – Damy Radę Inowro-
cław, a w wielkim finale – MKS 
BODEGA Grudziądz.

Zawodnicy pod wodzą trenera 
Huberta Wolskiego zaprezentowali 

znakomitą formę, a kluczową rolę 
odegrali między innymi: Filip Ko-
per, Marcin Miedziński oraz Olaf 
Zagroba, którzy błyszczeli skutecz-
nością i determinacją. W bramce 
świetny debiut w drużynie senor-
skiej zanotował Kamil Rutkowski.

– To był perfekcyjny weekend. 
Od pierwszej minuty graliśmy na 
wysokich obrotach, a nasza tak-
tyka i zaangażowanie przyniosły 
efekt – podsumował udział w tur-
nieju trener Hubert Wolski.

Zwycięstwo w Pucharze Pol-
ski to dopiero początek sezonu. 
Już w czerwcu drużyna rozpocz-
nie walkę w eliminacjach do mi-
strzostw Polski, a pod koniec lipca 
powalczy o kolejny tytuł w finało-
wym turnieju.

Kadra płockiego zespołu to: Mar-
cin Miedziński, Filip Koper, Jaro-
sław Suski, Olaf Zagroba, Bartosz 
Wojdak, Patryk Orędowicz, Łukasz 
Niedzielak, Jakub Karaś, Adrian 
Fiodor, Jakub Goleniewski, Kamil 
Rutkowski, Kacper Turalski, Dawid 
Lemanowicz i Miłosz Rupp. 

Jol.

Po wygraniu wszystkich meczów  
BHT Petra Płock zdobywa Puchar Polski 

Teraz czas na 
mistrzostwo kraju

Od 2016 roku w każdą rocznicę 
bohaterskiej obrony Płocka przed 
bolszewikami w 1920 r. Stowa-
rzyszenie Płock Biega No Age Li-
mit organizuje bieg uliczny na dy-
stansie 10 km, upamiętniający to 
jedno z najważniejszych wydarzeń 
w historii naszego miasta. W tym 
roku będzie to szczególny bieg – 
jubileuszowa, X edycja.

Już teraz organizatorzy zapraszają 
zawodników do zapisów na stronie: 
www.superczas.pl, a kibiców zachę-
cają do dopingowania wszystkich 
startujących w biegu, który odbędzie 
się 23 sierpnia 2025 r. 

– Dla nas, organizatorów, jest to 
kolejne duże wyzwanie, ponieważ to 
specyficzna impreza łącząca rywa-
lizację sportową z przekazaniem do 
świadomości społecznej informacji 
o obronie Płocka przed bolszewika-
mi w 1920 r. i ukazaniem sylwetek 
bohaterów. Analizując poprzednie 

edycje imprezy, widzimy, jak wielu 
doskonałych biegaczy, triumfatorów 
wielu uznanych i mocno obsadzo-
nych biegów startowało w naszej 
imprezie – wyjaśnia prezes Stowa-
rzyszenia No Age Limit Bogdan 
Makowski.

W tym roku X Międzynarodowy 
Bieg Obrońców Płocka 1920 r. za-
planowano na 23 sierpnia. Organi-
zatorzy ustalili limit 250 dorosłych 
w biegu głównym i 40 dzieci w bie-
gu towarzyszącym.

Trasa biegu pozostaje bez zmian, 
bo – zdaniem uczestników – jest naj-
ładniejszą trasą biegową w Płocku, 
pozwalającą zobaczyć najbardziej 
charakterystyczne miejsca starów-
ki i nabrzeża wiślanego. Na trasie 
biegu można zauważyć: odwach, 
katedrę mariawicką, pomnik Obroń-
ców Płocka 1920 r. i urokliwą ulicę 
Grodzką.

„Tygodnik Płocki” od początku 
jest patronem medialnym imprezy. 
Na naszych łamach, w kolejnych nu-
merach będziemy publikować wię-
cej informacji na temat tego biegu.

Jol.

Rozpoczęły się zapisy na X Edycję Biegu 
Obrońców Płocka 1920 r.

Limit to 250 dorosłych 
biegaczy
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ORLEN Asfalt oraz Wisła Płock 
Stowarzyszenie Piłki Siatkowej 
podpisały umowę, której przed-
miotem jest wsparcie szkolenia 
dzieci i młodzieży w ramach struk-
tur klubu. Współpraca obejmuje 
również organizację Finału Siat-
karskich Przedszkoli 2025.

Finał Siatkarskich Przedszkoli 
2025 będzie zwieńczeniem zajęć 
prowadzonych w trakcie aktualne-
go roku szkolnego. Udział w pro-
jekcie biorą: Miejskie Przedszkole 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 
w Płocku, Miejskie Przedszkole 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 31 
w Płocku oraz Miejskie Przedszkole 
nr 37 w Płocku. Zajęciami ogólnoro-
zwojowymi z elementami siatkówki 
zostało objętych około 200 dziew-
czynek i chłopców.

Środki przekazane przez ORLEN 
Asfalt zostaną przeznaczone także 
na wsparcie szkolenia dziewcząt 
z grup wiekowych: młodziczka, ka-

detka, juniorka oraz na udział grupy 
wiekowej „minisiatkówka”, w tur-
niejach organizowanych w ramach 
rozgrywek Mazowiecko-Warszaw-
skiego Związku Piłki Siatkowej 
i Polskiego Związku Piłki Siatko-
wej.

- Jako spółka ORLEN Asfalt coraz 
mocniej włączamy się w realizację 
projektów sportowych skierowanych 
do najmłodszych. Głównym celem 
naszych działań sponsoringowych 
jest zachęcanie dzieci i młodzieży do 
aktywności ruchowej. Dzisiaj sport 
coraz częściej przegrywa rywaliza-
cję ze smartfonami i tabletami, dla-
tego chcemy wspierać inicjatywy, 
które dają młodzieży alternatywę. 
Sport uczy dyscypliny, pracowitości 
i cierpliwości, ale pamiętajmy, że na 
tym etapie powinna to być również 
zabawa i przyjemność – powiedziała 
Małgorzata Kowalska, prezes zarzą-
du ORLEN Asfalt.

A prezes Stowarzyszenia Paweł 
Wiśniewski dodał: - Umowa z OR-
LEN Asfalt zapewnia klubowi nie 
tylko ogromne wsparcie finanso-
we. Współpraca ta jest też wyra-

zem ogromnego zaufania spółki do 
prowadzonej przez nas działalno-
ści szkoleniowej i wychowawczej. 
Dzięki wspólnemu zaangażowaniu 
będziemy mogli bardziej wspierać 
w rozwoju nasze zawodniczki, inwe-
stować w sprzęt oraz organizować 
wyjazdy na turnieje. Wierzymy, że 
współpraca będzie kontynuowana 
w kolejnych latach, co pozwoli nam 
osiągać dalsze sukcesy. Będziemy 
godnie reprezentować Sponsora za-
równo na boisku, jak i poza nim.

Dla ORLEN Asfalt to kolejny 
projekt sponsoringowy mający na 
celu wsparcie rozwoju sportowego 
dzieci i młodzieży. Spółka jest aktu-
alnie sponsorem głównym drużyny 
piłki ręcznej juniorów młodszych 
ORLEN Wisły Płock oraz Akademii 
Młoda Petra, działającej przy klubie 
piłki ręcznej plażowej BHT Petra 
Płock. 

Ponadto ORLEN Asfalt wspiera 
wydarzenia takie jak turniej piłki 
nożnej Wisła Youth Cup czy zi-
mowe zajęcia z piłki ręcznej Wisła 
Winter Camp.

Jol.

ORLEN Asfalt wesprze szkolenie młodych siatkarek w Płocku

Pomoc dla Stowarzyszenia 
Piłki Siatkowej Wisły  
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Na jeziorze Gopło w Kruszwi-
cy odbyły się Mistrzostwa Eu-
ropy Juniorów w Wioślarstwie. 
Bardzo dobrze spisały się pol-
skie osady, spośród których trzy 
zdobyły złote medale. W osadzie 
mistrzów Europy, w konkurencji 
czwórek podwójnych, popłynął 
zawodnik PTW – Wiktor Sobie-
szek. Bardzo dobrze spisała się 
też uczennica płockiej Małacho-
wianki Daria Dolna, zajmując 
czwarte miejsce w konkurencji 
dwójek podwójnych.

W 143-letniej historii Płockie To-
warzystwo Wioślarskie ma wresz-
cie mistrza Europy. Konkurencja 
czwórek podwójnych była najlicz-

niej obsadzona spośród wszystkich 
konkurencji. Wystartowały czwórki 
z 16 państw.

Polska osada zwyciężyła w przed-
biegu, następnie w półfinale, by 
w niedzielnym finale prowadzić od 
startu do mety, zwiększając swoją 
przewagę do następnych na mecie 
osad – Szwajcarii i Włoch – do po-
nad długości łodzi. W finałowym 
wyścigu polska osada ustanowiła 
również nieoficjalny rekord świata 
juniorów (6:45), co było efektem 
wspaniałej dyspozycji zawodników, 
wzorowej techniki wiosłowania 
i dogodnych warunków na akwenie.

Dla Wiktora Sobieszka, jak i jego 
kolegów z osady: z Gdańska, Iławy 
i Włocławka, był to największy jak 
dotychczas życiowy sukces. Zdo-
bytym mistrzostwem Europy osada 
wywalczyła sobie również awans na 
sierpniowe Mistrzostwa Świata Ju-
niorów w litewskich Trokach.

Wiktor na swój sukces pracował 3 
lata w Płockim Towarzystwie Wio-
ślarskim, godząc naukę ze sportem 
w Szkole Mistrzostwa Sportowego 
przy Zespole Szkół Technicznych. 
Jest bardzo utalentowanym zawod-
nikiem, o wspaniałych warunkach 
somatycznych. W reprezentacji Pol-
ski jest od dwóch lat, a udział w ME 
był jego drugim startem. W ubie-
głym roku już reprezentował Polskę 
w imprezie tej rangi, w konkurencji 
dwójek podwójnych oraz w Mistrzo-
stwach Świata Juniorów, zajmując 
siódme miejsca. 

O włos od medalu

Daria Dolna płynęła w osadzie 
z Natalią Chodulską z Włocław-
ka i była to najmłodsza z trzynastu 
osad uczestniczących w konkurencji 
dwójek podwójnych. Dziewczyny 
dopiero od kwietnia pływają razem 
na dwójce, a już osiągają bardzo do-
bre rezultaty. 

W sobotnich eliminacjach płoc-
ko-włocławski duet pokazał się 
z bardzo dobrej strony, osiągając 
trzeci czas. Po zaciętej rywalizacji 
w sobotnim popołudniowym półfi-
nale i pokonaniu 2000 m dziewczy-
ny zapewniły sobie miejsce w finale 
A i walkę o medale.

W niedzielnym finale Daria i Na-
talia od startu do mety zaciekle wal-
czyły o medal, którego tym razem 
jednak nie zdobyły. Pomimo że Polki 
osiągnęły rewelacyjny czas 6:53,25, 
który jest o ponad 4 sekundy lepszy 
od oficjalnego rekordu świata w ich 
kategorii wiekowej, to do medalu 
zabrakło bardzo niewiele, bo zaled-
wie 0,7 sek. Zwyciężyły Greczynki, 
przed Węgierkami i Włoszkami.

O tym, jak zacięta była rywaliza-
cja w finale tej konkurencji, może 
świadczyć fakt, że pomiędzy pierw-
szą a czwartą osadą różnica wynio-
sła niecałą sekundę.

Teraz dziewczyny wracają do co-
dziennych aktywności i treningów 

oraz z niecierpliwością będą ocze-
kiwać na decyzję kadry trenerskiej 
i ewentualne ich powołanie na ko-
lejne zgrupowanie kadry narodowej, 
tym razem przygotowujące do mi-
strzostw świata.

Jol.

Wiktor Sobieszek – zawodnik Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego – mistrzem Europy

Z Kruszwicy ze złotym medalem

Piłka nożna
3. liga, 34. kolejka, 7 czerwca 

godz. 15.00:
GKS Bełchatów – Wisła II Płock, 

Świt Nowy Dwór Mazowiecki – 
Victoria Sulejówek, Pelikan Ło-
wicz – Jagiellonia II Białystok, 
Stomil Olsztyn – ŁKS Łomża, Po-
lonia Lidzbark Warmiński – Unia 
Skierniewice, Legia II Warszawa 
– Lechia Tomaszów Mazowiecki, 
Sokół Aleksandrów Łódzki – War-
ta Sieradz, Wigry Suwałki – Broń 
Radom, Mławianka Mława – GKS 
Wikielec.

Ostatnia kolejka rozgrywek sezo-
nu 2024/25. 
5. liga mazowiecka, 29. kolejka, 

7 lub 8 czerwca:
Drukarz Warszawa – Delta Słup-

no, Marcovia Marki – Kasztelan 
Sierpc, Polonia II Warszawa – Bug 
Wyszków, Sokół Serock – Nadnar-
wianka Pułtusk, Huragan Wołomin 
– Żbik Nasielsk, KS Łomianki – 
PAF Płońsk, Narew 1962 Ostrołęka 
– Wkra Żuromin.

Przedostatnia kolejka rozgrywek. 
Z 5. ligi mazowieckiej spadają: 
Mazur Gostynin, który wcześniej 
wycofał się z rozgrywek, oraz Del-
ta Słupno. Utrzymuje się Kasztelan 
Sierpc.

Liga okręgowa, 21. kolejka, 7 
lub 8 czerwca:

Szopen Sanniki – Błękitni Gą-
bin, Zryw Bielsk – Stoczniowiec 
Płock, Unia Iłów – Wicher Ciesze-
wo, Amator Maszewo – Start Pro-
boszczewice, Stegny Wyszogród 
– Skrwa Łukomie, Unia Czermno 

– Sparta Mochowo.
Przedostatnia kolejka rozgrywek. 

Drużynie Stoczniowca Płock gratu-
lujemy bezpośredniego awansu do 
5. ligi mazowieckiej.

Klasa „A”, 21. kolejka, 7 lub 8 
czerwca:

Orzeł Goleszyn – Huragan Bo-
dzanów, Błękitni Raciąż – ULKS 
Ciółkowo, GKS Góra – Wisła Głó-
wina-Sobowo, Błyskawica Lucień 
– Lwówianka Lwówek, Świt II 
Staroźreby – Pogoń Słupia, Zorza 
Szczawin Kościelny – Skra Drobin.

Przedostatnia kolejka sezonu 
2024/25.

klasa „B”, 21. kolejka, 7 lub 8 
czerwca:

Delta II Słupno – Wisła Nowy 
Duninów, Polonia Radzanowo – 
Mazowia Słubice, Stoczniowiec II 
Płock – Szopen II Sanniki, Zjed-
noczeni Bulkowo – Orkan Socha-
czew, Orzeł II Goleszyn – Sparta 
Nowe Miszewo.

Przedostatnia kolejka rozgrywek. 
Walka o awans do Klasy „A” to-
czyć się będzie do ostatniej kolejki.
2. liga kobiet, 22. kolejka, 7 lub 

8 czerwca:
Praga Warszawa – Wisła Płock, 

Włókniarz Białystok – Słupczanka 
Słupca, Nowy Świt Górzno – Dia-
menty Warszawa, Loczki Wy-
szków – LFA Szczecin, GSS Gro-
dzisk Wielkopolski – Medyk II Ko-
nin, Fuks Pułtusk – KU–AZS UW 
Warszawa.

Ostatnia kolejka rozgrywek. Wi-
sła Płock utrzymała się w 2. lidze 
kobiet. Będziemy trzymać kciuki, 
by w przyszłym sezonie było jesz-
cze lepiej.

Jol.

Zapraszamy na trybuny

W czerwcu po raz 35. w Klubie 
Żeglarskim „Petrochemia” Płock 
odbędą się regaty jachtów tury-
stycznych, rozpoczynające cykl 
Zawodów Żeglarskich ORLEN CUP 
2025. Regaty są zaliczane do Płoc-
kiego Żeglarskiego Grand Prix. Do 
udziału w regatach zaproszone są 
załogi z Płocka i okolic, startujące 
na jachtach klas turystycznych T1, 
T2, T3, T, Omega oraz Optymist. 

Jak powiedział „Tygodnikowi 
Płockiemu” Dariusz Rydzyński, ko-
mandor KŻ „Petrochemia”, XXXV 
Regaty Żeglarskie o Puchar ORLEN 
są pierwszą imprezą organizowaną 
w ramach cyklu Zawodów Żeglar-
skich ORLEN CUP 2025. - Nowo-
ścią w porównaniu z poprzednimi 
latami jest zorganizowanie oddziel-
nej trasy dla klasy Optymist. Jest to 
odpowiedź Klubu na coraz większą 
popularność tej klasy wśród naj-
młodszych adeptów żeglarstwa na 
Zalewie Włocławskim. 

Wysokiego poziomu organizacyj-
nego nie udałoby się utrzymać bez 
wsparcia ORLEN S.A., który jest 
sponsorem tytularnym całego cyklu 
Regat Żeglarskich ORLEN CUP 
2025, w ramach którego zostaną 
rozegrane Regaty Żeglarskie klasy 
Omega (na początku sierpnia) oraz 
Mistrzostwa Polski klasy MICRO 

(pod koniec sierpnia). Już teraz za-
praszamy do udziału i życzymy bez-
piecznej i udanej rywalizacji.

Bardzo ciekawie zapowiada się 
rywalizacja najmłodszych żegla-
rzy w klasie Optymist, która jest 
przeznaczona dla dzieci i młodzie-
ży do lat 15. Łódki mają wymiary 
około 120 cm na 250 cm, jeden 
żagiel i bardzo charakterystyczny 
kształt kadłuba. Często są nazywa-
ne „mydelniczkami”. Regaty naj-
młodszych są zawsze pełne emocji, 
które często udzielają się rodzicom 
obserwującym swoje pociechy na 
lądzie.

Otwarcie XXXV Regat Żeglar-
skich o Puchar ORLEN odbędzie się 
7 czerwca 2025 o godzinie 10:00. 
Planowane jest rozegranie czterech 
wyścigów. Sędzią głównym wyda-
rzenia będzie Piotr Kułaga. O bez-
pieczeństwo zawodników na wodzie 
zadbają ratownicy płockiego WOPR 
oraz Zakładowej Straży Pożarnej 
ORLEN. 

Sponsorem tytularnym XXXV 
Regat Żeglarskich o Puchar OR-
LEN jest ORLEN S.A., a „Tygodnik 
Płocki” jest jednym z patronów me-
dialnych imprezy.

Jol.

Klub Żeglarski Petrochemia rozpoczyna sezon regatowy

W sobotę ORLEN CUP 2025
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Wiktor Sobieszek (trzeci od lewej) w osadzie czwórki podwójnej
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W finałowym spotkaniu w bara-
żach o awans do PKO Bank Polski 
Ekstraklasy Wisła Płock pokona-
ła Miedź Legnicę 2:0 i w sezonie 
2025/26 występować będzie w naj-
wyższej klasie rozgrywkowej.

Płoccy kibice wierzyli, że to ich dru-
żyna awansuje do Ekstraklasy. Niemal 
od razu zaprezentowali oprawę spotka-
nia, podpalili race, a sędzia, z powodu 
zadymienia, musiał przerwać pojedy-
nek na kilkadziesiąt sekund.

Pierwsza odsłona spotkania obfito-
wała w sytuacje. Zdecydowanie więcej 
miała ich Wisła, ale na posterunku mię-
dzy słupkami stał Jakub Wrąbel, który 
kilkakrotnie uratował swoją drużynę 
od straty gola.

Kiedy już się wydawało, że piłkarze 
zejdą do szatni, bo sędzia doliczył tylko 
2 minuty, Kamil Drygas sfaulował bie-
gnącego prawą stroną boiska Jorge Ji-
meneza. Zawodnik Wisły padł na mura-
wę w polu karnym. Najpierw sędzia na-
kazał grać dalej, ale potem dostał sygnał, 
by obejrzeć sytuację na VAR. Po anali-
zie wskazał na 11. metr. Chwilę później 
Wrąbla pokonał Łukasz Sekulski.

Po przerwie wydawało się, że Wisła 
zaczęła bronić wyniku. I pewnie tak 
było, ale gdy tylko nadarzyła się oka-
zja, gospodarze ją wykorzystali. W 57. 

min – po składnej akcji lewą stroną 
boiska – na listę strzelców wpisał się 
Jorge Jimenez. 

Po meczu trener Wojciech Łobo-
dziński zapewniał dziennikarzy: - Wi-
sła Płock z perspektywy całego sezonu 
zasłużyła na awans. My dzisiaj byliśmy 
blisko, zadecydowały detale. Mieliśmy 

okazję na początku drugiej połowy, 
żeby wyrównać wynik spotkania, póź-
niej już coraz bardziej ryzykowaliśmy. 
Wisła Płock to bardzo dobry zespół 
i zasłużenie awansował. Chciałbym 
podziękować moim zawodnikom i lu-
dziom związanym z klubem za swoją 
pracę i zaangażowanie.

Na trenera Mariusza Misiurę 
trzeba było poczekać znacznie dłu-
żej. Szkoleniowiec Wisły przyszedł 
na konferencję bardzo szczęśliwy, 
wraz z całym swoim sztabem tre-
nerskim. Na dodatek za nim wpadli 
zawodnicy i odśpiewali kilka przy-
śpiewek.

- Mam nadzieję, że się nie obrazi-
cie, jeśli nie będę miał ochoty mówić 
o meczu – nikogo raczej nie będzie 
obchodziło, jaka była dziś taktyka. 
Rozpocznę od piłkarzy, bo to oni są 
najważniejsi i powiem wam szczerze, 
że można być grupą ludzi, ale waż-
niejsze jest to poczucie, że naprawdę 
jesteśmy drużyną, My mieliśmy trudne 
momenty i je przetrwaliśmy. Listopad 
był momentem newralgicznym. Ta 
drużyna robiła jednak postępy krok 
po kroku i wygrywała. Jestem niesa-
mowicie szczęśliwy i dumny – zdradził 
szkoleniowiec Wisły. 

Nafciarze potrzebowali dwóch sezo-
nów, by osiągnąć cel, który został przed 
nimi postawiony po spadku w sezonie 
2022/23. Dokładnie przed rokiem, 1 
czerwca, podpisał się pod kontraktem 
na prowadzenie Wisły Mariusz Misiu-
ra i od tego momentu płocka drużyna 
przeszła ogromną metamorfozę, której 
efektem jest awans. 

Awans drużyna wywalczyła w skła-
dzie: Bartłomiej Gradecki, Bojan Na-
stić (46’ Kevin Čustović), Dani Pache-
co (87’ Jakub Szymański), Dominik 
Kun (80’ Denis Bošnjak), Jorge Jime-
nez (73’ Krystian Pomorski), Andrias 
Edmundsson, Łukasz Sekulski (87’ 
Piotr Krawczyk), Nemanja Mijuško-
vić, Bartosz Borowski, Marcus Ha-
glind-Sangré, Iban Salvador. 

Jol.

Wisła Płock wygrała 2:0 z Miedzią i awansowała do Ekstraklasy

Najpierw Sekulski, potem Jimenez
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W pierwszym meczu finałowym 
fazy play-off ORLEN Wisła Płock po-
konała Industrię Kielce 30:29 (11:15) 
i zaliczyła pierwsze zwycięstwo. Dru-
gie spotkanie (finał rozgrywany jest 
do dwóch zwycięstw) zaplanowane 
zostało na środę, 4 czerwca w Kiel-
cach. Rozpocznie się o godz. 20.30. 
Czy będzie trzeci mecz? Zobaczymy.

Meczem w ORLEN Arenie roz-
poczęła się finałowa faza rozgrywek 
ORLEN Superligi piłkarzy ręcznych. 
Aktualny mistrz Polski podjął wice-
mistrza kraju. Obie drużyny wystąpiły 
w swoich najsilniejszych składach.  

Zdecydowanie szybciej nerwy opa-
nowali gospodarze. Tomas Piroch 
zdobył dwie bramki z rzędu, a goście 
zakończyli swoje pierwsze akcje bez 
celnego rzutu. Walka w obronie była 
niesamowita – po 10. min gry na tabli-
cy był wynik 3:3.

Po kwadransie gry kielczanie wyszli 
po raz pierwszy na prowadzenie – 6:5, 

a trzy minuty później podwyższyli wy-
nik do 9:5, po prostych błędach zawod-
ników ORLEN Wisły i obronionym 
przez Miłosza Wałacha rzucie karnym 
Przemysława Krajewskiego. W tej 
sytuacji trener Xavi Sabate poprosił 
o przerwę w grze. ORLEN Wisła mię-
dzy 13. a 21. minutą spotkania nie rzu-
ciła żadnej bramki. 

Industria utrzymała przewagę czte-
rech goli nie tylko do końca pierwszej 
połowy, ale nawet do 48. min poje-
dynku. Jednak po przerwie płocczanie 
poczynali sobie coraz śmielej i przede 
wszystkim – skuteczniej.

W 34. min – po golach Tomasa Piro-
cha i Michała Daszka – było już 13:15, 
a w 40. min Nafciarze zdobyli kontak-
tową bramkę na 17:18. Na boisku aż 
iskrzyło, niesamowita gra podopiecz-
nych Xaviego Sabate w obronie przy-
nosiła efekty. 

Niestety, w 43. min goście powięk-
szyli przewagę do wyniku 20:17, ale 
ORLEN Wisła się nie poddawała 
i w 46. min ponownie zdobyła bramkę 
kontaktową na 20:21. Chwilę później, 
po błędach własnych płockiej drużyny, 

znowu na tablicy była 4-bramkowa 
przewaga Industrii. Trener Sabate po-
prosił o czas.

Po powrocie na parkiet ORLEN Wi-
sła po raz trzeci zdobyła bramkę kon-
taktową na 23:24, a wtedy trener Talant 
Dujszebajew poprosił o minutę prze-
rwy, po której goście znowu prowadzi-
li czterema golami. Jednak w 53. min 
było już 24:25, Victor Hallgrimsson 
obronił rzut kielczanina, bramkę na re-
mis 25:25 rzucił Lovro Mihic, a Dmitri 
Żytnikow wyprowadził ORLEN Wisłę 
na prowadzenie.

Emocje sięgały szczytu, kiedy w 57. 
min Michał Daszek strzałem z rzutu kar-
nego ustalił wynik na 28:27, a Hallgrims-
son obronił rzut Michała Olejniczaka. 

W 59. min do bramki trafił Alex 
Dujszebajew i znowu był remis 28:28. 
Ostatnią minutę rozpoczął bramką Żyt-
nikow, a za chwilę po drugiej stronie 
boiska Szymon Sićko zdobył wyrów-
nującego gola. 

15 sekund przed końcowym gwizd-
kiem o ostatni czas poprosił trener Naf-
ciarzy, a gospodarze przeprowadzili 
ostatnią akcję. Michał Daszek trafił do 
siatki i tym sposobem płocczanie zali-
czyli pierwsze zwycięstwo w finałach 
play-off.

ORLEN Wisła: Mirko Alilovic, 
Victor Hallgrimsson – Michal Da-
szek 5, Tomas Piroch 7, Marcel Sro-
czyk 1, Abel Serdio 4, Leon Susnja, 
Kirył Samoila, Miha Zarabec 2, Ger-
go Fazekas 2, Przemysław Krajewski 
1, Mirad Terzic, Dawid Dawydzik 2, 
Lovro Mihic 2, Zoltan Szita 1, Dmitri 
Żytnikow 3.

Industria Kielce: Miłosz Wałach 
– Michał Olejniczak 3, Benoit Koun-
koud, Szymon Sićko 6, Alex Dujsze-
bajew 6, Igor Karacic 2, Arkadiusz 
Moryto, Daniel Dujszebajew 1, Cezary 
Surgiel, Hassan Kaddah 1, Tomasz Gę-
bala 3, Arciom Karalek 3, Łukasz Ro-
gulski, Theo Monar 2, Dylan Nahi 2.

Płocczanie pojechali do Kielc 
z pierwszym zwycięstwem i mają 
ogromną szansę, by przypieczętować 
i obronić tytuł mistrza Polski. Łatwo 
na pewno nie będzie, ale już po pierw-
szym pojedynku widać, że ORLEN 
Wisła nie lubi łatwych zwycięstw. 
Musi być walka i emocje do końca.

Jola Marciniak

W środę drugi mecz o mistrzostwo Polski 
piłkarzy ręcznych

Czy będzie trzeci?
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W najbliższy weekend w hali 
sportowej ZST 70 w Płocku ro-
zegrany zostanie Turniej Final 
Four Mistrzostw Polski Młodzi-
ków. Na parkiecie będzie można 
obserwować najlepszych zawod-
ników w tej kategorii wiekowej 
w Polsce.

SKF ORLEN Wisła Płock bę-
dzie gospodarzem prestiżowego 
turnieju Final Four Mistrzostw 
Polski Młodzików, w którym czte-
ry zespoły walczyć będą o tytuł 
Mistrza Polski. 

W turnieju wystartują cztery 
najlepsze polskie zespoły w tej 
kategorii wiekowej: SKF ORLEN 
Wisła Płock, SPR Górnik Zabrze, 
MKS Kusy Szczecin oraz SKPR 
Świdnica.

To będzie wyjątkowe wydarze-
nie sportowe, które bez wątpie-
nia przyciągnie uwagę kibiców 
z całego kraju. Biorąc pod uwagę 
wcześniejsze starcia drużyn, w ko-
lejnych etapach rywalizacji można 
być pewnym, że emocji nie zabrak-
nie – prędzej sięgną zenitu. 

Jol.

Chcemy w zespole seniorów  
więcej wychowanków?

Dopingujmy młodzików!

eprasa.pl 489c8baffc
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Kiedy Sąd może nakazać Ê
sprawcy przemocy opuszczenie lokalu?

Przemoc domowa stanowi jedno z najpoważniejszych zagrożeń dla bez-
pieczeństwa i zdrowia członków rodziny. Jej skutki mają wymiar nie tyl-
ko fizyczny, lecz również psychiczny. Z uwagi na szczególną trudność 
w skutecznej ochronie ofiar przemocy domowej ustawodawca przewidział 
narzędzia prawne umożliwiające szybkie i skuteczne reagowanie. Jednym 
z najważniejszych mechanizmów jest możliwość nakazania przez sąd na-
tychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego lokalu przez sprawcę 
przemocy. W artykule przedstawiam podstawy prawne oraz przesłanki sto-
sowania tego środka.

W sytuacjach związanych z przemocą domową, rozwodem czy walką o bezpie-
czeństwo dzieci kluczowe znaczenie ma szybkie i profesjonalne wsparcie prawne. 
Jako adwokat specjalizujący się w sprawach rodzinnych oferuję pomoc osobom 
doświadczającym przemocy – również wtedy, gdy problemem jest alkoholizm 
małżonka. W ramach współpracy zapewniam: indywidualne podejście, przygoto-
wanie wniosków o nakaz opuszczenia lokalu przez sprawcę, kompleksowe wspar-
cie w sprawach rodzinnych, reprezentację przed sądem i pomoc w zabezpieczeniu 
interesów dorosłych i dzieci. Więcej informacji: www.kancelariawach.pl.

Zadbaj o swoją przyszłość i bezpieczeństwo – z pomocą doświadczonego 
prawnika.

Podstawa prawna – art. 11a ustawy Ê
o przeciwdziałaniu przemocy domowej

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej sąd może, na wniosek osoby dotkniętej przemocą w rodzinie, wydać 
nakaz opuszczenia lokalu przez sprawcę przemocy oraz zakaz zbliżania się do tego 
lokalu. W praktyce oznacza to, że osoba stosująca przemoc może być zobowiąza-
na do natychmiastowego wyprowadzenia się, nawet jeśli jest właścicielem lokalu.

Przesłanki do zastosowania nakazu

W celu wydania przez Sąd nakazu opuszczenia lokalu muszą zostać spełnione 
określone przesłanki. Kluczowe znaczenie ma fakt stosowania przemocy wobec 
członków rodziny. Zgodnie z wyżej wspomnianym przepisem, jeżeli osoba stosu-
jąca przemoc domową wspólnie zajmująca mieszkanie, swoim zachowaniem pole-
gającym na stosowaniu przemocy domowej czyni szczególnie uciążliwym wspólne 
zamieszkiwanie, osoba doznająca tej przemocy może żądać, aby sąd: zobowiązał ją 
do opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otocze-
nia lub zakazał zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia.

Wspomniana regulacja ma zastosowanie także w przypadku, gdy: osoba 
doznająca przemocy domowej opuściła wspólnie zajmowane mieszkanie 
z powodu stosowania wobec niej przemocy w tym mieszkaniu; osoba sto-
sująca przemoc domową opuściła wspólnie zajmowane mieszkanie; osoba 
stosująca przemoc domową okresowo lub nieregularnie przebywa w miesz-
kaniu wspólnie z osobą doznającą przemocy domowej.

Czym jest przemoc domowa?

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej definiuje przemoc jako jed-
norazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzy-
stujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa 
lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 
narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 
naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 
powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące 
u tej osoby cierpienie lub krzywdę, ograniczające lub pozbawiające tę osobę 
dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyska-
nia samodzielności finansowej, istotnie naruszające prywatność tej osoby lub 
wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym po-
dejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Przemoc zatem może mieć charakter: fizyczny (np. bicie, szarpanie, groźby ka-
ralne), psychiczny (np. zastraszanie, poniżanie, izolacja), ekonomiczny (np. odbie-
ranie pieniędzy, kontrolowanie wydatków).

Procedura orzekania nakazu opuszczenia lokalu

Postępowanie toczy się w trybie cywilnym. Wniosek o nakaz może zło-
żyć osoba dotknięta przemocą, jej przedstawiciel ustawowy czy prokurator. 
Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej przewiduje, że sprawy zwią-
zane z przemocą domową rozpatrywane są w trybie pilnym, co umożliwia 
szybkie wydanie decyzji.

W praktyce sąd często wydaje postanowienie o zabezpieczeniu, które ma 
charakter natychmiastowy – oznacza to, że sprawca musi opuścić lokal jesz-
cze przed zakończeniem postępowania. Takie zabezpieczenie może zostać 
wydane nawet w ciągu 48 godzin od złożenia wniosku. Ochrona pokrzyw-
dzonego jest duża, nawet jeśli sprawca jest właścicielem nieruchomości, sąd 
może nakazać mu jej opuszczenie na określony czas.

Dodatkowe środki ochrony

Stosunkowo niedawno wprowadzono istotne zmiany w przepisach, umożliwia-
jące Policji wydawanie natychmiastowego nakazu opuszczenia lokalu i zakazu 
zbliżania się do ofiary, obowiązującego przez 14 dni, z możliwością przedłużenia 
przez sąd. Rozwiązanie to pozwala na szybką reakcję, jeszcze przed rozpatrzeniem 
sprawy przez sąd cywilny.

Dane Kancelarii:
Adwokat Marta Wach
Kancelaria Adwokacka

ul. Tadeusza Kościuszki 1/207
09 – 400 Płock

strona www.kancelariawach.pl
kontakt: 606 225 243

biuro@kancelariawach.pl

T 
rwa liczenie głosów, 
spływają wyniki 
z komisji wybor-

czych, ale na rozstrzygnięcie 
trzeba poczekać. Ze względu 
na cykl wydawniczy nie-
stety dłużej czekać nie 
mogę. Co robić? Poja-
wiła się pokusa, by na-
kreślić dwa scenariusze, 
choć na ten moment 
jeden z nich (nie zdradzę 
który) jest znacznie bar-
dziej prawdopodobny. 
Zatem zaczynamy!

W 
ygrywa kandy-

dat opozycji. 
Jeszcze niedaw-

no wydawało się, że to rozwią-
zanie z kategorii political fiction, 
ale im bliżej Dnia Dziecka, tym 
trudniej było o wyniki najnow-

szych badań preferencji „elek-
toratu”. Jakby sondażownie 
nie były w stanie zaakcepto-
wać rezultatów swoich badań. 
Na dodatek ostatni wynik, jaki 
udało mi się „upolować” suge-
rował niespodziankę… I stało 
się! „Domknięcia układu” nie 

będzie! Ostatni bastion opozy-
cji wytrzymał szturm i zmiana 
„strażnika żyrandola” będzie 
zmianą zaledwie kosmetycz-
ną. Czy to dla dziś rządzących 

naszym pięknym krajem 
jakiś dramat? Nie sądzę. 
To układ całkiem dla nich 
wygodny. Wszelkie nie-
powodzenia w spełnia-
niu tak hojnie składanych 
„stu obietnic” (kwota 
wolna sześćdziesiąt ty-
sięcy, że o „przywraca-

niu praworządności” nie wspo-
mnę) łatwo wytłumaczyć ob-
strukcją „hamulcowego” z Kra-
kowskiego Przedmieścia… 

J 
ako komentarz do tego 
„wyczynu” pozwolę 
sobie wykorzystać 

cytat z „Piłkarskiego pokera”. 
Ty się nie nadajesz do sportu, 
wracaj lepiej do polityki – to rada 
dla prezesa klubu Czarni Zabrze, 
który właśnie przegrał mecz de-
cydujący o mistrzostwie Polski! 
Panowie, wy się nie nadajecie 
do polityki. Może powinniście 
spróbować w sporcie?

W 
ariant drugi, 
z w y c i ę s t w o 
kandydata wła-

dzy. Cóż, będą robić to co do 
tej pory, tylko „bardziej”. Nowy 
prezydent, który wyznaje ten 
sam „system wartości” nie bę-
dzie przecież stał na drodze do 
ich urzeczywistnienia. Może-
my zatem się przygotować na 
więcej „Europy”, więcej „tro-
ski o planetę”, więcej „praw 
kobiet i mniejszości”… Od-
pada potrzeba rządzenia przy 
pomocy uchwał sejmowych, 
wrócą do łask ustawy, które 
prezydent będzie z ochotą pod-
pisywał. I to będzie pierwszy 
krok w kierunku przywrócenia 
praworządności…

I na koniec słowo o spo-
rcie. Gratulacje dla pił-
karzy Wisły z okazji 

powrotu do „ekstraklasy” 
(cudzysłów zamierzony) po 
dwuletniej przerwie! Na-
reszcie nowy stadion będzie 
mógł gościć najlepsze zespoły 
w naszym pięknym kraju. Te-
raz ruch należy do działaczy. 
Muszą zadbać o takie wzmoc-
nienia, by ekstraklasowa przy-
goda nie okazała się jedno-
rocznym epizodem!

Jerzy Ogonowski

I po wyborach…

W 
ybory zakończo-
ne, Państwo de-
lektują się znajo-

mością wyników, czas na kilka 
podsumowujących wniosków. 
Pierwszy, najbardziej oczywi-
sty, to ten, że ta pełna brudów 
i obietnic bez pokrycia kampa-
nia wyborcza pogłębiła podziały 
od dawna występujące w spo-
łeczeństwie polskim. Dwa nie-
nawistne marsze, dwa propa-
gandowe centra telewizyjne 
urabiające poglądy milionów, 
którym wydaje się, że myślą 
samodzielnie, a powtarzają for-
mułki specjalnie wydestylowa-
ne dla nich przez decydentów 
z góry, dwie różne wizje Polski 
– jedna na siłę nowoczesna, 
niezdrowo postępowa, łykają-
ca te wszystkie globalistycz-
no-kapitalistyczne brednie od 
Zielonego Ładu, przez pakt mi-
gracyjny, po nowoczesną mo-
ralność jako prawdy objawione 
za cenę zgody na wasalizowa-
nie kraju przez centra 
decyzyjne rozsiane od 
Berlina, przez Brukselę, 
Waszyngton po Tel Awiw 
i druga bardziej ciem-

nogrodzka, zabobonna, 
usiłująca kpić z Zielo-
nego Ładu, negująca 
pakt migracyjny, stająca 
w obronie starej moralności, 
a przede wszystkim usiłująca 
bronić kraju przed tymi wszyst-
kimi globalistycznymi macka-
mi, które powoli zaciskają się 
na gardłach i portfelach Pola-
ków, i dążąca do tego, by nie-
mal z beznadziejnych pozycji 
bronić resztek suwerenności 
i decyzyjności, które pozostały-

by tu nad Wisłą. Dwie Polski, 
dwa rodzaje Polaków (linia po-
działu wykracza poza sztucznie 
stworzony podział na PiS i PO) 
– kosmopolici kontra tradycjo-
naliści – sytuacja żywcem wy-
jęta z „salonu warszawskiego” 
w III części „Dziadów”. A więc 
to już wtedy się zaczęło?

P 
oza tym ta kampa-
nia znowu pokazała, 
jak szybko kolejni 

wielcy rządcy Polski z łaski sko-
łowanego społeczeństwa (bo 
już chyba nie narodu?), a przy 
tym zapiekli obrońcy wolności 
i praworządności, którzy dziar-
sko dzierżą władzę od półtora 
roku, a którzy kiedyś tak gar-
dłowali przeciwko upolitycznie-
niu telewizji zwanej publiczną, 
bardzo sprawnie podtrzymali 
upolitycznienie tej telewizji, 
przekształcając ją w tubę pro-
pagandową obowiązującej 
obecnie „religii politycznej”, 
a na czas kampanii zamienia-

jąc ją w sztab wyborczy 
jednego z kandydatów. 
Co w tym złego? Ach, ab-
solutnie nic. Tak bardzo 
przyzwyczailiśmy się do 
takiego traktowania me-
diów publicznych w tym 
mało znaczącym kraiku 
położonym gdzieś na 

wschodnich rubieżach powsta-
jącego kulawego imperium, że 
ani nas to dziwi, ani oburza. 
Nauczono nas przyjmować ta-
kie sprawy ze zgiętym karkiem, 
dlatego gniemy kark i udajemy, 
że wszystko jest OK. 

T 
ak samo gniemy 
kark i udajemy, że 
jest OK, kiedy do-

tychczasowi prorocy Zielone-
go Ładu i paktu migracyjnego 
usiłują nas przekonać na czas 
kampanii, że Zielony Ład i pakt 
migracyjny to już sprawy nie-
aktualne, a jeżeli przypadkowo 
powrócą po wyborach, to tylko 
dlatego, że dobrze przysłużą się 
naszemu dobrobytowi (mimo 
że społeczeństwa zachodnie 
mają na ten temat już odmien-
ne zdanie). Gniemy kark, kie-
dy przekonują nas, jak dobrze 
przysłuży się naszej wolności 
ustawa o „mowie nienawiści”, 
nazywana nie wiadomo dlacze-
go przez nienawistników „ka-
gańcową”. Gniemy kark ze zro-
zumieniem, kiedy przekonują 
nas, jak dobrze ma nam służyć 
finansowanie cudzych wojen, 
potępianie jednych ludobójców 
i wspieranie poczynań innych, 
szczególnie gdy pochodzą 
z państwa na literę „i” poło-
żonego w Palestynie. Gniemy 
kark, kiedy przekonują nas, że 
dyskusja o nieistotnej kawaler-
ce jednego z kandydatów jest 
ważniejsza od dyskusji o wy-
mienionych wyżej problemach, 
tak jak ważniejsze są niepopar-
te dowodami sugestie o nie-
przyzwoitej przeszłości jedne-
go z kandydatów (ciekawe jak 
degradowano wraz z rozwojem 
kampanii jego zasługi od „al-
fonsa”, przez „małego alfonsi-
ka” po zaledwie „pomocnika 
alfonsa”) od utajnionych kon-
taktów drugiego z Grupą Bilder-
berg czy samym Georgem So-
rosem, o które mało kto oważył 
się pytać. Tak więc coraz mniej 
odważny naród z przygiętym 
karkiem dokonał wyboru. Pań-
stwo znają już werdykt. Czeka-
my na rozwój wypadków. 

Wiesław Kopeć

Powyborcze remanenty

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim 
ich autorzy wyrażają własne zdanie.
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